
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
2

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
2

0
9

1

čtvrtek 7. února 2019 ● č. 27 ● www.metro.cz

Ja
ro

sl
av

le
gn

er
/C

n
C
/P

ro
fi
m
ed

ia
.C
z

dovede trenér
trPišovský

slavii k titulu?

začíná Jarní část
fotbalové ligy



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 7. února 2019 02

Výluka u Vltavské
potrváminimálně
do konce února.

V průběhu tohoto měsíce po-
trápí Pražany řada tramvajo-
vých výluk kolem zastávky
a stanice metra Vltavská
v sedmé městské části. Důvo-
dem jsou stavební práce na
předmostí Hlávkova mostu,
který spojujeWilsonovu ulici
na hranici Nového Města
a Karlína s Bubenskou ulicí
v Holešovicích. Technická
správa komunikací tu nechá-
vá podepřít mostní konstruk-
ci, která je ve špatném tech-
nickém stavu. Pod most tedy
do odvolání nesmějí chodci
ani tramvaje.

„Z důvodu prací na silnič-
nímmostě u stanicemetra Vl-
tavská je do pátku 8. února
obousměrně přerušen pro-
voz tramvají v úseku Těšnov
a Vltavská. Na toto dopravní
opatření navazují další etapy
prací na silničním mostě
zhruba do konce února,“ uvá-
dí mluvčí dopravního podni-
ku Aneta Řehková. Změny

tras se tento týden dotýkají
tramvajové linky číslo 6, kte-
rá je ze zastávky Palmovka
prodloužena přes zastávky
Balabenka a Nádraží Vysoča-
ny do zastávky Vysočanská.
Linka číslo 14 pak jezdí pou-
ze do zastávky Bílá labuť.

O víkendu bude obousměr-
ně přerušen tramvajový pro-
voz v úsecích Strossmayero-
vo náměstí, Vltavská, Dělnic-
ká a Těšnov–Vltavská. Vznik-
lé výluky tramvají číslo 1, 6,
12, 14 a 25 částečně vykom-
penzuje zvláštní autobusová
linka X156.

„Stejné dopravní opatření,
jako je na víkend 9. a 10. úno-
ra, platí také 23. a 24. února,“

dodává dopravce. Ve všed-
ních dnech příštího týdne
bude mezi Strossmayerovým
náměstím, Vltavskou a Děl-
nickou opět neveselo. Zase se
změní nejen trasy tramvají
číslo 1, 6, 12, 14 a 25, ale také
autobusové linky číslo 156.
Zastávky Pražská tržnice
a Dělnická se na přechodnou
dobu o pár metrů posunou.
V úseku Maniny a Stross-
mayerovo náměstí bude pro-
voz naopak posílen. „Na opat-
ření navazuje další etapa výlu-
ky o víkendu 23. a 24. února,
kdy bude provoz z Těšnova
na Dělnickou v obou smě-
rech zrušen,“ doplňuje do-
pravce. FILIP JAROŠEVSKÝ

Podpírání mostu
odklání tramvaje

V malebném Slivenci poblíž
Barrandova letos dokončí
nový park u ulice Granátová.

Loni zde završili terénní
úpravy, v těchto měsících po-
kračují práce výstavbou cest
a opěrných zídek a výsadbou
zeleně. Celkové náklady jsou
28milionů korun. Vše bymělo
být hotové letos v červnu.
„Bude to místo pro odpočinek

a relaxaci. Pro děti zde bude
dětské hřiště s různými herní-
mi prvky a pro dospělé louka
pro různé sporty. Velký park
v městské části chybí. Další
park bychom chtěli dělat v zá-
padní části Slivence,“ sdělila
starostka městské části Jana
Plamínková. Práce začaly loni
v únoru. Po terénních úpra-
vách a navržení cest nyní po-

kračují výstavbou cest, opěr-
ných zídek, pergol, dětského
hřiště, zabudováním závlahové-
ho systému a rozmístěním ve-
řejného osvětlení i mobiliáře.

Za příznivého počasí jsou
i v zimníchměsících vysazová-
ny stromy a na jaře se vysadí
keře a květiny. V parku budou
také sluneční hodiny a ko-
rouhvička. ČTK

Menšík pod Pyramidou
Klubové kino Dlabačov přichází s přehlídku kultovních fil-
mů, které budou promítány z klasického filmového pásu.
Každou druhou neděli v měsíci se rozjedou projekce
z 35mm filmových kopií. Začne se již tuto neděli od 19.30
projekcí snímku Vražda Ing. Čerta s Jiřinou Bohdalovou
a Vladimírem Menšíkem v hlavních rolích. BONTONFILM

Slivenec. Park za 28 milionů

Předmostí Hlávkova mostu MAFRA

Karlovo náměstí 10,
nákupní galerie ATRIUM

Léčili jste se
s vysokým cholesterolem
a kvůli nežádoucím účinkům
léků museli přestat?
Nabízíme bezplatný program vyšetření krve.

Možnost bezplatné lékařské konzultace.

ZdarMa

inzerce

www.metro.cz PRAHA čtvrtek 7. února 2019 02

Výluka u Vltavské
potrváminimálně
do konce února.

V průběhu tohoto měsíce po-
trápí Pražany řada tramvajo-
vých výluk kolem zastávky
a stanice metra Vltavská
v sedmé městské části. Důvo-
dem jsou stavební práce na
předmostí Hlávkova mostu,
který spojujeWilsonovu ulici
na hranici Nového Města
a Karlína s Bubenskou ulicí
v Holešovicích. Technická
správa komunikací tu nechá-
vá podepřít mostní konstruk-
ci, která je ve špatném tech-
nickém stavu. Pod most tedy
do odvolání nesmějí chodci
ani tramvaje.

„Z důvodu prací na silnič-
nímmostě u stanicemetra Vl-
tavská je do pátku 8. února
obousměrně přerušen pro-
voz tramvají v úseku Těšnov
a Vltavská. Na toto dopravní
opatření navazují další etapy
prací na silničním mostě
zhruba do konce února,“ uvá-
dí mluvčí dopravního podni-
ku Aneta Řehková. Změny

tras se tento týden dotýkají
tramvajové linky číslo 6, kte-
rá je ze zastávky Palmovka
prodloužena přes zastávky
Balabenka a Nádraží Vysoča-
ny do zastávky Vysočanská.
Linka číslo 14 pak jezdí pou-
ze do zastávky Bílá labuť.

O víkendu bude obousměr-
ně přerušen tramvajový pro-
voz v úsecích Strossmayero-
vo náměstí, Vltavská, Dělnic-
ká a Těšnov–Vltavská. Vznik-
lé výluky tramvají číslo 1, 6,
12, 14 a 25 částečně vykom-
penzuje zvláštní autobusová
linka X156.

„Stejné dopravní opatření,
jako je na víkend 9. a 10. úno-
ra, platí také 23. a 24. února,“

dodává dopravce. Ve všed-
ních dnech příštího týdne
bude mezi Strossmayerovým
náměstím, Vltavskou a Děl-
nickou opět neveselo. Zase se
změní nejen trasy tramvají
číslo 1, 6, 12, 14 a 25, ale také
autobusové linky číslo 156.
Zastávky Pražská tržnice
a Dělnická se na přechodnou
dobu o pár metrů posunou.
V úseku Maniny a Stross-
mayerovo náměstí bude pro-
voz naopak posílen. „Na opat-
ření navazuje další etapa výlu-
ky o víkendu 23. a 24. února,
kdy bude provoz z Těšnova
na Dělnickou v obou smě-
rech zrušen,“ doplňuje do-
pravce. FILIP JAROŠEVSKÝ

Podpírání mostu
odklání tramvaje

V malebném Slivenci poblíž
Barrandova letos dokončí
nový park u ulice Granátová.

Loni zde završili terénní
úpravy, v těchto měsících po-
kračují práce výstavbou cest
a opěrných zídek a výsadbou
zeleně. Celkové náklady jsou
28milionů korun. Vše bymělo
být hotové letos v červnu.
„Bude to místo pro odpočinek

a relaxaci. Pro děti zde bude
dětské hřiště s různými herní-
mi prvky a pro dospělé louka
pro různé sporty. Velký park
v městské části chybí. Další
park bychom chtěli dělat v zá-
padní části Slivence,“ sdělila
starostka městské části Jana
Plamínková. Práce začaly loni
v únoru. Po terénních úpra-
vách a navržení cest nyní po-

kračují výstavbou cest, opěr-
ných zídek, pergol, dětského
hřiště, zabudováním závlahové-
ho systému a rozmístěním ve-
řejného osvětlení i mobiliáře.

Za příznivého počasí jsou
i v zimníchměsících vysazová-
ny stromy a na jaře se vysadí
keře a květiny. V parku budou
také sluneční hodiny a ko-
rouhvička. ČTK

Menšík pod Pyramidou
Klubové kino Dlabačov přichází s přehlídku kultovních fil-
mů, které budou promítány z klasického filmového pásu.
Každou druhou neděli v měsíci se rozjedou projekce
z 35mm filmových kopií. Začne se již tuto neděli od 19.30
projekcí snímku Vražda Ing. Čerta s Jiřinou Bohdalovou
a Vladimírem Menšíkem v hlavních rolích. BONTONFILM

Slivenec. Park za 28 milionů

Předmostí Hlávkova mostu MAFRA

Karlovo náměstí 10,
nákupní galerie ATRIUM

Léčili jste se
s vysokým cholesterolem
a kvůli nežádoucím účinkům
léků museli přestat?
Nabízíme bezplatný program vyšetření krve.

Možnost bezplatné lékařské konzultace.

ZdarMa

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 7. února 2019 03

Nový velín Prahy 12
má konkrétní tvář.
Dnes je k vidění
v centru CAMP
na NovémMěstě.

Radnice má být moderní pro-
stor, který bude fungovat pro
maminku s dítětem, studenta
i pro jeho babičku. Alespoň
podle hlavní architektky
nové modřanské radnice Jany
Mastíkové, jejíž počin má
v Pískové ulici začít vyrůstat
na jaře.
Jak bude projekt sjednoce-

ných radničních budov, kte-
rým se pro jejich hranatý tvar
přezdívá kostky cukru, vypa-
dat, si mohou Pražané pro-
hlédnout dnes v podvečer
v centru architektury CAMP-
ve Vyšehradské ulici. Zdarma
tu totiž proběhne přednáška
na téma radnice jednadvacá-

tého století. „S vědomím
všech nezbytných parametrů
jsme navrhli budovu důstoj-
nou, ale nikoliv pompézní.
Při kreativním návrhu jsme
vycházeli z vlastního znaku
městské části – na kterém je
černobílá cukrová homole se
zlatými zkříženými klíči. Prá-
vě místní cukrovar měl v mi-
nulosti velký podíl na rozvoji
tehdy samostatné předměst-
ské oblasti,“ říká pro deník
Metro architektka Mastíková.
Budova má být dle plánu do-

končena do dvou let na po-
zemku v sousedství stávající
radnice – mezi ulicemi Písko-
vá a Generála Šišky. Stavba
má dostát svému přízvisku –
radnice pro jednadvacáté sto-
letí – i v dopravní obslužnosti.
Vznikne totiž na místě pláno-
vané trasy metra D.
Nové budovy ale čelí také

kritice. Některým Pražanům
totiž připadá cena téměř
440 milionů korun za tři pro-
pojené domy radnice přemrš-
těná. Samotná hlavní archi-

tektka se však dle svých slov
kritiky za projekt nedočkala.
„Žádné negativní reakce jsem
doposud nezaznamenala. Kaž-
dý projekt jde zlepšovat, ale
věřím ve vysokou profesiona-
litu celého našeho architekto-
nického týmu Loxia. Máme
více než dvacet let zkušeností
s projektováním veřejných
budov,“ dodává s úsměvem
Mastíková.
Dvanáctá městská část je

čtvrtou nejrozlehlejší částí
Prahy a bydlí zde přes šedesát

šest tisíc obyvatel. Potřeby vel-
kého počtu místních i lidí,
kteří tu jen pracují a vyřizují
nezbytnosti, v současné době
obstarává zhruba dvě stě dva-
cet úředníků a pětatřicet za-
stupitelů. Ti jsou rozmístěni
v sedmi různých budovách
v Modřanech a Kamýku.
Radnice proto vypsala vý-

běrové řízení na projekt, kte-
rý měl za cíl spojit všechna
pracoviště na jednu adresu.
Kromě administrativního zá-
zemímá pak v třídílné bezba-
riérové budově vzniknout
i společenský multifunkční
sál, obřadní síň, restaurace,
drobné obchody, kavárna
a dětský koutek. „Například
o multifunkční sál sloužící
pro zasedání se zastupitel-
stvo vmezičase podělí s obča-
ny, a tak zde zázemí najdou
také divadelní představení,
plesy či aktivity místních zá-
jmových spolků,“ uvádí za ar-
chitekty z Loxia Štěpánka
Mrázková. FILIP JAROŠEVSKÝ

Praha 12 se dočká tří propojených radničních budov. Jana Mastíková 2x LOXIA

Dnes se od 18 do 20 hodin
uskuteční v CAMP přednáška
Praha zítra: Radnice 21. století.

● Návštěvníci se zde dozvědí,
co by měly budovy moderní

radnice v současnosti
splňovat.

● Zodpovězena bude otázka,
jak těžké je pro městské části
zvládnout náročné investice.

Přednáška zdarma

Staré zlaté šperky, které jsou již dávno
mimo aktuální módní trendy, se dají
výhodně zhodnotit. Stačí je přinést
do zlatnictví Sherri, kde vám na počká-
ní zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je
od vás vykoupí. Nejčastější předměty
výkupu jsou staré šperky, mince, bro-
že, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Aktuální hodnota je 32 100 Kč za unci
a díky současnému výhodnému kurzu
české koruny je cena zlata až 1032 Kč
za 1 gram. Manager zlatnictví nám pro-
zradil, že částky, které často přesahují
desetitisíce korun, jsou běžným obno-
sem, který si lidé ze zlatnictví odnášejí.
Výkup probíhá v diskrétním prodejním

prostředí a samozřejmě bez úředních
průtahů.
Možnost nezávazného zjištění ceny sta-
rých šperků, které bývají často poškoze-
ny nebo jen jejich úlomků, mile překvapi-
lo i paní Lenku, která navštívila zlatnictví
Sherri v Galerii Myšák ve Vodičkově ulici
a byla mile překvapena. Byla jí nabídnu-
ta cena přes 14 000 Kč, a to za několik
zlatých náramků a prstenů po prarodi-
čích. Nabídku využila, protože zjistila, že
ve zlatnictví Sherri rozhodně neprodala
rodinné cennosti pod cenou.
Máte doma také staré zlato nebo stříb-
ro? Nyní nastal ten správný okamžik na-
vštívit zlatnictví Sherri a přesvědčit se,
že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKATRVÁ

VýKup ZLATA jE sTÁLE
VýHOdný!

sHERRI
Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1

1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

inzerce

Modřanská radnice bude bílá
jako cukr. Navrhla ji blondýna

www.metro.cz PRAHA čtvrtek 7. února 2019 03

Nový velín Prahy 12
má konkrétní tvář.
Dnes je k vidění
v centru CAMP
na NovémMěstě.

Radnice má být moderní pro-
stor, který bude fungovat pro
maminku s dítětem, studenta
i pro jeho babičku. Alespoň
podle hlavní architektky
nové modřanské radnice Jany
Mastíkové, jejíž počin má
v Pískové ulici začít vyrůstat
na jaře.
Jak bude projekt sjednoce-

ných radničních budov, kte-
rým se pro jejich hranatý tvar
přezdívá kostky cukru, vypa-
dat, si mohou Pražané pro-
hlédnout dnes v podvečer
v centru architektury CAMP-
ve Vyšehradské ulici. Zdarma
tu totiž proběhne přednáška
na téma radnice jednadvacá-

tého století. „S vědomím
všech nezbytných parametrů
jsme navrhli budovu důstoj-
nou, ale nikoliv pompézní.
Při kreativním návrhu jsme
vycházeli z vlastního znaku
městské části – na kterém je
černobílá cukrová homole se
zlatými zkříženými klíči. Prá-
vě místní cukrovar měl v mi-
nulosti velký podíl na rozvoji
tehdy samostatné předměst-
ské oblasti,“ říká pro deník
Metro architektka Mastíková.
Budova má být dle plánu do-

končena do dvou let na po-
zemku v sousedství stávající
radnice – mezi ulicemi Písko-
vá a Generála Šišky. Stavba
má dostát svému přízvisku –
radnice pro jednadvacáté sto-
letí – i v dopravní obslužnosti.
Vznikne totiž na místě pláno-
vané trasy metra D.
Nové budovy ale čelí také

kritice. Některým Pražanům
totiž připadá cena téměř
440 milionů korun za tři pro-
pojené domy radnice přemrš-
těná. Samotná hlavní archi-

tektka se však dle svých slov
kritiky za projekt nedočkala.
„Žádné negativní reakce jsem
doposud nezaznamenala. Kaž-
dý projekt jde zlepšovat, ale
věřím ve vysokou profesiona-
litu celého našeho architekto-
nického týmu Loxia. Máme
více než dvacet let zkušeností
s projektováním veřejných
budov,“ dodává s úsměvem
Mastíková.
Dvanáctá městská část je

čtvrtou nejrozlehlejší částí
Prahy a bydlí zde přes šedesát

šest tisíc obyvatel. Potřeby vel-
kého počtu místních i lidí,
kteří tu jen pracují a vyřizují
nezbytnosti, v současné době
obstarává zhruba dvě stě dva-
cet úředníků a pětatřicet za-
stupitelů. Ti jsou rozmístěni
v sedmi různých budovách
v Modřanech a Kamýku.
Radnice proto vypsala vý-

běrové řízení na projekt, kte-
rý měl za cíl spojit všechna
pracoviště na jednu adresu.
Kromě administrativního zá-
zemímá pak v třídílné bezba-
riérové budově vzniknout
i společenský multifunkční
sál, obřadní síň, restaurace,
drobné obchody, kavárna
a dětský koutek. „Například
o multifunkční sál sloužící
pro zasedání se zastupitel-
stvo vmezičase podělí s obča-
ny, a tak zde zázemí najdou
také divadelní představení,
plesy či aktivity místních zá-
jmových spolků,“ uvádí za ar-
chitekty z Loxia Štěpánka
Mrázková. FILIP JAROŠEVSKÝ

Praha 12 se dočká tří propojených radničních budov. Jana Mastíková 2x LOXIA

Dnes se od 18 do 20 hodin
uskuteční v CAMP přednáška
Praha zítra: Radnice 21. století.

● Návštěvníci se zde dozvědí,
co by měly budovy moderní

radnice v současnosti
splňovat.

● Zodpovězena bude otázka,
jak těžké je pro městské části
zvládnout náročné investice.

Přednáška zdarma

Staré zlaté šperky, které jsou již dávno
mimo aktuální módní trendy, se dají
výhodně zhodnotit. Stačí je přinést
do zlatnictví Sherri, kde vám na počká-
ní zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je
od vás vykoupí. Nejčastější předměty
výkupu jsou staré šperky, mince, bro-
že, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Aktuální hodnota je 32 100 Kč za unci
a díky současnému výhodnému kurzu
české koruny je cena zlata až 1032 Kč
za 1 gram. Manager zlatnictví nám pro-
zradil, že částky, které často přesahují
desetitisíce korun, jsou běžným obno-
sem, který si lidé ze zlatnictví odnášejí.
Výkup probíhá v diskrétním prodejním

prostředí a samozřejmě bez úředních
průtahů.
Možnost nezávazného zjištění ceny sta-
rých šperků, které bývají často poškoze-
ny nebo jen jejich úlomků, mile překvapi-
lo i paní Lenku, která navštívila zlatnictví
Sherri v Galerii Myšák ve Vodičkově ulici
a byla mile překvapena. Byla jí nabídnu-
ta cena přes 14 000 Kč, a to za několik
zlatých náramků a prstenů po prarodi-
čích. Nabídku využila, protože zjistila, že
ve zlatnictví Sherri rozhodně neprodala
rodinné cennosti pod cenou.
Máte doma také staré zlato nebo stříb-
ro? Nyní nastal ten správný okamžik na-
vštívit zlatnictví Sherri a přesvědčit se,
že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKATRVÁ

VýKup ZLATA jE sTÁLE
VýHOdný!

sHERRI
Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1

1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

inzerce

Modřanská radnice bude bílá
jako cukr. Navrhla ji blondýna



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 7. února 2019 04

Vysoký počet
rozvodů chtějí
přibrzdit tři chysta-
né přednášky.

Kvapem se blíží tři významné
události: Národní týden man-
želství, Mezinárodní den rodi-
ny a Světový den duševního
zdraví. Při té příležitosti pro-
běhne v Centru sociálních slu-
žeb Praha triptych přednášek.
První se uskuteční v úterý
12. února od 9.30 v Rock Café
na Národní třídě.

„Cílem celého projektu je
podpořit partnerské vztahy.
Mnoho lidí si totiž myslí, že
stabilita rodiny záleží na rodi-
čovství, ale ze zkušenosti
víme, že kvalitní rodina stojí
na kvalitním partnerství,“
říká organizátor Pavel Rataj,
partnerský psycholog a párový
terapeut. Většina párů řeší pro-
blémy na bázi ekonomické

prosperity, upřednostňování
výkonu nad vztahy nebo nevě-
ry. „K těmto tématům se bu-
dou na konferenci vyjadřovat
psychologové, terapeuti, ro-
dinní poradci nebo sociologo-
vé,“ dodává Rataj.

V posledních dvaceti letech
se rozvodovost pohybuje ko-
lem 50 procent. „Naše porad-
na není a nikdy nebyla zaříze-
ním, které by se snažilo rozvo-

dům zabránit. V současné
době považujeme za stejně le-
gitimní pomoc například
méně dramatický průběh roz-
vodu,“ komentuje psycholog
a manželský poradce Petr
Šmolka z Asociace manžel-
ských a rodinných poradců
ČR, která se na akci podílí.

Spolu s rozvodovostí roste
i počet sňatků uzavíraných
mladými lidmi. „Důvodem je
například to, že se mladí lidé
více rozhodují sami za sebe
a nejsou do sňatků ničím nuce-
ni. To je dobrý předpoklad pro
kvalitu manželství,“ dodává
Šmolka.

Účast na konferenci potvr-
dil i ředitel festivalu Prague
Pride CzeslawWalek z iniciati-
vy Jsme fér nebo teolog Martin
Staněk. „Myslím si, že i to je
důkaz toho, že se pokoušíme
o co nejširší pojetí tématu,“
uzavírá Rataj.

Celý cyklus je přístupný pro
veřejnost a vstupné bude sym-
bolické. ANNA PORTEŠOVÁ

Nástup arktidy nepřekvapí
Metropole je připravena postavit vyhřívané stany pro lidi
bez přístřeší, pokud by se zhoršilo počasí a udeřily mrazy.
Kapacita nocleháren a denních center je zatím dostateč-
ná. Uvedl to ředitel Centra sociálních služeb Praha To-
máš Ján. V provozu jsou výdejny jídla, potřební si mohou
také vyměnit oblečení, dodal Ján. MAFRA

Petr Šmolka MAFRA

UVEDENÍ KNIHY
Večer v Knihovně Václava
Havla představí knihu Ni-
kde není řečeno, nejnověj-
ší básnický počin Petra
Hrušky. Na večeru, který
proběhne od 19 do 21 ho-
din, se budou podílet dva
hosté: bosenský básník,
prozaik a překladatel
Adin Ljuca a divadelní re-

žisér, autor TV dokumen-
tárního cyklu Šumná měs-
ta Radovan Lipus.

VERNISÁŽ
V 18.00 je ve Slovenském in-
stitutu otevřena výstava
obrazů Julie a Igora Piačko-
vých. Ti svá plátna zalidňují
bytostmi podobnými vílám,
tanečnicím, elfům. MET

Nevěra a rozepře
s psychologem

Tipy pro dnešní den

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Kdo je režisérem snímku?

a) James Cameron b) Steven Seagal c) Josie Rourke

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte MARIE, KRÁLOVNA
SKOTSKÁ. Tři výherci se správnou
odpovědí získávají dvě vstupenky
na filmMarie, královna skotská!
Výherci budou kontaktováni
e-mailem do 3 pracovních dnů. Více
informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete nawww.
metro.cz

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA

VYHRAJTE
VYHRAJTE S NÁMI VSTUPENKY NA FILM

MARIE,KRÁLOVNA SKOTSKÁ!

inzerce

www.metro.cz PRAHA čtvrtek 7. února 2019 04

Vysoký počet
rozvodů chtějí
přibrzdit tři chysta-
né přednášky.

Kvapem se blíží tři významné
události: Národní týden man-
želství, Mezinárodní den rodi-
ny a Světový den duševního
zdraví. Při té příležitosti pro-
běhne v Centru sociálních slu-
žeb Praha triptych přednášek.
První se uskuteční v úterý
12. února od 9.30 v Rock Café
na Národní třídě.

„Cílem celého projektu je
podpořit partnerské vztahy.
Mnoho lidí si totiž myslí, že
stabilita rodiny záleží na rodi-
čovství, ale ze zkušenosti
víme, že kvalitní rodina stojí
na kvalitním partnerství,“
říká organizátor Pavel Rataj,
partnerský psycholog a párový
terapeut. Většina párů řeší pro-
blémy na bázi ekonomické

prosperity, upřednostňování
výkonu nad vztahy nebo nevě-
ry. „K těmto tématům se bu-
dou na konferenci vyjadřovat
psychologové, terapeuti, ro-
dinní poradci nebo sociologo-
vé,“ dodává Rataj.

V posledních dvaceti letech
se rozvodovost pohybuje ko-
lem 50 procent. „Naše porad-
na není a nikdy nebyla zaříze-
ním, které by se snažilo rozvo-

dům zabránit. V současné
době považujeme za stejně le-
gitimní pomoc například
méně dramatický průběh roz-
vodu,“ komentuje psycholog
a manželský poradce Petr
Šmolka z Asociace manžel-
ských a rodinných poradců
ČR, která se na akci podílí.

Spolu s rozvodovostí roste
i počet sňatků uzavíraných
mladými lidmi. „Důvodem je
například to, že se mladí lidé
více rozhodují sami za sebe
a nejsou do sňatků ničím nuce-
ni. To je dobrý předpoklad pro
kvalitu manželství,“ dodává
Šmolka.

Účast na konferenci potvr-
dil i ředitel festivalu Prague
Pride CzeslawWalek z iniciati-
vy Jsme fér nebo teolog Martin
Staněk. „Myslím si, že i to je
důkaz toho, že se pokoušíme
o co nejširší pojetí tématu,“
uzavírá Rataj.

Celý cyklus je přístupný pro
veřejnost a vstupné bude sym-
bolické. ANNA PORTEŠOVÁ

Nástup arktidy nepřekvapí
Metropole je připravena postavit vyhřívané stany pro lidi
bez přístřeší, pokud by se zhoršilo počasí a udeřily mrazy.
Kapacita nocleháren a denních center je zatím dostateč-
ná. Uvedl to ředitel Centra sociálních služeb Praha To-
máš Ján. V provozu jsou výdejny jídla, potřební si mohou
také vyměnit oblečení, dodal Ján. MAFRA

Petr Šmolka MAFRA

UVEDENÍ KNIHY
Večer v Knihovně Václava
Havla představí knihu Ni-
kde není řečeno, nejnověj-
ší básnický počin Petra
Hrušky. Na večeru, který
proběhne od 19 do 21 ho-
din, se budou podílet dva
hosté: bosenský básník,
prozaik a překladatel
Adin Ljuca a divadelní re-

žisér, autor TV dokumen-
tárního cyklu Šumná měs-
ta Radovan Lipus.

VERNISÁŽ
V 18.00 je ve Slovenském in-
stitutu otevřena výstava
obrazů Julie a Igora Piačko-
vých. Ti svá plátna zalidňují
bytostmi podobnými vílám,
tanečnicím, elfům. MET

Nevěra a rozepře
s psychologem

Tipy pro dnešní den

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Kdo je režisérem snímku?

a) James Cameron b) Steven Seagal c) Josie Rourke

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte MARIE, KRÁLOVNA
SKOTSKÁ. Tři výherci se správnou
odpovědí získávají dvě vstupenky
na filmMarie, královna skotská!
Výherci budou kontaktováni
e-mailem do 3 pracovních dnů. Více
informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete nawww.
metro.cz

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA

VYHRAJTE
VYHRAJTE S NÁMI VSTUPENKY NA FILM

MARIE,KRÁLOVNA SKOTSKÁ!

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 7. února 2019 05

MAXIMÁLNĚ

4KS
/1 DEN

Máslo 250 g
• 100 g = 9,96 Kč
• do vyprodání zásob2490

-44%
44,90�

Madeta tvaroh
polotučný
• 250 g
• 100 g = 7,96 Kč

1990

-20%
24,90�

Jablka Red Idared
skládaná
• 1 kg2090

-30%
29,90�

Jihočeské trvanlivé
mléko
• 3,5%
• 1 l

1590

-23%
20,90�

Tchibo Gold
Selection
• instantní káva
• 180–200 g
• 100 g od 44,95 Kč
• vybrané druhy

8990

-50%
179,90�

Geisha čokoláda
• 100 g
• vybrané druhy2990

-40%
49,90�

Seznam všech prodejen na www.albert.cz

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 6. 2. do 12. 2. 2019
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

Restaurace, které odebíraly
v Praze hovězí z problematic-
kých polských jatek, je ná-
sledně vydávaly za argentin-
ské. Ministr zemědělství Mi-
roslav Toman to včera řekl na
sněmovním zemědělském vý-
boru. Dodal, že pokud by se
v polském hovězím našly
zbytky veterinárních léčiv,
přijme stát mimořádná vete-
rinární opatření.
„Chci vás ubezpečit, že

maso nešlo do žádných
low-costových restaurací,
byly to luxusní restaurace,
speciálně v Praze. Braly to re-

staurace, které pak vydávají
polské maso za argentinské,
aby mohly prodávat za
1000 korun porci,“ řekl po-
slancům. Toman nechtěl kon-
krétní podniky uvádět, jsou
však podle něj nazývané asij-

sky. „A tím nemyslím čínské
restaurace,“ dodal. Veteriná-
ři v polském hovězím mase
z problematických jatek, kte-
ré bylo přivezeno do Prahy,
nezjistili zbytky léčiv. Maso
bylo i vzhledově v pořádku.

Nejspíš tak bylo v pořádku
i 56 kilogramů masa, které
odebraly právě pražské re-
staurace, neboť šlo o stejnou
zásilku. Zatím však nejsou ho-
tové testy na salmonelu, sdě-
lil ve středu Petr Majer ze

Státní veterinární správy
(SVS). Veterináři od 28. ledna
do pondělí odebrali skoro
80 vzorků zásilek polského
hovězího. Vyšetřili zatím tře-
tinu, všechny vzorky byly bez
problémů. ČTK

inzerce

PrezidentMiloš Zeman a kanc-
léř VratislavMynář podle práv-
ní analýzy expertů z protiko-
rupční organizace Rekon-
strukce státu nejspíše spácha-
li trestný čin. Na to, že se kanc-
léř prezidenta opakovaně se-
šel s vysoce postavenými soud-
ci, upozornil před časem týde-
ník Respekt. Už v roce 2015 se
Mynář sešel s ústavním soud-
cem Vojtěchem Šimíčkem
a snažil se ovlivnit jeho rozho-
dování o případném zrušení
služebního zákona. Podruhé
adresoval bývalému šéfovi Nej-
vyššího správního soudu Jose-
fu Baxovi dopis, v němž nazna-
čoval, jaké by chtěl prezident
rozhodnutí v jiné kauze, kte-
rou soud řešil. Sám Zeman
před časem opakovaně odmí-
tl, že by se on či Mynář dopus-
tili čehokoliv špatného. Dle
něj kancléř jen soudce nezá-
vazně informoval o názorech
prezidenta. „Doporučení není
ovlivnění, doporučení je vyjá-
dření názoru,“ řekl prezident
Zeman. iDNES.cz

Češi Polákům nevěří

Ze zhruba 300 kilogramů ho-
vězího masa z problematic-
kých polských jatek, které se
dostalo do ČR, se 137 kilogra-
mů prodalo spotřebitelům
nebo restauracím. Na pol-
ských jatkách se údajně
porážely nemocné krávy.

● Toman v pátek prohlásil, že
nevěří polskému systému
veterinární kontroly, proto-
že se informace od něj po-
stupně měnily. Občany vy-
zval, aby se polskému hově-
zímu vyhýbali a dali před-
nost české produkci.

● Česko podle něho případně
zavede mimořádná veteri-
nární opatření od omezení
obchodu, aby se polské ho-
vězí maso do ČR nedostáva-
lo, až po konzultaci s Evrop-
skou komisí.

Mynář. Byl to
trestný čin?

Polské hovězí. Jako drahé steaky
www.metro.cz DOMOV čtvrtek 7. února 2019 05

MAXIMÁLNĚ

4KS
/1 DEN

Máslo 250 g
• 100 g = 9,96 Kč
• do vyprodání zásob2490

-44%
44,90�

Madeta tvaroh
polotučný
• 250 g
• 100 g = 7,96 Kč

1990

-20%
24,90�

Jablka Red Idared
skládaná
• 1 kg2090

-30%
29,90�

Jihočeské trvanlivé
mléko
• 3,5%
• 1 l

1590

-23%
20,90�

Tchibo Gold
Selection
• instantní káva
• 180–200 g
• 100 g od 44,95 Kč
• vybrané druhy

8990

-50%
179,90�

Geisha čokoláda
• 100 g
• vybrané druhy2990

-40%
49,90�

Seznam všech prodejen na www.albert.cz

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 6. 2. do 12. 2. 2019
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

Restaurace, které odebíraly
v Praze hovězí z problematic-
kých polských jatek, je ná-
sledně vydávaly za argentin-
ské. Ministr zemědělství Mi-
roslav Toman to včera řekl na
sněmovním zemědělském vý-
boru. Dodal, že pokud by se
v polském hovězím našly
zbytky veterinárních léčiv,
přijme stát mimořádná vete-
rinární opatření.
„Chci vás ubezpečit, že

maso nešlo do žádných
low-costových restaurací,
byly to luxusní restaurace,
speciálně v Praze. Braly to re-

staurace, které pak vydávají
polské maso za argentinské,
aby mohly prodávat za
1000 korun porci,“ řekl po-
slancům. Toman nechtěl kon-
krétní podniky uvádět, jsou
však podle něj nazývané asij-

sky. „A tím nemyslím čínské
restaurace,“ dodal. Veteriná-
ři v polském hovězím mase
z problematických jatek, kte-
ré bylo přivezeno do Prahy,
nezjistili zbytky léčiv. Maso
bylo i vzhledově v pořádku.

Nejspíš tak bylo v pořádku
i 56 kilogramů masa, které
odebraly právě pražské re-
staurace, neboť šlo o stejnou
zásilku. Zatím však nejsou ho-
tové testy na salmonelu, sdě-
lil ve středu Petr Majer ze

Státní veterinární správy
(SVS). Veterináři od 28. ledna
do pondělí odebrali skoro
80 vzorků zásilek polského
hovězího. Vyšetřili zatím tře-
tinu, všechny vzorky byly bez
problémů. ČTK

inzerce

PrezidentMiloš Zeman a kanc-
léř VratislavMynář podle práv-
ní analýzy expertů z protiko-
rupční organizace Rekon-
strukce státu nejspíše spácha-
li trestný čin. Na to, že se kanc-
léř prezidenta opakovaně se-
šel s vysoce postavenými soud-
ci, upozornil před časem týde-
ník Respekt. Už v roce 2015 se
Mynář sešel s ústavním soud-
cem Vojtěchem Šimíčkem
a snažil se ovlivnit jeho rozho-
dování o případném zrušení
služebního zákona. Podruhé
adresoval bývalému šéfovi Nej-
vyššího správního soudu Jose-
fu Baxovi dopis, v němž nazna-
čoval, jaké by chtěl prezident
rozhodnutí v jiné kauze, kte-
rou soud řešil. Sám Zeman
před časem opakovaně odmí-
tl, že by se on či Mynář dopus-
tili čehokoliv špatného. Dle
něj kancléř jen soudce nezá-
vazně informoval o názorech
prezidenta. „Doporučení není
ovlivnění, doporučení je vyjá-
dření názoru,“ řekl prezident
Zeman. iDNES.cz

Češi Polákům nevěří

Ze zhruba 300 kilogramů ho-
vězího masa z problematic-
kých polských jatek, které se
dostalo do ČR, se 137 kilogra-
mů prodalo spotřebitelům
nebo restauracím. Na pol-
ských jatkách se údajně
porážely nemocné krávy.

● Toman v pátek prohlásil, že
nevěří polskému systému
veterinární kontroly, proto-
že se informace od něj po-
stupně měnily. Občany vy-
zval, aby se polskému hově-
zímu vyhýbali a dali před-
nost české produkci.

● Česko podle něho případně
zavede mimořádná veteri-
nární opatření od omezení
obchodu, aby se polské ho-
vězí maso do ČR nedostáva-
lo, až po konzultaci s Evrop-
skou komisí.

Mynář. Byl to
trestný čin?

Polské hovězí. Jako drahé steaky



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 7. února 2019 06

Režisérská legenda na archivním snímku z roku 2015 ČTK

Za Gorbačova se
oháněli „přestav-
bou“. Současní
manažeři mají
nové módní slovo.

Neví. Nezná. Neslyšel. Téměř
šedesát procent studentů
technických oborů se nese-
tkalo s termínem Průmysl
4.0. Ten označuje technolo-
gické změny především ve
strojírenských oborech a nej-
častěji bývá spojován s roboti-
zací průmyslu.

„Bylo to pro nás překvape-
ní,“ říká Petr Kymlička z kon-
zultantské společnosti BDO
Advisory, která zpracovala
průzkumo znalostech proble-
matiky Průmyslu 4.0 mezi
studenty technických fakult
a strojírenskými firmami.
„Podnikatelé mají znalost
mnohem lepší, na druhé stra-
ně pro mnohé je tento ter-
mín stejně módní slovo jako
před pětatřiceti lety Gorbačo-
vova perestrojka,“ připouští
Kymlička.

Jeho slova potvrzuje Jiří Ka-
belka, majitel firmy DEL ze
Žďáru nad Sázavou, která se
zabývá například automatiza-
cí a robotizací na klíč. „Majite-

lé podniků mají často pocit,
že stačí koupit robota, posta-
vit ho v hale ke stroji a tím je
Průmysl 4.0 vyřešen,“ říká
zkušený podnikatel. Proto se
snaží zákazníkům vysvětlo-
vat, že 4.0 je komplexní zále-
žitost a zahrnuje například
orientaci na externí úložiště
dat, nejen nákup robotic-
kých monster.

Průzkum přinesl zjištění,
že v případě Průmyslu 4.0
mají podnikatelé a studenti

v řadě případů odlišný po-
hled. „Mě potěšilo, že studen-
ti kladou značný důraz na ky-
berbezpečnost,“ zdůrazňuje
majitel žďárského strojíren-
ského podniku. Z praxe od
svých klientů zná případy,
kdy hackeři buď vykradli fi-
remní databáze, nebo naruši-
li výrobní procesy. „Hodně
podnikatelů to zcela pomíjí,“
říká žďárský podnikatel.

V čem se studenti a firmy
shodnou, je, že jednou z nej-
větších bariér vyšší produkti-
vity české ekonomiky v rám-
ci Průmyslu 4.0 je stále trvají-
cí odtržení škol od praxe.
„Studuji nyní ve Švýcarsku
a tam je půlroční povinná pra-
xe ve firmě,“ řekl deníkuMet-
ro Vojtěch Kabelka. Podle
něho vycházejí studenti z na-
šich škol se znalostmi, které
jsou na hony vzdálené reali-
tě. I když se spolupráce akade-
mické sféry s firmami zlepšu-
je, podobnou praxi jako ve
Švýcarsku by mu u nás nikdo
nenařídil a musel by si ji sám
sehnat.

„Progresivní firmy mají
pro nastupující vysokoškolá-
ky i několikaměsíční vstupní
program. Ten je připraví na
skutečné podmínky v oboru
a ve firmě, kde se rozhodli
pracovat,“ říká Petr Kymlička
z BDO Advisory. PAVEL HRABICA

Ve věku 88 let zemřel v úterý
večer režisér Václav Vorlíček.
Serveru Blesk.cz to řekl reži-
sér Zdeněk Zelenka. Zemřel
v Nemocnici pod Petřínem.

Filmař, který natočil legen-
dární pohádky a komedie,
byl dlouhodobě nemocný,
ale životní optimismus ne-
ztrácel. Podle Expres.cz se
Vorlíček už od podzimu 2017
potýkal se zdravotními kom-
plikacemi. Později nemohl
chodit, sám bez cizí pomoci
neudělal ani krok, což ho trá-
pilo, nechtěl být nikomu na
obtíž. Přitom stále rád vyprá-
věl o natáčení svých pohá-
dek. Když si šel převzít cenu
za mimořádný přínos kine-
matografii na MFF Karlovy
Vary, přišel s velkým sebeza-
přením, píše Expres.cz.

Svou laskavost ve filmech
Vorlíček přenášel i do sou-
kromého života. Projevil ji
u soudu v říjnu 2014. Projed-
nával se případ, kdy v lednu

toho roku Vorlíčka srazilo
v Praze na přechodu auto. Re-
žisér řidiče před trestem za-
chránil svou výpovědí. Řekl,
že se mu omluvil, chodil za
ním do nemocnice. „Sám jez-
dím autem a vidím kolem
sebe často takové věci. Stát
se to může každému. Mohlo

to dopadnout daleko hůř,“
řekl tehdy deníku Aha!. Na-
víc se zjistilo, že slunce bylo
nízko a řidič homohl snadno
přehlédnout.

Václav Vorlíček se narodil
3. června 1930 v Praze. Na
FAMU ho vzali až napodruhé,
to když na Barrandově praco-

val pro slavného režiséraMar-
tina Friče. Natočil skvělé po-
hádky a komedie jako Tři
oříšky pro Popelku, Kdo chce
zabít Jessii?, Pane, vy jste vdo-
va!, Jak utopit Dr. Mráčka
aneb Konec vodníků v Če-
chách nebo Což takhle dát si
špenát. MAP

Nejvíc chtějí 30 tisíc

45
Tolik tisíc korun jako nástup-
ní plat po vysoké škole očeká-
vají čtyři procenta studentů
podle studie Top zaměstnava-
telé 2018. Nejvíc (30 procent)
se kloní k částce 25 až 30 tisíc
korun.

56
Tolik procent studentů je
ochotných se kvůli zajímavé
práci přestěhovat do jiného
města v rámci České republi-
ky. Naopak 35 procent stěho-
vání za lepším neláká.

Na první příčce poslechovos-
ti českých rádií se nic nemě-
ní. Podle čerstvě zveřejně-
ných výsledků za třetí a čtvr-
té čtvrtletí loňského roku Rá-
dio Impuls drží stále první po-
zici ve všech ukazatelích.

„Rádio Impuls slaví letos
20. narozeniny. Dvacet let
v českém éteru, které byly
velice úspěšné. Nejlepším
dárkem pro nás samozřejmě
je trvalá přízeň našich poslu-
chačů a stabilní pozice nejpo-
slouchanějšího rádia v zemi.
Děkujeme našim poslucha-
čům, ale i všem partnerům.
Jsou to oni, pro které naše rá-
dio děláme, a první jsme prá-
vě i díky nim,“ řekl generál-
ní ředitel Rádia Impuls Jiří
Hrabák.

Úspěch Rádia Impuls uka-
zují čísla Radioprojektu, kte-
rý který již třináct let realizu-
jí společně agentury Median
a STEM/MARK. Z jejich měře-
ní vychází, že Rádio Impuls
poslouchá 1 052 000 lidí. MET

Důvěra
Anna Kadeřávková, zná-
má ze seriálu Ulice či po-
hádky Kouzelník Žito, tvr-
dí, že svatbu ani děti
nemá naplánované
a čeká, co jí život přine-
se. Pokud jsou dva lidé
spolu, neměli by se po-
dle herečky navzájem ni-
jak omezovat. „To, co dě-
lám, je moje věc, moje
svědomí,“ říká Kadeřáv-
ková s tím, že vše je o dů-
věře. PROFIMEDIA.CZ

Hybridní bus v Praze

35
Pražský dopravní podnik
v těchto dnech testuje v běž-
ném provozu nízkopodlažní
kloubový autobus Volvo s hyb-
ridním pohonem. Při provozu
vůz vyrábí energii, kterou skla-
duje v bateriích a používá při
rozjezdu. Tím by se měla sní-
žit spotřeba nafty zhruba
o 30 až 35 procent. Autobus
bude testován čtyři měsíce.

Upozornění

Vážení čtenáři,
kvůli zkrácené uzávěrce
na toto vydání dnes v de-
níku Metro nemusíte na-
jít aktuální události z poz-
dějších hodin. Děkujeme
za pochopení. METRO

Průmysl 4.0 je
jako perestrojka?

Václav Vorlíček. Na natáčení svých
pohádek vzpomínal až do konce

Rádio Impuls.
Milionem lidí
slaví 20 let

Krátce

Sejde se Babiš
s Trumpem?
Ministr zahraničí Tomáš
Petříček pojede do USA.
Jednat bude se šéfem
americké diplomacie Mi-
kem Pompeem. Chce zá-
roveň domluvit setkání
premiéra Andreje Babiše
s prezidentem Donal-
dem Trumpem. iDNES.cz

www.metro.cz DOMOV čtvrtek 7. února 2019 06

Režisérská legenda na archivním snímku z roku 2015 ČTK

Za Gorbačova se
oháněli „přestav-
bou“. Současní
manažeři mají
nové módní slovo.

Neví. Nezná. Neslyšel. Téměř
šedesát procent studentů
technických oborů se nese-
tkalo s termínem Průmysl
4.0. Ten označuje technolo-
gické změny především ve
strojírenských oborech a nej-
častěji bývá spojován s roboti-
zací průmyslu.

„Bylo to pro nás překvape-
ní,“ říká Petr Kymlička z kon-
zultantské společnosti BDO
Advisory, která zpracovala
průzkumo znalostech proble-
matiky Průmyslu 4.0 mezi
studenty technických fakult
a strojírenskými firmami.
„Podnikatelé mají znalost
mnohem lepší, na druhé stra-
ně pro mnohé je tento ter-
mín stejně módní slovo jako
před pětatřiceti lety Gorbačo-
vova perestrojka,“ připouští
Kymlička.

Jeho slova potvrzuje Jiří Ka-
belka, majitel firmy DEL ze
Žďáru nad Sázavou, která se
zabývá například automatiza-
cí a robotizací na klíč. „Majite-

lé podniků mají často pocit,
že stačí koupit robota, posta-
vit ho v hale ke stroji a tím je
Průmysl 4.0 vyřešen,“ říká
zkušený podnikatel. Proto se
snaží zákazníkům vysvětlo-
vat, že 4.0 je komplexní zále-
žitost a zahrnuje například
orientaci na externí úložiště
dat, nejen nákup robotic-
kých monster.

Průzkum přinesl zjištění,
že v případě Průmyslu 4.0
mají podnikatelé a studenti

v řadě případů odlišný po-
hled. „Mě potěšilo, že studen-
ti kladou značný důraz na ky-
berbezpečnost,“ zdůrazňuje
majitel žďárského strojíren-
ského podniku. Z praxe od
svých klientů zná případy,
kdy hackeři buď vykradli fi-
remní databáze, nebo naruši-
li výrobní procesy. „Hodně
podnikatelů to zcela pomíjí,“
říká žďárský podnikatel.

V čem se studenti a firmy
shodnou, je, že jednou z nej-
větších bariér vyšší produkti-
vity české ekonomiky v rám-
ci Průmyslu 4.0 je stále trvají-
cí odtržení škol od praxe.
„Studuji nyní ve Švýcarsku
a tam je půlroční povinná pra-
xe ve firmě,“ řekl deníkuMet-
ro Vojtěch Kabelka. Podle
něho vycházejí studenti z na-
šich škol se znalostmi, které
jsou na hony vzdálené reali-
tě. I když se spolupráce akade-
mické sféry s firmami zlepšu-
je, podobnou praxi jako ve
Švýcarsku by mu u nás nikdo
nenařídil a musel by si ji sám
sehnat.

„Progresivní firmy mají
pro nastupující vysokoškolá-
ky i několikaměsíční vstupní
program. Ten je připraví na
skutečné podmínky v oboru
a ve firmě, kde se rozhodli
pracovat,“ říká Petr Kymlička
z BDO Advisory. PAVEL HRABICA

Ve věku 88 let zemřel v úterý
večer režisér Václav Vorlíček.
Serveru Blesk.cz to řekl reži-
sér Zdeněk Zelenka. Zemřel
v Nemocnici pod Petřínem.

Filmař, který natočil legen-
dární pohádky a komedie,
byl dlouhodobě nemocný,
ale životní optimismus ne-
ztrácel. Podle Expres.cz se
Vorlíček už od podzimu 2017
potýkal se zdravotními kom-
plikacemi. Později nemohl
chodit, sám bez cizí pomoci
neudělal ani krok, což ho trá-
pilo, nechtěl být nikomu na
obtíž. Přitom stále rád vyprá-
věl o natáčení svých pohá-
dek. Když si šel převzít cenu
za mimořádný přínos kine-
matografii na MFF Karlovy
Vary, přišel s velkým sebeza-
přením, píše Expres.cz.

Svou laskavost ve filmech
Vorlíček přenášel i do sou-
kromého života. Projevil ji
u soudu v říjnu 2014. Projed-
nával se případ, kdy v lednu

toho roku Vorlíčka srazilo
v Praze na přechodu auto. Re-
žisér řidiče před trestem za-
chránil svou výpovědí. Řekl,
že se mu omluvil, chodil za
ním do nemocnice. „Sám jez-
dím autem a vidím kolem
sebe často takové věci. Stát
se to může každému. Mohlo

to dopadnout daleko hůř,“
řekl tehdy deníku Aha!. Na-
víc se zjistilo, že slunce bylo
nízko a řidič homohl snadno
přehlédnout.

Václav Vorlíček se narodil
3. června 1930 v Praze. Na
FAMU ho vzali až napodruhé,
to když na Barrandově praco-

val pro slavného režiséraMar-
tina Friče. Natočil skvělé po-
hádky a komedie jako Tři
oříšky pro Popelku, Kdo chce
zabít Jessii?, Pane, vy jste vdo-
va!, Jak utopit Dr. Mráčka
aneb Konec vodníků v Če-
chách nebo Což takhle dát si
špenát. MAP

Nejvíc chtějí 30 tisíc

45
Tolik tisíc korun jako nástup-
ní plat po vysoké škole očeká-
vají čtyři procenta studentů
podle studie Top zaměstnava-
telé 2018. Nejvíc (30 procent)
se kloní k částce 25 až 30 tisíc
korun.

56
Tolik procent studentů je
ochotných se kvůli zajímavé
práci přestěhovat do jiného
města v rámci České republi-
ky. Naopak 35 procent stěho-
vání za lepším neláká.

Na první příčce poslechovos-
ti českých rádií se nic nemě-
ní. Podle čerstvě zveřejně-
ných výsledků za třetí a čtvr-
té čtvrtletí loňského roku Rá-
dio Impuls drží stále první po-
zici ve všech ukazatelích.

„Rádio Impuls slaví letos
20. narozeniny. Dvacet let
v českém éteru, které byly
velice úspěšné. Nejlepším
dárkem pro nás samozřejmě
je trvalá přízeň našich poslu-
chačů a stabilní pozice nejpo-
slouchanějšího rádia v zemi.
Děkujeme našim poslucha-
čům, ale i všem partnerům.
Jsou to oni, pro které naše rá-
dio děláme, a první jsme prá-
vě i díky nim,“ řekl generál-
ní ředitel Rádia Impuls Jiří
Hrabák.

Úspěch Rádia Impuls uka-
zují čísla Radioprojektu, kte-
rý který již třináct let realizu-
jí společně agentury Median
a STEM/MARK. Z jejich měře-
ní vychází, že Rádio Impuls
poslouchá 1 052 000 lidí. MET

Důvěra
Anna Kadeřávková, zná-
má ze seriálu Ulice či po-
hádky Kouzelník Žito, tvr-
dí, že svatbu ani děti
nemá naplánované
a čeká, co jí život přine-
se. Pokud jsou dva lidé
spolu, neměli by se po-
dle herečky navzájem ni-
jak omezovat. „To, co dě-
lám, je moje věc, moje
svědomí,“ říká Kadeřáv-
ková s tím, že vše je o dů-
věře. PROFIMEDIA.CZ

Hybridní bus v Praze

35
Pražský dopravní podnik
v těchto dnech testuje v běž-
ném provozu nízkopodlažní
kloubový autobus Volvo s hyb-
ridním pohonem. Při provozu
vůz vyrábí energii, kterou skla-
duje v bateriích a používá při
rozjezdu. Tím by se měla sní-
žit spotřeba nafty zhruba
o 30 až 35 procent. Autobus
bude testován čtyři měsíce.

Upozornění

Vážení čtenáři,
kvůli zkrácené uzávěrce
na toto vydání dnes v de-
níku Metro nemusíte na-
jít aktuální události z poz-
dějších hodin. Děkujeme
za pochopení. METRO

Průmysl 4.0 je
jako perestrojka?

Václav Vorlíček. Na natáčení svých
pohádek vzpomínal až do konce

Rádio Impuls.
Milionem lidí
slaví 20 let

Krátce

Sejde se Babiš
s Trumpem?
Ministr zahraničí Tomáš
Petříček pojede do USA.
Jednat bude se šéfem
americké diplomacie Mi-
kem Pompeem. Chce zá-
roveň domluvit setkání
premiéra Andreje Babiše
s prezidentem Donal-
dem Trumpem. iDNES.cz



Billa je levná
Nabídka platí od středy 6. 2. do úterý 12. 2. 2019

100 ml = od 6,99 Kč

6990

-49%

Kdo
slevy najde

H L E D Á,

Carte d‘Or
od 900 ml, více druhů

dříve 139,90

Billa je levná
Nabídka platí od středy 6. 2. do úterý 12. 2. 2019

100 ml = od 6,99 Kč

6990

-49%

Kdo
slevy najde

H L E D Á,

Carte d‘Or
od 900 ml, více druhů

dříve 139,90



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 7. února 2019 08

Prezident chválil
úspěchy ekonomi-
ky, vřelého
potlesku opozice
se ale nedočkal.

Jedenáctiletý Joshua Trump,
kterého jeho jmenovec prezi-
dent Donald Trump pozval
jako hosta do Kongresu USA
na své poselství o stavu unie,
se stal miláčkem sociálních
sítí. Během dvaaosmdesáti
minut dlouhého prezidento-
va projevu, který byl za po-
sledních padesát let třetí
nejdelší, totiž usnul. Šesťáka
Trumpa šéf Bílého domu po-

zval, protože chlapec se kvůli
svému příjmení stal terčem
šikany. Školákova matka Me-
gan Trumpová uvedla, že
syna dokonce odhlásili ze ško-
ly a vyučovali rok doma, ne-
boť syn kvůli ústrkům ztratil

chuť do života. Šikanou Jo-
shua podle matky trpěl i ve
školním autobuse, kde si ho
skupinka spolužáků neustále
dobírala. Rodiče ho proto pře-
hlásili na jinou školní linku,
jeho jméno se ale provalilo
hned při první jízdě. Joshua
řekl, že své příjmení kvůli ši-
kaně vůbec nemá rád. Rodina
dokonce uvažovala, že chlap-
covi příjmení změní. Britský
deník TheDaily Telegraph po-
znamenal, že škola vyzvala
učitele, aby hocha neoslovo-
vali příjmením, a také po-
trestala pět žáků, kteří malé-
ho Trumpa nejvíce pronásle-
dovali. Ti se za své chování
omluvili.
Bílý dům se kvůli hochově

osudu rozhodl školáka po-

zvat na prezidentovo posel-
ství, během něhož Joshua se-
děl ob jedno místo vedle prv-
ní dámy Melanie Trumpové.
Mnoho příspěvků na Twit-

teru uvádí, že Joshuův pří-
stup k projevu je přesně tako-
vý, jaký zaujala většina lidí.
Očividní kritici současného
republikánského prezidenta
pak v tweetech konstatovali,
že Joshua je jejich nejoblíbe-
nější Trump.
Zatímco republikánští čle-

nové Kongresu prezidentův
projev vítali opakovanými
ovacemi, na straně demokra-
tů často panovalo hrobové ti-
cho. Trumppoukázal na úspě-
chy americké ekonomiky
a poznamenal, že jsme te-
prve začali. Rychlost ekono-

mického růstu USA je podle
něj dvojnásobná ve srovnání
s dobou jeho příchodu do Bí-
lého domu. V předních lavi-
cích naslouchaly prezidento-
vi demokratické poslankyně
a senátorky, z nichž mnohé
přišly v bílém. Barva americ-
kých sufražetek, radikálních
feministek z počátkuminulé-
ho století, měla prezidentovi
připomenout jeho údajný
sexismus a povýšený vztah
k ženám.
Projev poslouchali i čtyři

opoziční politici, kteří se mu
příští rok ve volbách hodlají
postavit, z toho tři ženy – kro-
mě Coryho Brookera to byly
Kamala Harrisová, Elisabeth
Warrenová a Kirsten Gil-
librandová. ČTK a MET

Čtyřiatřicetiletý Polák se
chtěl pomstít za to, že třicet
let musel u soudů válčit s ot-
cem o alimenty. Soudní po-
platky uhradil 30 kilogramy
drobných. Do pokladny přine-
sl ve dvou pytlích 750 zlo-
tých, skoro 4500 korun,
vmincích v hodnotě jednoho,
dvou a pěti grošů, tedy šest,
12 a 30 haléřů. Pokladní muži
nařídila, aby mince roztřídil
a uhradil i provizi pro banku
za výměnu mincí za bankov-
ky. Na místo přijeli policisté,
kteří ale rozhodli, že soud
musí mince přijmout. Pracov-
nice po několika hodinách po-
čítání zjistily, že muž má pře-
platek 3,54 zlotého. ČTK

Havajský zákonodárce Ri-
chard Creagan, který před za-
čátkem politické kariéry pra-
coval jako lékař, chce prosa-
dit, aby si lidé v této části USA
mohli cigarety kupovat od
sta let. V praxi by to znamena-
lo zákaz kouření pro drtivou
část místní populace.
Demokrat Creagan navrhu-

je, aby věková hranice, od níž
lidé mají povoleno kouřit,
vzrostla mezi lety 2020
a 2024. Cigarety považuje za
jeden z nejvíce smrtících
předmětů v historii lidstva.
Neuvěřitelně zlý tabákový
průmysl podle něj vyvinul ci-
garety tak, aby byly vysoce ná-

vykové, i když si je vědom, že
to je pro lidi smrtelné.
Na elektronické cigarety,

žvýkací tabák a doutníky by
se podle Creagana nový zá-
kon nevztahoval. E-cigarety
a doutníky považuje pro pra-
videlné kuřáky za bezpečněj-
ší než běžné cigarety, i když
Národní institut pro rakovi-
nu varuje, že všechny tabáko-
vé výrobky jsou škodlivé
a způsobují rakovinu.
Předloni se Havaj stala prv-

ním státem USA, který navý-
šil věkový limit pro kouření
na 21 let. Ve většině ostat-
ních států je to obvykle
18 nebo 19 let. ČTK

Marihuana
množí spermie
Muži, kteří někdy kouřili
marihuanu, mají větší po-
čet spermií v ejakulátu
než ti, kteří tuto omam-
nou látku nikdy neužíva-
li. Zjistili to vědci z Har-
vardovy univerzity. Bada-
telé zkoumali vzorky sper-
matu 600 mužů, kteří
s partnerkami mezi lety
2000 a 2017 docházeli na
kliniku pro léčbu neplod-
nosti. Analýzy vzorků
spermatu ukázaly, že
u kuřáků marihuany byla
průměrná koncentrace
spermií 62,7 milionu na
mililitr, u nekuřáků pak
45,4 milionu na mililitr.

Ukrajinci pracují
v zahraničí
V cizině je zaměstnáno
přes pět milionů Ukrajin-
ců a víc než třetina dospě-
lých obyvatel země by se
chtěla o takovou práci
ucházet. Nejvíc Ukrajinců
pracuje v Rusku, kam za
prací odešly tři miliony
obyvatel. V Polsku si vydě-
lávají dva miliony Ukrajin-
ců, v Česku nanejvýš
120 tisíc. Hlavním důvo-
dem je lepší výdělek a vět-
ší životní možnosti. Podle
ukrajinské národní banky
poslali lidé pracující v za-
hraničí loni domů 11 mi-
liard dolarů, což je 250 mi-
liard korun. ČTK

Krátce

Guaidó jedná
s exministry
Předseda opozicí ovláda-
ného parlamentu ve Ve-
nezuele Juan Guaidó po-
kračuje ve schůzkách se
zástupci různých vrstev
venezuelské společnosti.
V úterý se setkal mimo
jiné s podnikateli a také
s exministry bývalých so-
cialistických vlád. Jednal
i se starosty měst, do je-
jichž regionů se opozice
chystá dostat humanitár-
ní pomoc. Guaidóa pro-
zatímním prezidentem
uznaly už více než čtyři
desítky států. ČTK

Polská pomsta.
Zaplatil pytlem
drobných

Joshua Trump AP

Tajná
schůzka
Členové britské vlády tajně
jednali o plánech na odlo-
žení odchodu Británie z Ev-
ropské unie o osm týdnů.
S odvoláním na své zdroje
o tom včera informoval ser-
ver The Telegraph. Pre-
miérka Theresa Mayová
přitom dlouhodobě odmí-
tá odložit termín brexitu,
který je nyní stanoven na
29. března. Odchod Britá-
nie z EU komplikuje spor
o režim na irské hranici.
Podle bulvárního listu The
Sun pracuje Londýn už de-
set měsíců na řešení v po-
době moderního technolo-
gického systému. AP

Krátce

Trump se stal miláčkem USA.
Nikoliv Donald, ale Joshua

Havaj. Kouření
povolí od sta let?

www.metro.cz SVĚT čtvrtek 7. února 2019 08

Prezident chválil
úspěchy ekonomi-
ky, vřelého
potlesku opozice
se ale nedočkal.

Jedenáctiletý Joshua Trump,
kterého jeho jmenovec prezi-
dent Donald Trump pozval
jako hosta do Kongresu USA
na své poselství o stavu unie,
se stal miláčkem sociálních
sítí. Během dvaaosmdesáti
minut dlouhého prezidento-
va projevu, který byl za po-
sledních padesát let třetí
nejdelší, totiž usnul. Šesťáka
Trumpa šéf Bílého domu po-

zval, protože chlapec se kvůli
svému příjmení stal terčem
šikany. Školákova matka Me-
gan Trumpová uvedla, že
syna dokonce odhlásili ze ško-
ly a vyučovali rok doma, ne-
boť syn kvůli ústrkům ztratil

chuť do života. Šikanou Jo-
shua podle matky trpěl i ve
školním autobuse, kde si ho
skupinka spolužáků neustále
dobírala. Rodiče ho proto pře-
hlásili na jinou školní linku,
jeho jméno se ale provalilo
hned při první jízdě. Joshua
řekl, že své příjmení kvůli ši-
kaně vůbec nemá rád. Rodina
dokonce uvažovala, že chlap-
covi příjmení změní. Britský
deník TheDaily Telegraph po-
znamenal, že škola vyzvala
učitele, aby hocha neoslovo-
vali příjmením, a také po-
trestala pět žáků, kteří malé-
ho Trumpa nejvíce pronásle-
dovali. Ti se za své chování
omluvili.
Bílý dům se kvůli hochově

osudu rozhodl školáka po-

zvat na prezidentovo posel-
ství, během něhož Joshua se-
děl ob jedno místo vedle prv-
ní dámy Melanie Trumpové.
Mnoho příspěvků na Twit-

teru uvádí, že Joshuův pří-
stup k projevu je přesně tako-
vý, jaký zaujala většina lidí.
Očividní kritici současného
republikánského prezidenta
pak v tweetech konstatovali,
že Joshua je jejich nejoblíbe-
nější Trump.
Zatímco republikánští čle-

nové Kongresu prezidentův
projev vítali opakovanými
ovacemi, na straně demokra-
tů často panovalo hrobové ti-
cho. Trumppoukázal na úspě-
chy americké ekonomiky
a poznamenal, že jsme te-
prve začali. Rychlost ekono-

mického růstu USA je podle
něj dvojnásobná ve srovnání
s dobou jeho příchodu do Bí-
lého domu. V předních lavi-
cích naslouchaly prezidento-
vi demokratické poslankyně
a senátorky, z nichž mnohé
přišly v bílém. Barva americ-
kých sufražetek, radikálních
feministek z počátkuminulé-
ho století, měla prezidentovi
připomenout jeho údajný
sexismus a povýšený vztah
k ženám.
Projev poslouchali i čtyři

opoziční politici, kteří se mu
příští rok ve volbách hodlají
postavit, z toho tři ženy – kro-
mě Coryho Brookera to byly
Kamala Harrisová, Elisabeth
Warrenová a Kirsten Gil-
librandová. ČTK a MET

Čtyřiatřicetiletý Polák se
chtěl pomstít za to, že třicet
let musel u soudů válčit s ot-
cem o alimenty. Soudní po-
platky uhradil 30 kilogramy
drobných. Do pokladny přine-
sl ve dvou pytlích 750 zlo-
tých, skoro 4500 korun,
vmincích v hodnotě jednoho,
dvou a pěti grošů, tedy šest,
12 a 30 haléřů. Pokladní muži
nařídila, aby mince roztřídil
a uhradil i provizi pro banku
za výměnu mincí za bankov-
ky. Na místo přijeli policisté,
kteří ale rozhodli, že soud
musí mince přijmout. Pracov-
nice po několika hodinách po-
čítání zjistily, že muž má pře-
platek 3,54 zlotého. ČTK

Havajský zákonodárce Ri-
chard Creagan, který před za-
čátkem politické kariéry pra-
coval jako lékař, chce prosa-
dit, aby si lidé v této části USA
mohli cigarety kupovat od
sta let. V praxi by to znamena-
lo zákaz kouření pro drtivou
část místní populace.
Demokrat Creagan navrhu-

je, aby věková hranice, od níž
lidé mají povoleno kouřit,
vzrostla mezi lety 2020
a 2024. Cigarety považuje za
jeden z nejvíce smrtících
předmětů v historii lidstva.
Neuvěřitelně zlý tabákový
průmysl podle něj vyvinul ci-
garety tak, aby byly vysoce ná-

vykové, i když si je vědom, že
to je pro lidi smrtelné.
Na elektronické cigarety,

žvýkací tabák a doutníky by
se podle Creagana nový zá-
kon nevztahoval. E-cigarety
a doutníky považuje pro pra-
videlné kuřáky za bezpečněj-
ší než běžné cigarety, i když
Národní institut pro rakovi-
nu varuje, že všechny tabáko-
vé výrobky jsou škodlivé
a způsobují rakovinu.
Předloni se Havaj stala prv-

ním státem USA, který navý-
šil věkový limit pro kouření
na 21 let. Ve většině ostat-
ních států je to obvykle
18 nebo 19 let. ČTK

Marihuana
množí spermie
Muži, kteří někdy kouřili
marihuanu, mají větší po-
čet spermií v ejakulátu
než ti, kteří tuto omam-
nou látku nikdy neužíva-
li. Zjistili to vědci z Har-
vardovy univerzity. Bada-
telé zkoumali vzorky sper-
matu 600 mužů, kteří
s partnerkami mezi lety
2000 a 2017 docházeli na
kliniku pro léčbu neplod-
nosti. Analýzy vzorků
spermatu ukázaly, že
u kuřáků marihuany byla
průměrná koncentrace
spermií 62,7 milionu na
mililitr, u nekuřáků pak
45,4 milionu na mililitr.

Ukrajinci pracují
v zahraničí
V cizině je zaměstnáno
přes pět milionů Ukrajin-
ců a víc než třetina dospě-
lých obyvatel země by se
chtěla o takovou práci
ucházet. Nejvíc Ukrajinců
pracuje v Rusku, kam za
prací odešly tři miliony
obyvatel. V Polsku si vydě-
lávají dva miliony Ukrajin-
ců, v Česku nanejvýš
120 tisíc. Hlavním důvo-
dem je lepší výdělek a vět-
ší životní možnosti. Podle
ukrajinské národní banky
poslali lidé pracující v za-
hraničí loni domů 11 mi-
liard dolarů, což je 250 mi-
liard korun. ČTK

Krátce

Guaidó jedná
s exministry
Předseda opozicí ovláda-
ného parlamentu ve Ve-
nezuele Juan Guaidó po-
kračuje ve schůzkách se
zástupci různých vrstev
venezuelské společnosti.
V úterý se setkal mimo
jiné s podnikateli a také
s exministry bývalých so-
cialistických vlád. Jednal
i se starosty měst, do je-
jichž regionů se opozice
chystá dostat humanitár-
ní pomoc. Guaidóa pro-
zatímním prezidentem
uznaly už více než čtyři
desítky států. ČTK

Polská pomsta.
Zaplatil pytlem
drobných

Joshua Trump AP

Tajná
schůzka
Členové britské vlády tajně
jednali o plánech na odlo-
žení odchodu Británie z Ev-
ropské unie o osm týdnů.
S odvoláním na své zdroje
o tom včera informoval ser-
ver The Telegraph. Pre-
miérka Theresa Mayová
přitom dlouhodobě odmí-
tá odložit termín brexitu,
který je nyní stanoven na
29. března. Odchod Britá-
nie z EU komplikuje spor
o režim na irské hranici.
Podle bulvárního listu The
Sun pracuje Londýn už de-
set měsíců na řešení v po-
době moderního technolo-
gického systému. AP

Krátce

Trump se stal miláčkem USA.
Nikoliv Donald, ale Joshua

Havaj. Kouření
povolí od sta let?



www.metro.cz FORTUNA: LIGA čtvrtek 7. února 2019 09

Už zítra začíná jarní část nej-
vyšší české fotbalové ligy. De-
ník Metro připomíná nový
herní formát s nadstavbou.
Skupina o titul: Mužstva

na 1. až 6. místě odehrají jed-
nokolově pět utkání každý
s každým, body ze základní
části zůstávají. První až třetí
tým mají výhodu tří utkání
doma, čtvrtý až šestý naopak
čekají tři duely venku.
Skupina o Evropskou ligu:

7. týmnastoupí proti 10. týmu
a 8. proti 9. celku. Zahrají si
dva zápasy (doma – venku).
Úspěšnější se utkají opět na
dvě utkání. Vítěz této skupiny
pak vyzve čtvrtý nebo pátý
tým ze skupiny o titul o po-
slední pohárovou příčku. Hra-
je se na jedno utkání na stadio-
nu účastníka skupiny o titul.
Skupina o záchranu: Muž-

stva na 11. až 16. místě ode-
hrají jednokolově pět utkání
každý s každým, body ze zá-
kladní části zůstávají. Jede-
náctý až třináctý týmmají vý-
hodu tří utkání doma, 14. až
16. naopak čekají tři duely
venku a jen dva doma.

Po odehrání nadstavby
mají 11. až 13. tým jistotu zá-
chrany, 14. celek čeká baráž
se 3. týmem druhé ligy na
dvě utkání doma – venku. Pat-
náctý celek čeká baráž s 2. tý-
mem druhé ligy na dvě utká-
ní doma – venku. Šestnáctý
sestupuje, nejlepší tým dru-
hé ligy postoupí přímo.
Termíny: Jaro odstartuje

tento víkend. Konec základní
části (30. kolo) je na progra-
mu 27. a 28. dubna. Následu-
je nadstavba. Mistr bude zná-
mý nejpozději 25. května. MET

Poprvé v samostat-
né české historii se
o titulu nerozhod-
ne po 30 kolech.

Jen 52 dnů trvala zimní pře-
stávka v nejvyšší fotbalové
soutěži u nás. Fortuna liga se
rozběhne opět už zítra.
V rekordně krátké pauze

bylo rušno na přestupovém
trhu. Více o změnách se do-
zvíte na jinémmístě této stra-
ny, stejně jako o novém her-
ním systému, který ligu čeká.
Přesto je dobré některé zají-

mavé změny připomenout.
Například návraty zkušených
hráčů do ligy. Oživit by ji
měli Libor Kozák v dresu Li-
berce, Vít Beneš v Olomouci
či Kamil Vacek v Bohemce.
Naopak do zahraničí odešli

třeba Josef Šural a Nicolae
Stanciu ze Sparty či Jakub Řez-
níček a Martin Zeman z Plzně.
Zájem byl i o další ligové

hvězdy včetně zraněného pl-
zeňského útočníka Michaela
Krmenčíka. Ovšem nakonec
zůstal on i třeba Michael Nga-
deu ze Slavie a hlavně nejlepší

střelec podzimní části ligy
s osmnácti góly – Nikolaj Kom-
ličenko z Mladé Boleslavi. Na-
opak ho Středočeši na konci
ledna vykoupili z Krasnodaru
a získali napevno. „V Mladé
Boleslavi jsem velmi spokoje-
ný, nikam jinam jsem jít ne-
chtěl. A jsem rád, že sem pat-
řím nastálo,“ uvedl Rus.
K titulu, i když cesta

k němu povede přes nadstav-
bovou část, mají nyní nejblí-
že vedoucí Slavia a druhá Pl-

zeň. „Všichni chceme vyhrát
ligu a pohár. Kdybychom
měli možnost získat double,
byl by to mimořádný
úspěch,“ prohlásil kouč Sla-
vie Jindřich Trpišovský. Jeho
plzeňský protějšek Pavel
Vrba myslí na nejvyšší mety
také. „Máme hodně těžký za-
čátek a ten možná rozhodne,
jak bude vypadat celá sezona.
Já doufám, že to bude vypa-
dat dobře a že budeme připra-
veni tak, abychom potěšili fa-

noušky Viktorky,“ řekl Vrba.
Ten připomněl, že hned další
týden čeká Viktorii utkání Ev-
ropské ligy proti Dinamu Zá-
hřeb a před odvetou klíčový
ligový duel se Slavií.
Těžkou úlohu budemít Jab-

lonec, který je nyní v tabulce
čtvrtý. Nejen že přišel oMaso-
pusta, Hanouska a nemocné-
ho Lischku, ale navíc se mu
zranili Štěpánek, Jankovič
a začátek jara nestihne ani
Trávník. PAVEL URBAN

O co se hraje

Titul přinese účast v závěreč-
ném předkole Ligy mistrů.

● Vicemistr půjde do 2. před-
kola nemistrovské části Ligy
mistrů. Vítěz poháru půjde
do 3. předkola Evropské ligy
a třetí tým ligy do 2. předko-
la. Čtvrtý tým by si s vítězem
druhé nadstavbové skupiny
zahrál o 2. předkolo.

Herní model. Čeká
nás více zápasů

Nový partner
Sparta vstoupí do ligového
jara s novým generálním
partnerem, sázkovou spo-
lečností Tipsport. Její logo
se objeví na dresech už při
nedělním utkání proti Bo-
hemians 1905. Trenér Zde-
něk Ščasný také rozhodl,
že letenský tým místo kla-
sického kapitána povede
skupina pěti nejzkušeněj-
ších vůdčích hráčů. SPARTA.CZ

Souboj Slavie a Plzně se hraje už za týden, na podzim vyhráli Pražané 4:0. MAFRA

Zimní škatulata glosuje pro
deníkMetro komentátor stani-
ce O2 TV Sport Jan Homolka.
„I když ještě nemusí být

všechny přestupy ukončené,
jedno se tváří jistě. Špičkové
kluby pochopily, že je třeba
nevyhazovat peníze, budovat
kádr a vhodně a citlivě ho do-
plňovat,“ říká Homolka na
úvod. Jako důkaz předkládá
Slavii: „Přišli ti, které si vyžá-
dal kouč, a podle všeho ti, kte-
ří se hodí náročnému trenéro-
vi do systému. Petr Ševčík,
Lukáš Masopust i Alex Král
jsou tuze dobří hráči na ligu,
a ještě v sobě mají potenciál

se zlepšovat i možnost výhod-
ně se prodat. Ale stejně pro
krátkodobý výhled si myslím,
že je klíčové v boji o titul udr-
žení Michaela Ngadeua. Tím
zůstali sešívaní jednoznačně
hlavním kandidátem titulu.“
Podle Homolky si v Plzni ve-

dení uvědomuje, že se blíží ge-
nerační výměna. Příchody
Jeana-Davida Beuaguela, Joela
Ngandua Kayamby a Erika Pa-
čindy mu tak dávají smysl.
„Jen na západě Čechmusí věřit
v lepší adaptaci než u Ekpaie,“
připomíná Homolka.
Ze Sparty odešli Nicolae

Stanciu či Semih Kaya. „Poma-

lu se na Letné zbavují předra-
žených cizinců, nicméně pro-
ces přestavby a návratu do rea-
lity je na začátku. Navíc se
upnuli na příchod Bořka Do-
čkala,“ prohlašuje komentá-
tor, který by si dovedl předsta-
vit levnější variantu náhrady.
„Oživením budou i přícho-

dy Kamila Vacka do Bohemky,
Libora Kozáka do Liberce,
s překopáním kádru se musí
potýkat v Jablonci. A pozor na
Baník, příchod Nemanji
Kuzmanoviče zapadá ve stínu
větších jmen a klubů, ale ten-
hle kopáč všem může uká-
zat,“ dodává Homolka. MET

Fortuna liga v číslech

Nejstarší tým má v průměru
před jarem Plzeň. Věkový prů-
měr je zde téměř 28 let.

● Naopak nejmladší kádr mají
v Mladé Boleslavi, necelých
23 let. K tomu přispívá také
teprve šestnáctiletý David
Pech, který je třetím
nejmladším hráčem na sou-
piskách ligových celků.

● Ještě mladší jsou Jan
Hellebrand ve Zlíně a Adam
Hložek ze Sparty. Tomu
bude sedmnáct v červenci.

● Nejstarším hráčem je Pavel
Zavadil z Opavy, kterému je
už čtyřicet let.

● Nejvíce cizinců ve Fortuna
lize má pro jaro Karviná,
konkrétně třináct. Následuje
Sparta s jedenácti a Slavia
s Duklou s deseti zahraniční-
mi hráči.

● Nejvíce ligových startů z ak-
tivních hráčů má na kontě pl-
zeňský Milan Petržela (356).

● Nejvíce gólů nastřílel slávis-
tický útočník Milan Škoda,
který se v lize trefil 87krát.

● Nejvíce žlutých karet (8) na-
sbírali za 19 podzimních kol
Guélor Kanga ze Sparty, Da-
niel Tetour z Dukly a Roman
Potočný z Liberce.

Co slibuje ligové jaro?
Nadstavbu či návraty

Přestupy. „Síly to nezmění“

www.metro.cz FORTUNA: LIGA čtvrtek 7. února 2019 09

Už zítra začíná jarní část nej-
vyšší české fotbalové ligy. De-
ník Metro připomíná nový
herní formát s nadstavbou.
Skupina o titul: Mužstva

na 1. až 6. místě odehrají jed-
nokolově pět utkání každý
s každým, body ze základní
části zůstávají. První až třetí
tým mají výhodu tří utkání
doma, čtvrtý až šestý naopak
čekají tři duely venku.
Skupina o Evropskou ligu:

7. týmnastoupí proti 10. týmu
a 8. proti 9. celku. Zahrají si
dva zápasy (doma – venku).
Úspěšnější se utkají opět na
dvě utkání. Vítěz této skupiny
pak vyzve čtvrtý nebo pátý
tým ze skupiny o titul o po-
slední pohárovou příčku. Hra-
je se na jedno utkání na stadio-
nu účastníka skupiny o titul.
Skupina o záchranu: Muž-

stva na 11. až 16. místě ode-
hrají jednokolově pět utkání
každý s každým, body ze zá-
kladní části zůstávají. Jede-
náctý až třináctý týmmají vý-
hodu tří utkání doma, 14. až
16. naopak čekají tři duely
venku a jen dva doma.

Po odehrání nadstavby
mají 11. až 13. tým jistotu zá-
chrany, 14. celek čeká baráž
se 3. týmem druhé ligy na
dvě utkání doma – venku. Pat-
náctý celek čeká baráž s 2. tý-
mem druhé ligy na dvě utká-
ní doma – venku. Šestnáctý
sestupuje, nejlepší tým dru-
hé ligy postoupí přímo.
Termíny: Jaro odstartuje

tento víkend. Konec základní
části (30. kolo) je na progra-
mu 27. a 28. dubna. Následu-
je nadstavba. Mistr bude zná-
mý nejpozději 25. května. MET

Poprvé v samostat-
né české historii se
o titulu nerozhod-
ne po 30 kolech.

Jen 52 dnů trvala zimní pře-
stávka v nejvyšší fotbalové
soutěži u nás. Fortuna liga se
rozběhne opět už zítra.
V rekordně krátké pauze

bylo rušno na přestupovém
trhu. Více o změnách se do-
zvíte na jinémmístě této stra-
ny, stejně jako o novém her-
ním systému, který ligu čeká.
Přesto je dobré některé zají-

mavé změny připomenout.
Například návraty zkušených
hráčů do ligy. Oživit by ji
měli Libor Kozák v dresu Li-
berce, Vít Beneš v Olomouci
či Kamil Vacek v Bohemce.
Naopak do zahraničí odešli

třeba Josef Šural a Nicolae
Stanciu ze Sparty či Jakub Řez-
níček a Martin Zeman z Plzně.
Zájem byl i o další ligové

hvězdy včetně zraněného pl-
zeňského útočníka Michaela
Krmenčíka. Ovšem nakonec
zůstal on i třeba Michael Nga-
deu ze Slavie a hlavně nejlepší

střelec podzimní části ligy
s osmnácti góly – Nikolaj Kom-
ličenko z Mladé Boleslavi. Na-
opak ho Středočeši na konci
ledna vykoupili z Krasnodaru
a získali napevno. „V Mladé
Boleslavi jsem velmi spokoje-
ný, nikam jinam jsem jít ne-
chtěl. A jsem rád, že sem pat-
řím nastálo,“ uvedl Rus.
K titulu, i když cesta

k němu povede přes nadstav-
bovou část, mají nyní nejblí-
že vedoucí Slavia a druhá Pl-

zeň. „Všichni chceme vyhrát
ligu a pohár. Kdybychom
měli možnost získat double,
byl by to mimořádný
úspěch,“ prohlásil kouč Sla-
vie Jindřich Trpišovský. Jeho
plzeňský protějšek Pavel
Vrba myslí na nejvyšší mety
také. „Máme hodně těžký za-
čátek a ten možná rozhodne,
jak bude vypadat celá sezona.
Já doufám, že to bude vypa-
dat dobře a že budeme připra-
veni tak, abychom potěšili fa-

noušky Viktorky,“ řekl Vrba.
Ten připomněl, že hned další
týden čeká Viktorii utkání Ev-
ropské ligy proti Dinamu Zá-
hřeb a před odvetou klíčový
ligový duel se Slavií.
Těžkou úlohu budemít Jab-

lonec, který je nyní v tabulce
čtvrtý. Nejen že přišel oMaso-
pusta, Hanouska a nemocné-
ho Lischku, ale navíc se mu
zranili Štěpánek, Jankovič
a začátek jara nestihne ani
Trávník. PAVEL URBAN

O co se hraje

Titul přinese účast v závěreč-
ném předkole Ligy mistrů.

● Vicemistr půjde do 2. před-
kola nemistrovské části Ligy
mistrů. Vítěz poháru půjde
do 3. předkola Evropské ligy
a třetí tým ligy do 2. předko-
la. Čtvrtý tým by si s vítězem
druhé nadstavbové skupiny
zahrál o 2. předkolo.

Herní model. Čeká
nás více zápasů

Nový partner
Sparta vstoupí do ligového
jara s novým generálním
partnerem, sázkovou spo-
lečností Tipsport. Její logo
se objeví na dresech už při
nedělním utkání proti Bo-
hemians 1905. Trenér Zde-
něk Ščasný také rozhodl,
že letenský tým místo kla-
sického kapitána povede
skupina pěti nejzkušeněj-
ších vůdčích hráčů. SPARTA.CZ

Souboj Slavie a Plzně se hraje už za týden, na podzim vyhráli Pražané 4:0. MAFRA

Zimní škatulata glosuje pro
deníkMetro komentátor stani-
ce O2 TV Sport Jan Homolka.
„I když ještě nemusí být

všechny přestupy ukončené,
jedno se tváří jistě. Špičkové
kluby pochopily, že je třeba
nevyhazovat peníze, budovat
kádr a vhodně a citlivě ho do-
plňovat,“ říká Homolka na
úvod. Jako důkaz předkládá
Slavii: „Přišli ti, které si vyžá-
dal kouč, a podle všeho ti, kte-
ří se hodí náročnému trenéro-
vi do systému. Petr Ševčík,
Lukáš Masopust i Alex Král
jsou tuze dobří hráči na ligu,
a ještě v sobě mají potenciál

se zlepšovat i možnost výhod-
ně se prodat. Ale stejně pro
krátkodobý výhled si myslím,
že je klíčové v boji o titul udr-
žení Michaela Ngadeua. Tím
zůstali sešívaní jednoznačně
hlavním kandidátem titulu.“
Podle Homolky si v Plzni ve-

dení uvědomuje, že se blíží ge-
nerační výměna. Příchody
Jeana-Davida Beuaguela, Joela
Ngandua Kayamby a Erika Pa-
čindy mu tak dávají smysl.
„Jen na západě Čechmusí věřit
v lepší adaptaci než u Ekpaie,“
připomíná Homolka.
Ze Sparty odešli Nicolae

Stanciu či Semih Kaya. „Poma-

lu se na Letné zbavují předra-
žených cizinců, nicméně pro-
ces přestavby a návratu do rea-
lity je na začátku. Navíc se
upnuli na příchod Bořka Do-
čkala,“ prohlašuje komentá-
tor, který by si dovedl předsta-
vit levnější variantu náhrady.
„Oživením budou i přícho-

dy Kamila Vacka do Bohemky,
Libora Kozáka do Liberce,
s překopáním kádru se musí
potýkat v Jablonci. A pozor na
Baník, příchod Nemanji
Kuzmanoviče zapadá ve stínu
větších jmen a klubů, ale ten-
hle kopáč všem může uká-
zat,“ dodává Homolka. MET

Fortuna liga v číslech

Nejstarší tým má v průměru
před jarem Plzeň. Věkový prů-
měr je zde téměř 28 let.

● Naopak nejmladší kádr mají
v Mladé Boleslavi, necelých
23 let. K tomu přispívá také
teprve šestnáctiletý David
Pech, který je třetím
nejmladším hráčem na sou-
piskách ligových celků.

● Ještě mladší jsou Jan
Hellebrand ve Zlíně a Adam
Hložek ze Sparty. Tomu
bude sedmnáct v červenci.

● Nejstarším hráčem je Pavel
Zavadil z Opavy, kterému je
už čtyřicet let.

● Nejvíce cizinců ve Fortuna
lize má pro jaro Karviná,
konkrétně třináct. Následuje
Sparta s jedenácti a Slavia
s Duklou s deseti zahraniční-
mi hráči.

● Nejvíce ligových startů z ak-
tivních hráčů má na kontě pl-
zeňský Milan Petržela (356).

● Nejvíce gólů nastřílel slávis-
tický útočník Milan Škoda,
který se v lize trefil 87krát.

● Nejvíce žlutých karet (8) na-
sbírali za 19 podzimních kol
Guélor Kanga ze Sparty, Da-
niel Tetour z Dukly a Roman
Potočný z Liberce.

Co slibuje ligové jaro?
Nadstavbu či návraty

Přestupy. „Síly to nezmění“



www.metro.cz FORTUNA: LIGA čtvrtek 7. února 2019 10

Milan Havel si na západě
Čech prošel svojí druhou zim-
ní přípravou. V závěru loňské-
ho roku nastupoval v dresu
Viktorie Plzeň také v záloze,
přestože je povoláním spíše
obránce. „Doufám, že na jaře
uspějeme nejen v lize, ale
také v pohárové Evropě,“
říká v rozhovoru pro deník
Metro 24letý fotbalista.

Milane, z Bohemians jste
před rokem a půl přestou-
pil do Plzně, kde jste dost
„brouzdal“ sestavou. Teď
to vypadá na základ. Na
jakém postu vás v Mladé
Boleslavi uvidíme?
Haha, dobrá otázka. Budu

samozřejmě rád, když se obje-
vím v základní sestavě, kde
jsem obvykle nastupoval na
postu obránce, ale uvidíme
až v sobotu. Každopádně dou-
fám, že uspějeme.

Pak vás čeká Evropská
liga proti Dinamu Záhřeb
a hned nato zápas se
Slavií. Těžký start jara,
jak jste připraveni?
Věřím, že dobře. Máme za

sebou řadu těžkých zápasů
a měli bychom naše zkuše-
nosti využít. Zároveň ale bu-
deme potřebovat podporu di-
váků a fanoušků – jsou nedíl-
nou součástí našich úspěchů.
Spoléháme, že zbylé vstupen-
ky ještě využijí a budou
s námi přímo na stadionu.

Připravovali jste se v tep-
lejším podnebí ve Španěl-
sku. Není problém pře-
chod do mrazivějšího
počasí?
Ten skok pro nás hned po

příjezdu nebyl nijak drama-
tický, ale druhý den se hodně

ochladilo, to je pravda. Měli
jsme pár dní na aklimatizaci,
takže to snad zvládneme.

Během pobytu na Pobřeží
slunce za vámi přijel štáb
UEFA. Proč?
Když jsou týmy v Lize mis-

trů nebo Evropské lize, tak
s nimi UEFA připravuje hod-
ně propagace. Tentokrát se to-
čilo pro magazín Evropské
ligy a záběry mohou vidět fa-
noušci také na našem webu.

Jak jste si užil rozcvičku
s kamerou GoPro na hla-
vě? Využije záběry kouč

Pavel Vrba třeba při trénin-
kovém procesu?
Nebyl jsem zrovna nadše-

ný, že jsem s ní musel tréno-
vat, ale nakonec to nebylo
tak hrozné. Trenér ji neměl,
ale zase mu dali na větší část
tréninku mikrofon, takže si
musel dávat pozor. (smích)

V listopadu jste byl me-
diální hvězdou v celé fot-
balové Evropě. Kvůli nosu,
který vám zlomil Sergio
Ramos z Realu Madrid.
Píšete si ještě?
Tomu se můžu taky jen

pousmát. Především byl ob-

rovský zážitek a zkušenost za-
hrát si Ligu mistrů.

Po Evropě jste však známí
i díky charitativní dražbě
dresů?
Jsmemoc rádi. Na podporu

Nadace pro transplantace
kostní dřeně se v aukci vybra-
lo přes 400 tisíc korun a lidé
společně s námi mohou po-
máhat dál, nejen penězi.

Soustředíte se na Plzeň,
přesto... přemýšlíte také
o zahraničním angažmá?
Své sny mám, jako každý

fotbalista. Vím, že nějaký zá-

jem o mě byl a je, ale teď se
maximálně soustředímna jar-
ní část ligy a Evropskou ligu,
abychom byli s Plzní úspěšní.

A co reprezentace. Junior-
skou jste zažil, mohl byste
si zahrát za mužské áčko?
Vnímám to tak, že všechny

úspěchy v kariéře přicházejí
s poctivou prací, dobrým tý-
mem, ale i porcí štěstí. Pokud
by přišla někdy pozvánka do
reprezentace, budu šťastný.

W W W . S L A V I A . C Z

Vstupenky v prodeji.

SLAVIA – TEPLICE
SOBOTA 9. 2. 17:00
SINOBO STADIUM

14. 2. 18:55 EDEN ARÉNA

VÍCE INFORMACÍ
NA WWW.SLAVIA.CZ

ŠIMON
MERTA
simon.merta@metro.cz

Milan Havel (vlevo) při loňském zápase fotbalové Ligy mistrů Viktorie Plzeň proti Realu Madrid FC VIKTORIA PLZEŇ

inzerce

„Všechny úspěchy přicházejí
s poctivou prací i porcí štěstí“

NÁDRAŽÍ PERDIDO
ChinaMiéville
Nové ilustrované vydání

legendární knihy, která po-
prvé spatřila světlo světa
v roce 2000. Lidé, mutanti
a tajemné rasy žijí beznaděj-
ně a nevázaně ve stínu lesa

komínů,
kde je
řeka za-
n á š e n a
o d p a -
dem, to-
v á r n y
a slévár-
ny duní
n o c í .
Více než
tisíc let

řídí parlament spolu s brutál-
ní milicí vše: od chodu tová-
ren po umělce, špehy a vojá-
ky, vandráky a děvky. Ale to
vše se změní s příchodem
cizince... Autorova fantazie je
nezměrná, tato kniha ve vás
díky skvělému popisu vyvolá
temné představy, které vás
budou děsit a zároveň fascino-
vat. Je to legendární kniha
science fiction, kterou by
měl mít každý fanoušek žán-
ru v knihovně. Laser, 499 Kč

NEBEZPEČNÉ ZNÁMOSTI
Choderlos de Laclos
Nového vydání se dočkal

i další slavný román, Nebez-
pečné známosti francouzské-
ho spisovatele Choderlose de
Laclose (1741–1803) v překla-
du Dagmar Steinové. Ten už
víc než dvě století strhuje čte-
náře příběhem rafinovaně
předstírané lásky, jež je pou-
ze vypočítavou a krutou
hrou. Dva hlavní aktéři, mar-
kýza de Merteuil a vikomt de
Valmont, rozdmýchávají mi-
lostné city svých obětí, které

www.metro.cz FORTUNA: LIGA čtvrtek 7. února 2019 10

Milan Havel si na západě
Čech prošel svojí druhou zim-
ní přípravou. V závěru loňské-
ho roku nastupoval v dresu
Viktorie Plzeň také v záloze,
přestože je povoláním spíše
obránce. „Doufám, že na jaře
uspějeme nejen v lize, ale
také v pohárové Evropě,“
říká v rozhovoru pro deník
Metro 24letý fotbalista.

Milane, z Bohemians jste
před rokem a půl přestou-
pil do Plzně, kde jste dost
„brouzdal“ sestavou. Teď
to vypadá na základ. Na
jakém postu vás v Mladé
Boleslavi uvidíme?
Haha, dobrá otázka. Budu

samozřejmě rád, když se obje-
vím v základní sestavě, kde
jsem obvykle nastupoval na
postu obránce, ale uvidíme
až v sobotu. Každopádně dou-
fám, že uspějeme.

Pak vás čeká Evropská
liga proti Dinamu Záhřeb
a hned nato zápas se
Slavií. Těžký start jara,
jak jste připraveni?
Věřím, že dobře. Máme za

sebou řadu těžkých zápasů
a měli bychom naše zkuše-
nosti využít. Zároveň ale bu-
deme potřebovat podporu di-
váků a fanoušků – jsou nedíl-
nou součástí našich úspěchů.
Spoléháme, že zbylé vstupen-
ky ještě využijí a budou
s námi přímo na stadionu.

Připravovali jste se v tep-
lejším podnebí ve Španěl-
sku. Není problém pře-
chod do mrazivějšího
počasí?
Ten skok pro nás hned po

příjezdu nebyl nijak drama-
tický, ale druhý den se hodně

ochladilo, to je pravda. Měli
jsme pár dní na aklimatizaci,
takže to snad zvládneme.

Během pobytu na Pobřeží
slunce za vámi přijel štáb
UEFA. Proč?
Když jsou týmy v Lize mis-

trů nebo Evropské lize, tak
s nimi UEFA připravuje hod-
ně propagace. Tentokrát se to-
čilo pro magazín Evropské
ligy a záběry mohou vidět fa-
noušci také na našem webu.

Jak jste si užil rozcvičku
s kamerou GoPro na hla-
vě? Využije záběry kouč

Pavel Vrba třeba při trénin-
kovém procesu?
Nebyl jsem zrovna nadše-

ný, že jsem s ní musel tréno-
vat, ale nakonec to nebylo
tak hrozné. Trenér ji neměl,
ale zase mu dali na větší část
tréninku mikrofon, takže si
musel dávat pozor. (smích)

V listopadu jste byl me-
diální hvězdou v celé fot-
balové Evropě. Kvůli nosu,
který vám zlomil Sergio
Ramos z Realu Madrid.
Píšete si ještě?
Tomu se můžu taky jen

pousmát. Především byl ob-

rovský zážitek a zkušenost za-
hrát si Ligu mistrů.

Po Evropě jste však známí
i díky charitativní dražbě
dresů?
Jsmemoc rádi. Na podporu

Nadace pro transplantace
kostní dřeně se v aukci vybra-
lo přes 400 tisíc korun a lidé
společně s námi mohou po-
máhat dál, nejen penězi.

Soustředíte se na Plzeň,
přesto... přemýšlíte také
o zahraničním angažmá?
Své sny mám, jako každý

fotbalista. Vím, že nějaký zá-

jem o mě byl a je, ale teď se
maximálně soustředímna jar-
ní část ligy a Evropskou ligu,
abychom byli s Plzní úspěšní.

A co reprezentace. Junior-
skou jste zažil, mohl byste
si zahrát za mužské áčko?
Vnímám to tak, že všechny

úspěchy v kariéře přicházejí
s poctivou prací, dobrým tý-
mem, ale i porcí štěstí. Pokud
by přišla někdy pozvánka do
reprezentace, budu šťastný.

W W W . S L A V I A . C Z

Vstupenky v prodeji.

SLAVIA – TEPLICE
SOBOTA 9. 2. 17:00
SINOBO STADIUM

14. 2. 18:55 EDEN ARÉNA

VÍCE INFORMACÍ
NA WWW.SLAVIA.CZ

ŠIMON
MERTA
simon.merta@metro.cz

Milan Havel (vlevo) při loňském zápase fotbalové Ligy mistrů Viktorie Plzeň proti Realu Madrid FC VIKTORIA PLZEŇ

inzerce

„Všechny úspěchy přicházejí
s poctivou prací i porcí štěstí“

NÁDRAŽÍ PERDIDO
ChinaMiéville
Nové ilustrované vydání

legendární knihy, která po-
prvé spatřila světlo světa
v roce 2000. Lidé, mutanti
a tajemné rasy žijí beznaděj-
ně a nevázaně ve stínu lesa

komínů,
kde je
řeka za-
n á š e n a
o d p a -
dem, to-
v á r n y
a slévár-
ny duní
n o c í .
Více než
tisíc let

řídí parlament spolu s brutál-
ní milicí vše: od chodu tová-
ren po umělce, špehy a vojá-
ky, vandráky a děvky. Ale to
vše se změní s příchodem
cizince... Autorova fantazie je
nezměrná, tato kniha ve vás
díky skvělému popisu vyvolá
temné představy, které vás
budou děsit a zároveň fascino-
vat. Je to legendární kniha
science fiction, kterou by
měl mít každý fanoušek žán-
ru v knihovně. Laser, 499 Kč

NEBEZPEČNÉ ZNÁMOSTI
Choderlos de Laclos
Nového vydání se dočkal

i další slavný román, Nebez-
pečné známosti francouzské-
ho spisovatele Choderlose de
Laclose (1741–1803) v překla-
du Dagmar Steinové. Ten už
víc než dvě století strhuje čte-
náře příběhem rafinovaně
předstírané lásky, jež je pou-
ze vypočítavou a krutou
hrou. Dva hlavní aktéři, mar-
kýza de Merteuil a vikomt de
Valmont, rozdmýchávají mi-
lostné city svých obětí, které



www.metro.cz FORTUNA: LIGA čtvrtek 7. února 2019 11

V závěru podzimu
byly na trávníku
Slavie značné šrá-
my. Klub proto in-
vestoval do osvětlo-
vacích ramp.

Arsenal, Chelsea, Dortmund
či Real Madrid využívají na
svých stadionech osvětlovací
rampy SGL. Moderní techno-
logii má nyní také pražská
Slavia.
Umělé slunce je náhradou

přirozeného světla a napo-
máhá udržet nejlepší kvalitu
trávníku po celý rok. Vzhle-
dem ke konstrukci slávistic-
kého stadionu nejsou někte-
rámísta rovnoměrně zasaže-
na přirozeným slunečním
světlem. Míra zastínění hra-
cí plochy Sinobo Stadium je
dokonce největší v Česku
a především jižní strana hřiš-

tě má nedostatek sluneční-
ho záření. Právě proto lídr
ligy v zimě sáhl po novince.
„Momentálně využíváme

tři rampy, které svým rozsa-
hem pokryjí celé jižní bran-
koviště, primárně budou
tyto rampy využívány zde.
Systém je mobilní a rampy
můžeme posouvat podle po-
třeby po celém hřišti,“ popi-
suje novou techniku mluvčí
Slavie Michal Býček.

Osvětlení je v provozu
takřka nonstop. „Dělámema-
ximumpro to, aby na jaře byl
v Edenu kvalitní povrch.
Vzhledem k tomu, že záro-
veň jede celou zimu i vyhřívá-
ní trávníků, nemělo by na-
padnutí sněhu vadit, nicmé-
ně při velké sněhové bouři se
přírodě neubráníme,“ říká Bý-
ček. O přístroje se starají slá-
vističtí trávníkáři a zároveň
provozní oddělení. MAREK HÝŘ

Tři rampy pokryjí celé brankoviště (1320 metrů čtverečních).

Slavia má celkem čtyři rampy. 3x SK SLAVIA PRAHA

Rampy si zájemci prohlédli během víkendu otevřených dveří.

inzerce

V Edenu svítí umělé sluníčko.
O pažit pečuje nová technika

Bývalý defenzivní hráč Mladé
Boleslavi, Slovácka, Liberce,
Olomouce či Bohemky figuru-
je nyní jako fotbalový expert
na O2 TV Sport. Sedmatřiceti-
letý Jan Rajnoch v rozhovoru
pro deník Metro mimo jiné
zmiňuje, že se česká nejvyšší
soutěž průběžně zkvalitňuje.

Co si myslíte o brzkém
startu ligového jara?
V Evropě se hraje i přes

zimu. I když i já bych byl radě-
ji, kdyby se u nás hrálo v létě.
Hlavně tedy kvůli lidem, kte-
rých by třeba do ochozů při-
šlo víc. Stadiony jsou nastave-
ny a vybaveny tak, že by to ne-
měl být problém, odkladů zá-
pasů se tedy nebojím.

Sezonu oživí nadstavba po
základní části. Jak se vám
novinka zamlouvá?
Mohla by soutěž trochu oži-

vit. Je dobře, že bude více
atraktivních zápasů. Častější
konfrontace s kvalitními sou-
peři některým našim týmům
chybí, to je pak znát i v evrop-
ských pohárech. Navíc semů-
žou zatraktivnit i boje o zá-
chranu.

Koho favorizujete na titul?
Plzeň a Slavia jsou napřed.

Myslím, že Slavia má skvělou
formu a titul si pohlídá.

Do ligy se vrátili bývalí re-
prezentanti Kamil Vacek
a Libor Kozák, pomůže to
soutěži?

www.metro.cz FORTUNA: LIGA čtvrtek 7. února 2019 11

V závěru podzimu
byly na trávníku
Slavie značné šrá-
my. Klub proto in-
vestoval do osvětlo-
vacích ramp.

Arsenal, Chelsea, Dortmund
či Real Madrid využívají na
svých stadionech osvětlovací
rampy SGL. Moderní techno-
logii má nyní také pražská
Slavia.
Umělé slunce je náhradou

přirozeného světla a napo-
máhá udržet nejlepší kvalitu
trávníku po celý rok. Vzhle-
dem ke konstrukci slávistic-
kého stadionu nejsou někte-
rámísta rovnoměrně zasaže-
na přirozeným slunečním
světlem. Míra zastínění hra-
cí plochy Sinobo Stadium je
dokonce největší v Česku
a především jižní strana hřiš-

tě má nedostatek sluneční-
ho záření. Právě proto lídr
ligy v zimě sáhl po novince.
„Momentálně využíváme

tři rampy, které svým rozsa-
hem pokryjí celé jižní bran-
koviště, primárně budou
tyto rampy využívány zde.
Systém je mobilní a rampy
můžeme posouvat podle po-
třeby po celém hřišti,“ popi-
suje novou techniku mluvčí
Slavie Michal Býček.

Osvětlení je v provozu
takřka nonstop. „Dělámema-
ximumpro to, aby na jaře byl
v Edenu kvalitní povrch.
Vzhledem k tomu, že záro-
veň jede celou zimu i vyhřívá-
ní trávníků, nemělo by na-
padnutí sněhu vadit, nicmé-
ně při velké sněhové bouři se
přírodě neubráníme,“ říká Bý-
ček. O přístroje se starají slá-
vističtí trávníkáři a zároveň
provozní oddělení. MAREK HÝŘ

Tři rampy pokryjí celé brankoviště (1320 metrů čtverečních).

Slavia má celkem čtyři rampy. 3x SK SLAVIA PRAHA

Rampy si zájemci prohlédli během víkendu otevřených dveří.

inzerce

V Edenu svítí umělé sluníčko.
O pažit pečuje nová technika

Bývalý defenzivní hráč Mladé
Boleslavi, Slovácka, Liberce,
Olomouce či Bohemky figuru-
je nyní jako fotbalový expert
na O2 TV Sport. Sedmatřiceti-
letý Jan Rajnoch v rozhovoru
pro deník Metro mimo jiné
zmiňuje, že se česká nejvyšší
soutěž průběžně zkvalitňuje.

Co si myslíte o brzkém
startu ligového jara?
V Evropě se hraje i přes

zimu. I když i já bych byl radě-
ji, kdyby se u nás hrálo v létě.
Hlavně tedy kvůli lidem, kte-
rých by třeba do ochozů při-
šlo víc. Stadiony jsou nastave-
ny a vybaveny tak, že by to ne-
měl být problém, odkladů zá-
pasů se tedy nebojím.

Sezonu oživí nadstavba po
základní části. Jak se vám
novinka zamlouvá?
Mohla by soutěž trochu oži-

vit. Je dobře, že bude více
atraktivních zápasů. Častější
konfrontace s kvalitními sou-
peři některým našim týmům
chybí, to je pak znát i v evrop-
ských pohárech. Navíc semů-
žou zatraktivnit i boje o zá-
chranu.

Koho favorizujete na titul?
Plzeň a Slavia jsou napřed.

Myslím, že Slavia má skvělou
formu a titul si pohlídá.

Do ligy se vrátili bývalí re-
prezentanti Kamil Vacek
a Libor Kozák, pomůže to
soutěži?



18+ Ministe prihraj.czerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost! Více na ifortuna.cz |

DOPŘEJ SVÝMU POZADÍ KOMFORTNÍ FLEK!
SOUTĚŽ S NÁMI NA PRIHRAJ.CZ

LIGA
JE ZPĚT!
VSAĎ SI A SLEDUJ

FORTUNA:LIG
U

NA FORTUNA
TV

Jarní část aktuální sezony
FORTUNA:LIGY startuje už
zítra. Položili jsme tři otáz-
ky sportovnímu expertovi
Fortuny.

Jak se změnili po podzi-
mu favorité na mistrov-
ský titul?
Na začátku sezony byly

kurzy poměrně vyrovna-
né, mezi Slavií a Spartou
byl nepatrný rozdíl, Plzeň
měla být třetí vzadu. Pod-
zim ale ukázal reálnou sílu
mužstev se všemi jejich
přednostmi i nešvary. Nyní
je jasným favoritem Slavia
(1,22:1), kterou následuje
Plzeň (4,2:1), Sparta (140:1)
je podle kurzů třetí v pořa-
dí, přestože v tabulce jí pat-
ří až pátá příčka.

Může Slavia o titul ještě
přijít?
Nadstavba může samo-

zřejmě s tabulkou zamí-
chat, ale Slavia vypadá ve
všech směrech v pohodě.
Kádr se podařilo udržet
a posílit. Přípravu si kouč
Trpišovský pochvaloval (až
na zlomený nos), fanoušci
budou chodit v hojném po-
čtu. Atmosféra kolemmuž-
stva je skvělá, na podzim

týmexceloval. Slavia vyhra-
je titul, ale bude pokuko-
vat i po double (2,5:1).

Kdo bude hrát o sestup?
Bát by se měly hlavně

Karviná, Dukla a Příbram.
Ta má sice dílčí náskok,
ale její výsledky jsou hod-
ně nevyrovnané, kádr na-
víc lepí jen z odložených
hráčů. Karviná v zimě posí-
lila, jenže ne vždy cizinci
bojují za klub tak, jak je
potřeba, když se hraje o zá-
chranu. Dukla půjde naho-
ru, měla slušnou přípravu
a tragický start z podzimu
zopakuje jen stěží. Do ba-
ráže půjde Karviná.
Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může
vzniknout závislost!

Fotky roku
To nejlepší, co vzniklo
za objektivy profesionál-
ních sportovních foto-
grafů v uplynulém roce,
si do konce února může-
te prohlédnout v prosto-
rách Staroměstské radni-
ce v Praze. Výstava nabí-
zí nejen vítězný snímek
lezce Adama Ondry od
Lukáše Bíby, který zachy-
cuje okamžik zklamání
po neúspěšném pokusu
během MS v rakouském
Innsbrucku. V kategorii
Fotbal uspěl fotograf
ČTK Roman Vondrouš
se snímkem z ligového
šlágru mezi Slavií a Plz-
ní (dole). Nejlepší sérii
nafotil Michal Beránek
z deníku Sport při roz-
lučkovém zápase fotba-
listy Tomáše Rosického
(nahoře). 2x ČTK

Roman Kovařík FORTUNA

Titul Slavie. Věří v něj
sázkaři i bookmakeři

Dva zkušení
rozhodčí ukončili
v zimní přestávce
bohaté kariéry.

FORTUNA: LIGA čtvrtek 7. února 2019 12

18+ Ministe prihraj.czerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost! Více na ifortuna.cz |

DOPŘEJ SVÝMU POZADÍ KOMFORTNÍ FLEK!
SOUTĚŽ S NÁMI NA PRIHRAJ.CZ

LIGA
JE ZPĚT!
VSAĎ SI A SLEDUJ

FORTUNA:LIG
U

NA FORTUNA
TV

Jarní část aktuální sezony
FORTUNA:LIGY startuje už
zítra. Položili jsme tři otáz-
ky sportovnímu expertovi
Fortuny.

Jak se změnili po podzi-
mu favorité na mistrov-
ský titul?
Na začátku sezony byly

kurzy poměrně vyrovna-
né, mezi Slavií a Spartou
byl nepatrný rozdíl, Plzeň
měla být třetí vzadu. Pod-
zim ale ukázal reálnou sílu
mužstev se všemi jejich
přednostmi i nešvary. Nyní
je jasným favoritem Slavia
(1,22:1), kterou následuje
Plzeň (4,2:1), Sparta (140:1)
je podle kurzů třetí v pořa-
dí, přestože v tabulce jí pat-
ří až pátá příčka.

Může Slavia o titul ještě
přijít?
Nadstavba může samo-

zřejmě s tabulkou zamí-
chat, ale Slavia vypadá ve
všech směrech v pohodě.
Kádr se podařilo udržet
a posílit. Přípravu si kouč
Trpišovský pochvaloval (až
na zlomený nos), fanoušci
budou chodit v hojném po-
čtu. Atmosféra kolemmuž-
stva je skvělá, na podzim

týmexceloval. Slavia vyhra-
je titul, ale bude pokuko-
vat i po double (2,5:1).

Kdo bude hrát o sestup?
Bát by se měly hlavně

Karviná, Dukla a Příbram.
Ta má sice dílčí náskok,
ale její výsledky jsou hod-
ně nevyrovnané, kádr na-
víc lepí jen z odložených
hráčů. Karviná v zimě posí-
lila, jenže ne vždy cizinci
bojují za klub tak, jak je
potřeba, když se hraje o zá-
chranu. Dukla půjde naho-
ru, měla slušnou přípravu
a tragický start z podzimu
zopakuje jen stěží. Do ba-
ráže půjde Karviná.
Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může
vzniknout závislost!

Fotky roku
To nejlepší, co vzniklo
za objektivy profesionál-
ních sportovních foto-
grafů v uplynulém roce,
si do konce února může-
te prohlédnout v prosto-
rách Staroměstské radni-
ce v Praze. Výstava nabí-
zí nejen vítězný snímek
lezce Adama Ondry od
Lukáše Bíby, který zachy-
cuje okamžik zklamání
po neúspěšném pokusu
během MS v rakouském
Innsbrucku. V kategorii
Fotbal uspěl fotograf
ČTK Roman Vondrouš
se snímkem z ligového
šlágru mezi Slavií a Plz-
ní (dole). Nejlepší sérii
nafotil Michal Beránek
z deníku Sport při roz-
lučkovém zápase fotba-
listy Tomáše Rosického
(nahoře). 2x ČTK

Roman Kovařík FORTUNA

Titul Slavie. Věří v něj
sázkaři i bookmakeři

Dva zkušení
rozhodčí ukončili
v zimní přestávce
bohaté kariéry.

FORTUNA: LIGA čtvrtek 7. února 2019 12



www.metro.cz FORTUNA: LIGA čtvrtek 7. února 2019 13

Titul Slavie. Věří v něj
sázkaři i bookmakeři

Dva zkušení
rozhodčí ukončili
v zimní přestávce
bohaté kariéry.

Radek Příhoda – 237 ligových
zápasů, Jan Jílek – 209 duelů.
Jde o jedny z nejzkušenějších
rozhodčích, kteří ještě na
podzim byli na listině pro
profesionální soutěže. Více
utkání než oni dva v nejvyšší
soutěži odřídil jen Pavel Krá-
lovec. Jenže zatímco onmůže
s píšťalkou běhat po trávní-
cích dál, dva výše zmínění už
ji pověsili na hřebík.
Čtyřiačtyřicetiletý Příhoda

si ještě v březnu loňského
roku pochvaloval zkušenost
při zápasech v Číně a cítil pod-
poru i uznání. Běhempármě-
síců se ale jeho pozice změni-
la. V říjnu byl vyřazen z listi-
ny mezinárodních rozhod-
čích pro rok 2019 a těsně po

Vánocích oznámil konec.
„Došel jsem k tomu po zralé
úvaze,“ svěřil se Příhoda ser-
veru iSport.cz a dodal: „Vní-
mal jsem určitou nejednot-
nost a z toho vyplývající nejis-
totu, která v posledníchměsí-
cích kolem sudích opět zača-
la panovat. Nakonec se to pře-
neslo i do projektu videa, kte-
rý přitom v minulé sezoně
velmi dobře odstartoval. Je to
škoda, pro fotbal to není
ideální stav.“ Na podzim odří-
dil Příhoda jen sedmprvoligo-
vých zápasů, často byl nasazo-
ván jako videoasistent.
Ještě o necelý rok starší Jan

Jílek ukončil kariéru také
vlastně kvůli videu. A to zhru-
ba dva týdny po Příhodovi. Jí-
lek nemohl rozhodovat nej-
atraktivnější zápasy pod do-
hledem videa, protože na to
nebyl proškolen. To se snažil
během podzimu změnit, ale
nebylo mu vyhověno. Dostal
nabídku pouze na školení na
pozici videorozhodčího, kte-

rou odmítl. Po sezoně by mu-
sel stejně kariéru na hřišti po-
dle pravidel o věku ukončit.
Dozvěděl se tedy, že jeho pro-
školení by bylo neperspektiv-
ní. „Nechci být nadále dvanác-
tým hráčem v týmu, kde do
základní sestavy nastupuje
jen jedenáct hráčů. Nekon-
čím zatrpkle ani naštvaně,
jen zklamaně,“ uvedl Jílek
v prohlášení pro média.
Současný šéf komise roz-

hodčích Jozef Chovanec pří-

nos obou sudích uznal. „Hon-
za Jílek udělal pro český fot-
bal opravdu hodně a je to po-
dobně jako Radek Příhoda
velká persona, která si zaslou-
ží naše poděkování,“ uvedl
Chovanec. Ten před několika
dny přišel o dalšího člena své
komise. Už v říjnu podal býva-
lý reprezentant návrh na od-
volání člena komise a hlavní-
ho garanta projektu videoroz-
hodčích Romana Hrubeše.
Toho nahradil Jiří Kureš. Na
začátku týdne ale rezignoval
další zástupce Ligové fotbalo-
vé asociace v komisi Petr Mls-
na. „Rezignoval jsem z etic-
kých důvodů. Do fotbalových
struktur se vracejí lidé spoje-
ní s opileckou kauzou či ko-
rupčními aférami z minu-
lých let. Fotbal dělám pro ra-
dost a nesouhlasím s tím,
kam směřuje. S takovými věc-
mi nechci být spojován,“ cito-
val Mlsnu server iSport.cz.
Nyní je komise rozhodčích
nekompletní. PAVEL URBAN

Jak to vidím já

Kdo je řídí?
Zkušení rozhodčí mají
končit na vrcholu a s oce-
něním. Ne že je k tomu
donutí okolnosti a nepřá-
telská atmosféra ve Fot-
balové asociaci (FAČR).
V poslední době se mlu-
ví o vlivu místopředsedy
asociace Romana Berbra
na rozhodčí. V rozhovo-
ru pro deník Sport nyní
uvedl, že když bude
chtít, dokáže zařídit roz-
hodčí na derby. Když si
bývalý předseda FAČR
Miroslav Pelta prosadil
do čela minulé komise
rozhodčích Poláka Mi-
chala Listkiewicze, ozna-
čil to Berbr za neštěstí.
Polákův zástupce byl
Petr Mlsna, který teď
kvůli směřování nové ko-
mise končí. Z jeho vyjád-
ření je cítit, že mu vede-

ní Jozefa Cho-
vance nevo-
ní. Anebo
rozhodčí
„řídí“ Berbr?

Radek Příhoda MAFRA

Příbram v novém
Ještě tento měsíc se dočka-
jí fanoušci Příbrami no-
vých webových stránek.
„Myslím, že během února
se nám již podaří stránky
spustit a budete z nich
nadšení jako my,“ říká ře-
ditel klubu Jan Starka.

Horší parkování
Minulý týden začala rekon-
strukce parkoviště před
stadionem Dukly na Julis-
ce. Při domácích zápasech
tak budou kapacity parko-
vání kolem stadionu velmi
omezené. Rekonstrukce
potrvá až do konce října.

Nejstarší debutant
Útočník Liberce Libor Ko-
zák si může v sobotu v due-
lu s Příbramí odbýt ligo-
vou premiéru, přestože už
mu je 29 let a v kádru Slo-
vanu je nejstarší. Deset let
hrát v zahraničí, předtím
za Opavu ve druhé lize.

Co dál s Lischkou?
Obránce Jablonce David
Lischka měl přestoupit do
Sparty, ale neprošel zdra-
votní prohlídkou, má potí-
že se srdcem. Nyní Severo-
češi řeší, co dál. Trenér
Petr Rada nastínil, že by
měl jít Lischka na operaci.

Bucha v Boleslavi
Dvacetiletý záložník Pavel
Bucha, který v létě odešel
ze Slavie do Plzně, bude
na jaře hostovat v Mladé
Boleslavi. V sobotním vzá-
jemném utkání proti Vik-
torii ale ještě nastoupit lo-
gicky nemůže. MET

• Neviditelná nemoc, která člověka „vypne“
• Proč jí přibývá a jak poznat, že přichází?
• Jak se liší od syndromu vyhoření?
• Podezřelý vir má v sobě 90 % Čechů

TÝDENÍK UŽ ZÍTRA

SYNDROM
CHRONICKÉ ÚNAVY

inzerce

PAVEL
URBAN
redaktor
deníku Metro

Krátce

Hemžení mezi sudími.
Změny doznává i komise

www.metro.cz FORTUNA: LIGA čtvrtek 7. února 2019 13

Titul Slavie. Věří v něj
sázkaři i bookmakeři

Dva zkušení
rozhodčí ukončili
v zimní přestávce
bohaté kariéry.

Radek Příhoda – 237 ligových
zápasů, Jan Jílek – 209 duelů.
Jde o jedny z nejzkušenějších
rozhodčích, kteří ještě na
podzim byli na listině pro
profesionální soutěže. Více
utkání než oni dva v nejvyšší
soutěži odřídil jen Pavel Krá-
lovec. Jenže zatímco onmůže
s píšťalkou běhat po trávní-
cích dál, dva výše zmínění už
ji pověsili na hřebík.
Čtyřiačtyřicetiletý Příhoda

si ještě v březnu loňského
roku pochvaloval zkušenost
při zápasech v Číně a cítil pod-
poru i uznání. Běhempármě-
síců se ale jeho pozice změni-
la. V říjnu byl vyřazen z listi-
ny mezinárodních rozhod-
čích pro rok 2019 a těsně po

Vánocích oznámil konec.
„Došel jsem k tomu po zralé
úvaze,“ svěřil se Příhoda ser-
veru iSport.cz a dodal: „Vní-
mal jsem určitou nejednot-
nost a z toho vyplývající nejis-
totu, která v posledníchměsí-
cích kolem sudích opět zača-
la panovat. Nakonec se to pře-
neslo i do projektu videa, kte-
rý přitom v minulé sezoně
velmi dobře odstartoval. Je to
škoda, pro fotbal to není
ideální stav.“ Na podzim odří-
dil Příhoda jen sedmprvoligo-
vých zápasů, často byl nasazo-
ván jako videoasistent.
Ještě o necelý rok starší Jan

Jílek ukončil kariéru také
vlastně kvůli videu. A to zhru-
ba dva týdny po Příhodovi. Jí-
lek nemohl rozhodovat nej-
atraktivnější zápasy pod do-
hledem videa, protože na to
nebyl proškolen. To se snažil
během podzimu změnit, ale
nebylo mu vyhověno. Dostal
nabídku pouze na školení na
pozici videorozhodčího, kte-

rou odmítl. Po sezoně by mu-
sel stejně kariéru na hřišti po-
dle pravidel o věku ukončit.
Dozvěděl se tedy, že jeho pro-
školení by bylo neperspektiv-
ní. „Nechci být nadále dvanác-
tým hráčem v týmu, kde do
základní sestavy nastupuje
jen jedenáct hráčů. Nekon-
čím zatrpkle ani naštvaně,
jen zklamaně,“ uvedl Jílek
v prohlášení pro média.
Současný šéf komise roz-

hodčích Jozef Chovanec pří-

nos obou sudích uznal. „Hon-
za Jílek udělal pro český fot-
bal opravdu hodně a je to po-
dobně jako Radek Příhoda
velká persona, která si zaslou-
ží naše poděkování,“ uvedl
Chovanec. Ten před několika
dny přišel o dalšího člena své
komise. Už v říjnu podal býva-
lý reprezentant návrh na od-
volání člena komise a hlavní-
ho garanta projektu videoroz-
hodčích Romana Hrubeše.
Toho nahradil Jiří Kureš. Na
začátku týdne ale rezignoval
další zástupce Ligové fotbalo-
vé asociace v komisi Petr Mls-
na. „Rezignoval jsem z etic-
kých důvodů. Do fotbalových
struktur se vracejí lidé spoje-
ní s opileckou kauzou či ko-
rupčními aférami z minu-
lých let. Fotbal dělám pro ra-
dost a nesouhlasím s tím,
kam směřuje. S takovými věc-
mi nechci být spojován,“ cito-
val Mlsnu server iSport.cz.
Nyní je komise rozhodčích
nekompletní. PAVEL URBAN

Jak to vidím já

Kdo je řídí?
Zkušení rozhodčí mají
končit na vrcholu a s oce-
něním. Ne že je k tomu
donutí okolnosti a nepřá-
telská atmosféra ve Fot-
balové asociaci (FAČR).
V poslední době se mlu-
ví o vlivu místopředsedy
asociace Romana Berbra
na rozhodčí. V rozhovo-
ru pro deník Sport nyní
uvedl, že když bude
chtít, dokáže zařídit roz-
hodčí na derby. Když si
bývalý předseda FAČR
Miroslav Pelta prosadil
do čela minulé komise
rozhodčích Poláka Mi-
chala Listkiewicze, ozna-
čil to Berbr za neštěstí.
Polákův zástupce byl
Petr Mlsna, který teď
kvůli směřování nové ko-
mise končí. Z jeho vyjád-
ření je cítit, že mu vede-

ní Jozefa Cho-
vance nevo-
ní. Anebo
rozhodčí
„řídí“ Berbr?

Radek Příhoda MAFRA

Příbram v novém
Ještě tento měsíc se dočka-
jí fanoušci Příbrami no-
vých webových stránek.
„Myslím, že během února
se nám již podaří stránky
spustit a budete z nich
nadšení jako my,“ říká ře-
ditel klubu Jan Starka.

Horší parkování
Minulý týden začala rekon-
strukce parkoviště před
stadionem Dukly na Julis-
ce. Při domácích zápasech
tak budou kapacity parko-
vání kolem stadionu velmi
omezené. Rekonstrukce
potrvá až do konce října.

Nejstarší debutant
Útočník Liberce Libor Ko-
zák si může v sobotu v due-
lu s Příbramí odbýt ligo-
vou premiéru, přestože už
mu je 29 let a v kádru Slo-
vanu je nejstarší. Deset let
hrát v zahraničí, předtím
za Opavu ve druhé lize.

Co dál s Lischkou?
Obránce Jablonce David
Lischka měl přestoupit do
Sparty, ale neprošel zdra-
votní prohlídkou, má potí-
že se srdcem. Nyní Severo-
češi řeší, co dál. Trenér
Petr Rada nastínil, že by
měl jít Lischka na operaci.

Bucha v Boleslavi
Dvacetiletý záložník Pavel
Bucha, který v létě odešel
ze Slavie do Plzně, bude
na jaře hostovat v Mladé
Boleslavi. V sobotním vzá-
jemném utkání proti Vik-
torii ale ještě nastoupit lo-
gicky nemůže. MET

• Neviditelná nemoc, která člověka „vypne“
• Proč jí přibývá a jak poznat, že přichází?
• Jak se liší od syndromu vyhoření?
• Podezřelý vir má v sobě 90 % Čechů

TÝDENÍK UŽ ZÍTRA

SYNDROM
CHRONICKÉ ÚNAVY

inzerce

PAVEL
URBAN
redaktor
deníku Metro

Krátce

Hemžení mezi sudími.
Změny doznává i komise



www.metro.cz FORTUNA: LIGA čtvrtek 7. února 2019 14

V Edenu svítí umělé sluníčko.
O pažit pečuje nová technika

Bývalý defenzivní hráč Mladé
Boleslavi, Slovácka, Liberce,
Olomouce či Bohemky figuru-
je nyní jako fotbalový expert
na O2 TV Sport. Sedmatřiceti-
letý Jan Rajnoch v rozhovoru
pro deník Metro mimo jiné
zmiňuje, že se česká nejvyšší
soutěž průběžně zkvalitňuje.

Co si myslíte o brzkém
startu ligového jara?
V Evropě se hraje i přes

zimu. I když i já bych byl radě-
ji, kdyby se u nás hrálo v létě.
Hlavně tedy kvůli lidem, kte-
rých by třeba do ochozů při-
šlo víc. Stadiony jsou nastave-
ny a vybaveny tak, že by to ne-
měl být problém, odkladů zá-
pasů se tedy nebojím.

Sezonu oživí nadstavba po
základní části. Jak se vám
novinka zamlouvá?
Mohla by soutěž trochu oži-

vit. Je dobře, že bude více
atraktivních zápasů. Častější
konfrontace s kvalitními sou-
peři některým našim týmům
chybí, to je pak znát i v evrop-
ských pohárech. Navíc semů-
žou zatraktivnit i boje o zá-
chranu.

Koho favorizujete na titul?
Plzeň a Slavia jsou napřed.

Myslím, že Slavia má skvělou
formu a titul si pohlídá.

Do ligy se vrátili bývalí re-
prezentanti Kamil Vacek
a Libor Kozák, pomůže to
soutěži?

Kamil Vacek je zkušený
hráč a možná i nedoceněný.
Vždycky se mi líbilo, jak hra-
je. Myslím, že v Bohemce,
kde trenér Martin Hašek sází
hodně na mladé hráče, svými
zkušenostmi tým ve středu
zálohy pozvedne a bude plat-
ný v boji klubu o záchranu.
Kozáka jsme dlouho neviděli,
ale góly střílet umí. Potřebuje
hlavně hrát a pak se jeho kva-
lita může ukázat.

Zároveň neodešli napří-
klad Nikolaj Komličenko
či Michael Ngadeu. Liga se
jeví atraktivně...
Myslím, že se každý půlrok

zkvalitňuje. I řada hráčů ze
zahraničí tvrdí, že sem jdou
za lepším. Takže kredit první
ligy se určitě zvyšuje.

Reprezentaci čeká dvojzá-
pas v Anglii a s Brazílií. Vy

sám jste si ve Wembley za-
hrál, jaké to bylo?
Byl to můj vůbec první re-

prezentační zápas. Už jen pří-
jezd na stadion ve Wembley
je zážitek, natož si na něm
pak i zahrát, i když jsem na-
stoupil asi jen na dvacet mi-
nut. Je to velká výzva. Kluci
budoumít snový reprezentač-
ní sraz. Navíc se pod trené-
rem Šilhavýmprezentují kva-
litními výkony. PAVEL URBAN

Už přes dva týdny se mohou
zájemci a fanoušci SigmyOlo-
mouc pokochat v Obchodní
galerii Šantovka expozicí vy-
tvořenou u příležitosti stého
výročí založení tamního fot-
balového klubu (na snímku).
Na několika panelech jsou
k zhlédnutí jednotlivé etapy
vývoje klubu a jeho největší
úspěchy včetně tažení evrop-
skými poháry. Svůj prostor
zde dostávají i významní tre-
néři či hráčské legendy, které
v minulosti reprezentovaly
barvy klubu. Kromě infor-
mačních panelů nechybějí
ani historické dresy, poháry,
vlaječky či šály. Výstava je
k vidění až do konce února.

Také ve Zlíně se těší z jubi-
lea. „Slavíme sté výročí klu-
bu. Ve čtvrtek 18. dubna pro-
běhne galavečer v hotelu Bal-
taci, kde bude křest publika-
ce s názvem Od SK Baťa po
současnost,“ řekl ředitel klu-
bu Leoš Gojš a dodal: „Bude-
me také promítat dokument
Dej ševče gól. Následně ode-
hrajeme utkání se Slavií Pra-
ha amužstvo bymělo nastou-
pit v retro dresu, je již ve výro-
bě. Pak bychom 23. dubna
rádi promítali dokument
v Golden Apple Cinema fa-
nouškům i s autogramiádou.
Plánujeme taky žákovský tur-
naj pod záštitou hejtmana
kraje na Vršavě k výročí.“ ČTK

Jan Rajnoch ještě jako aktivní hráč v dresu Olomouce MAFRA

CHCETE UŠETŘIT?
Porovnejte si běhemminuty nabídku
finančních produktů z celého trhu.

V roce 2017 nám důvěřovalo více než 31 000 klientů.

„Slavia si titul
na jaře pohlídá“

Výročí. Olomouc
i Zlín slaví stovku

inzerce

Už žádné sázky

Předloni se Jan Rajnoch v po-
řadu Tiki Taka na O2 TV vsa-
dil, že když vyhraje titul Sla-
via, bude v pořadu ve slipech.
Byl i jako manekýn ve výloze.

● „Narodily se mi děti, tak už
do takových sázek nejdu.“

www.metro.cz FORTUNA: LIGA čtvrtek 7. února 2019 14

V Edenu svítí umělé sluníčko.
O pažit pečuje nová technika

Bývalý defenzivní hráč Mladé
Boleslavi, Slovácka, Liberce,
Olomouce či Bohemky figuru-
je nyní jako fotbalový expert
na O2 TV Sport. Sedmatřiceti-
letý Jan Rajnoch v rozhovoru
pro deník Metro mimo jiné
zmiňuje, že se česká nejvyšší
soutěž průběžně zkvalitňuje.

Co si myslíte o brzkém
startu ligového jara?
V Evropě se hraje i přes

zimu. I když i já bych byl radě-
ji, kdyby se u nás hrálo v létě.
Hlavně tedy kvůli lidem, kte-
rých by třeba do ochozů při-
šlo víc. Stadiony jsou nastave-
ny a vybaveny tak, že by to ne-
měl být problém, odkladů zá-
pasů se tedy nebojím.

Sezonu oživí nadstavba po
základní části. Jak se vám
novinka zamlouvá?
Mohla by soutěž trochu oži-

vit. Je dobře, že bude více
atraktivních zápasů. Častější
konfrontace s kvalitními sou-
peři některým našim týmům
chybí, to je pak znát i v evrop-
ských pohárech. Navíc semů-
žou zatraktivnit i boje o zá-
chranu.

Koho favorizujete na titul?
Plzeň a Slavia jsou napřed.

Myslím, že Slavia má skvělou
formu a titul si pohlídá.

Do ligy se vrátili bývalí re-
prezentanti Kamil Vacek
a Libor Kozák, pomůže to
soutěži?

Kamil Vacek je zkušený
hráč a možná i nedoceněný.
Vždycky se mi líbilo, jak hra-
je. Myslím, že v Bohemce,
kde trenér Martin Hašek sází
hodně na mladé hráče, svými
zkušenostmi tým ve středu
zálohy pozvedne a bude plat-
ný v boji klubu o záchranu.
Kozáka jsme dlouho neviděli,
ale góly střílet umí. Potřebuje
hlavně hrát a pak se jeho kva-
lita může ukázat.

Zároveň neodešli napří-
klad Nikolaj Komličenko
či Michael Ngadeu. Liga se
jeví atraktivně...
Myslím, že se každý půlrok

zkvalitňuje. I řada hráčů ze
zahraničí tvrdí, že sem jdou
za lepším. Takže kredit první
ligy se určitě zvyšuje.

Reprezentaci čeká dvojzá-
pas v Anglii a s Brazílií. Vy

sám jste si ve Wembley za-
hrál, jaké to bylo?
Byl to můj vůbec první re-

prezentační zápas. Už jen pří-
jezd na stadion ve Wembley
je zážitek, natož si na něm
pak i zahrát, i když jsem na-
stoupil asi jen na dvacet mi-
nut. Je to velká výzva. Kluci
budoumít snový reprezentač-
ní sraz. Navíc se pod trené-
rem Šilhavýmprezentují kva-
litními výkony. PAVEL URBAN

Už přes dva týdny se mohou
zájemci a fanoušci SigmyOlo-
mouc pokochat v Obchodní
galerii Šantovka expozicí vy-
tvořenou u příležitosti stého
výročí založení tamního fot-
balového klubu (na snímku).
Na několika panelech jsou
k zhlédnutí jednotlivé etapy
vývoje klubu a jeho největší
úspěchy včetně tažení evrop-
skými poháry. Svůj prostor
zde dostávají i významní tre-
néři či hráčské legendy, které
v minulosti reprezentovaly
barvy klubu. Kromě infor-
mačních panelů nechybějí
ani historické dresy, poháry,
vlaječky či šály. Výstava je
k vidění až do konce února.

Také ve Zlíně se těší z jubi-
lea. „Slavíme sté výročí klu-
bu. Ve čtvrtek 18. dubna pro-
běhne galavečer v hotelu Bal-
taci, kde bude křest publika-
ce s názvem Od SK Baťa po
současnost,“ řekl ředitel klu-
bu Leoš Gojš a dodal: „Bude-
me také promítat dokument
Dej ševče gól. Následně ode-
hrajeme utkání se Slavií Pra-
ha amužstvo bymělo nastou-
pit v retro dresu, je již ve výro-
bě. Pak bychom 23. dubna
rádi promítali dokument
v Golden Apple Cinema fa-
nouškům i s autogramiádou.
Plánujeme taky žákovský tur-
naj pod záštitou hejtmana
kraje na Vršavě k výročí.“ ČTK

Jan Rajnoch ještě jako aktivní hráč v dresu Olomouce MAFRA

CHCETE UŠETŘIT?
Porovnejte si běhemminuty nabídku
finančních produktů z celého trhu.

V roce 2017 nám důvěřovalo více než 31 000 klientů.

„Slavia si titul
na jaře pohlídá“

Výročí. Olomouc
i Zlín slaví stovku

inzerce

Už žádné sázky

Předloni se Jan Rajnoch v po-
řadu Tiki Taka na O2 TV vsa-
dil, že když vyhraje titul Sla-
via, bude v pořadu ve slipech.
Byl i jako manekýn ve výloze.

● „Narodily se mi děti, tak už
do takových sázek nejdu.“



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 7. února 2019 15

„Všechny úspěchy přicházejí
s poctivou prací i porcí štěstí“

NÁDRAŽÍ PERDIDO
ChinaMiéville

Nové ilustrované vydání
legendární knihy, která po-
prvé spatřila světlo světa
v roce 2000. Lidé, mutanti
a tajemné rasy žijí beznaděj-
ně a nevázaně ve stínu lesa

komínů,
kde je
řeka za-
n á š e n a
o d p a -
dem, to-
v á r n y
a slévár-
ny duní
n o c í .
Více než
tisíc let

řídí parlament spolu s brutál-
ní milicí vše: od chodu tová-
ren po umělce, špehy a vojá-
ky, vandráky a děvky. Ale to
vše se změní s příchodem
cizince... Autorova fantazie je
nezměrná, tato kniha ve vás
díky skvělému popisu vyvolá
temné představy, které vás
budou děsit a zároveň fascino-
vat. Je to legendární kniha
science fiction, kterou by
měl mít každý fanoušek žán-
ru v knihovně. Laser, 499 Kč

NEBEZPEČNÉ ZNÁMOSTI
Choderlos de Laclos
Nového vydání se dočkal

i další slavný román, Nebez-
pečné známosti francouzské-
ho spisovatele Choderlose de
Laclose (1741–1803) v překla-
du Dagmar Steinové. Ten už
víc než dvě století strhuje čte-
náře příběhem rafinovaně
předstírané lásky, jež je pou-
ze vypočítavou a krutou
hrou. Dva hlavní aktéři, mar-
kýza de Merteuil a vikomt de
Valmont, rozdmýchávají mi-
lostné city svých obětí, které

ze msty nebo pro zábavu
vtahují do svých nemilosrd-

ných hrá-
tek. Koře-
ním pří-
b ě h u
jsou je-
jich ne-
uvěřitel-
ně vykal-
kulované
splet i té
strategie,
aristokra-

tický cynismus, ale i velmi
trefná analýza matoucích
citů, které nakonec zničí
i oba konspirátory. Jeden
z nejčtenějších světových ro-
mánů stále láká k filmovému
zpracování. Po Vadimově
adaptaci s Jeanne Moreauo-
vou a Gérardem Philipemna-
točil Miloš Forman film Val-
mont, mírně komediální in-
terpretaci s Annette Beningo-
vou a Colinem Firthem.
Leda, 279 Kč

PÁTEČNÍ CESTA
ZA KOČKOLÁDOU
Iva Gecková
Nápaditý příběh, milé ilu-

strace. Vychází další dětská
kniha, která může zaujmout
i dospělé. Má totiž chytrý děj.
Lavandula Lavenderová bydlí
sice u babičky na půdě v ma-
lém domečku pro panenky,
Natálka a Tom se s ní ale do-
stanou až do kouzelného pra-
lesa za tajemným Kočkolá-
dou. Úkol je jasný, ale nikoliv
jednoduchý – získat lék pro
nemocnou babičku. Kam až
vede cesta z babiččiny půdy?
Když jednoho pátečního od-
poledneNatálka s Tomemob-
jeví mezi starým haraburdím
malý vyřezávaný domeček,
začne tím jejich neuvěřitelné

pralesní
putování
za zázrač-
nou me-
dicínou.
K r o m ě
toho, že
pozna j í
novouka-
marádku
Lavandu-

lu a tajemného Kočkoládu,
zjistí také, že na některé věci
je i zázračná medicína krát-
ká. Příběh jako vystřižený
z toho nejbláznivějšího snu
doprovodila ilustracemi oblí-
bená ilustrátorka Markéta
Vydrová. Grada, 219 Kč HOP

Prodejna 
Bystrá 761/10, Praha 9

100% 
diskrétnost

Po-St, Pá: 9-17 h
Čt: 9-18 h

e-shop
www.sexshopik.cz

100 %

Valentýn 14. 2. 2019
Nemáte ještě dárek?

Chcete poznat schopnosti
svého domácího mazlíčka?
Nakladatelství Esence vydává
dvě knihy, které se věnují sil-
ným i slabým stránkám psů
a koček.

Obě knihy Inteligentní koč-
ka a Inteligentní pes přináše-
jí charakteristiku těchto jedi-
nečných zvířat, všímají si je-
jich specifických smyslů,
jako je skvělý zrak, citlivý
sluch, jemný čich, schopnost
rozpoznávat chutě, a přede-
vším rozebírají kočičí i psí in-
teligenci a myšlení. I jejich
pověstný šestý smysl.

Kočičí svět se od toho naše-
ho liší a ani kočičí vztahy ne-
bývají zcela průhledné. Co se
tedy děje ve složité kočičí
mysli?

Pokud patří-
te k obvyklým
m a j i t e l ů m
psů, máte ke
svému čtyřno-
hému příteli
zhruba stejně
blízký vztah
jako ke které-
mukoli jiné-
mu členu rodi-
ny. Sdílíte
s ním obvyklé
každodenní
činnosti, hra-
jete si i společ-

ně odpočíváte. Kolik toho ale
vlastně víte o tom, co se ode-
hrává v jeho chlupaté hlavě?
Předpokládáte, že jeho smys-
ly jsou víceméně stejné jako
lidské? HOP

Klasiky v novém
hávu a Kočkoláda

Prodej bytu 1+kk, 32 m²
Byty 3kk, 2kk a 1kk s balkonem/předzahrádkou,

komorou a parkovacím stáním.

www.dostupnydomov.cz

2 154 900 Kč
+420 737 177 334, petr.roubik@bidli.cz

Více na webu: reality.idnes.cz/NX2MHV

Prodej RD 2+1, Beroun.
Nabízíme k prodeji RD o vnitřní dispozici 2+1, stojící

na pozemku o výměře 255 m2.

2 160 000 Kč
+420 731 611 987, adam.bielmacz@probereality.cz

Více na webu: reality.idnes.cz/LXKK34

Pozemek (78 m2), podíl 1/2, Sadská
21.3.2019 v 10:30 hod. se koná dražba pod 070 Ex

535/18-73, kterou pořádá Exekutorský úřad

Nymburk.

23 500 Kč
+420 325 516 718, hejdukova@exekutornymburk.cz

Více na webu: reality.idnes.cz/LG8PMT

Psi a kočky. Co se
děje v jejich hlavě

inzerce

www.metro.cz KULTURA čtvrtek 7. února 2019 15

„Všechny úspěchy přicházejí
s poctivou prací i porcí štěstí“

NÁDRAŽÍ PERDIDO
ChinaMiéville

Nové ilustrované vydání
legendární knihy, která po-
prvé spatřila světlo světa
v roce 2000. Lidé, mutanti
a tajemné rasy žijí beznaděj-
ně a nevázaně ve stínu lesa

komínů,
kde je
řeka za-
n á š e n a
o d p a -
dem, to-
v á r n y
a slévár-
ny duní
n o c í .
Více než
tisíc let

řídí parlament spolu s brutál-
ní milicí vše: od chodu tová-
ren po umělce, špehy a vojá-
ky, vandráky a děvky. Ale to
vše se změní s příchodem
cizince... Autorova fantazie je
nezměrná, tato kniha ve vás
díky skvělému popisu vyvolá
temné představy, které vás
budou děsit a zároveň fascino-
vat. Je to legendární kniha
science fiction, kterou by
měl mít každý fanoušek žán-
ru v knihovně. Laser, 499 Kč

NEBEZPEČNÉ ZNÁMOSTI
Choderlos de Laclos
Nového vydání se dočkal

i další slavný román, Nebez-
pečné známosti francouzské-
ho spisovatele Choderlose de
Laclose (1741–1803) v překla-
du Dagmar Steinové. Ten už
víc než dvě století strhuje čte-
náře příběhem rafinovaně
předstírané lásky, jež je pou-
ze vypočítavou a krutou
hrou. Dva hlavní aktéři, mar-
kýza de Merteuil a vikomt de
Valmont, rozdmýchávají mi-
lostné city svých obětí, které

ze msty nebo pro zábavu
vtahují do svých nemilosrd-

ných hrá-
tek. Koře-
ním pří-
b ě h u
jsou je-
jich ne-
uvěřitel-
ně vykal-
kulované
splet i té
strategie,
aristokra-

tický cynismus, ale i velmi
trefná analýza matoucích
citů, které nakonec zničí
i oba konspirátory. Jeden
z nejčtenějších světových ro-
mánů stále láká k filmovému
zpracování. Po Vadimově
adaptaci s Jeanne Moreauo-
vou a Gérardem Philipemna-
točil Miloš Forman film Val-
mont, mírně komediální in-
terpretaci s Annette Beningo-
vou a Colinem Firthem.
Leda, 279 Kč

PÁTEČNÍ CESTA
ZA KOČKOLÁDOU
Iva Gecková
Nápaditý příběh, milé ilu-

strace. Vychází další dětská
kniha, která může zaujmout
i dospělé. Má totiž chytrý děj.
Lavandula Lavenderová bydlí
sice u babičky na půdě v ma-
lém domečku pro panenky,
Natálka a Tom se s ní ale do-
stanou až do kouzelného pra-
lesa za tajemným Kočkolá-
dou. Úkol je jasný, ale nikoliv
jednoduchý – získat lék pro
nemocnou babičku. Kam až
vede cesta z babiččiny půdy?
Když jednoho pátečního od-
poledneNatálka s Tomemob-
jeví mezi starým haraburdím
malý vyřezávaný domeček,
začne tím jejich neuvěřitelné

pralesní
putování
za zázrač-
nou me-
dicínou.
K r o m ě
toho, že
pozna j í
novouka-
marádku
Lavandu-

lu a tajemného Kočkoládu,
zjistí také, že na některé věci
je i zázračná medicína krát-
ká. Příběh jako vystřižený
z toho nejbláznivějšího snu
doprovodila ilustracemi oblí-
bená ilustrátorka Markéta
Vydrová. Grada, 219 Kč HOP

Prodejna 
Bystrá 761/10, Praha 9

100% 
diskrétnost

Po-St, Pá: 9-17 h
Čt: 9-18 h

e-shop
www.sexshopik.cz

100 %

Valentýn 14. 2. 2019
Nemáte ještě dárek?

Chcete poznat schopnosti
svého domácího mazlíčka?
Nakladatelství Esence vydává
dvě knihy, které se věnují sil-
ným i slabým stránkám psů
a koček.

Obě knihy Inteligentní koč-
ka a Inteligentní pes přináše-
jí charakteristiku těchto jedi-
nečných zvířat, všímají si je-
jich specifických smyslů,
jako je skvělý zrak, citlivý
sluch, jemný čich, schopnost
rozpoznávat chutě, a přede-
vším rozebírají kočičí i psí in-
teligenci a myšlení. I jejich
pověstný šestý smysl.

Kočičí svět se od toho naše-
ho liší a ani kočičí vztahy ne-
bývají zcela průhledné. Co se
tedy děje ve složité kočičí
mysli?

Pokud patří-
te k obvyklým
m a j i t e l ů m
psů, máte ke
svému čtyřno-
hému příteli
zhruba stejně
blízký vztah
jako ke které-
mukoli jiné-
mu členu rodi-
ny. Sdílíte
s ním obvyklé
každodenní
činnosti, hra-
jete si i společ-

ně odpočíváte. Kolik toho ale
vlastně víte o tom, co se ode-
hrává v jeho chlupaté hlavě?
Předpokládáte, že jeho smys-
ly jsou víceméně stejné jako
lidské? HOP

Klasiky v novém
hávu a Kočkoláda

Prodej bytu 1+kk, 32 m²
Byty 3kk, 2kk a 1kk s balkonem/předzahrádkou,

komorou a parkovacím stáním.

www.dostupnydomov.cz

2 154 900 Kč
+420 737 177 334, petr.roubik@bidli.cz

Více na webu: reality.idnes.cz/NX2MHV

Prodej RD 2+1, Beroun.
Nabízíme k prodeji RD o vnitřní dispozici 2+1, stojící

na pozemku o výměře 255 m2.

2 160 000 Kč
+420 731 611 987, adam.bielmacz@probereality.cz

Více na webu: reality.idnes.cz/LXKK34

Pozemek (78 m2), podíl 1/2, Sadská
21.3.2019 v 10:30 hod. se koná dražba pod 070 Ex

535/18-73, kterou pořádá Exekutorský úřad

Nymburk.

23 500 Kč
+420 325 516 718, hejdukova@exekutornymburk.cz

Více na webu: reality.idnes.cz/LG8PMT

Psi a kočky. Co se
děje v jejich hlavě

inzerce





www.metro.cz SERVIS čtvrtek 7. února 2019 17

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické zátěže a vykonávejte pouze
lehké, nezbytně nutné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekordy: -20,8 °C/14,2 °C
Roky výskytu: 1895/2004

Min. 7
Max. 11

Min. 4
Max. 8

Min. 2
Max. 6

Min. 1
Max. 5

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

„Opláchnout,
přebalit

a na kutě.“

JAN ČIHÁK
Facebook

FOTO: 2x AP

SOBOTAZÍTRA

Napište svou bublinu Kvíz

1 Americký herec
Leonardo DiCaprio
získal Oscara za
nejlepší mužský výkon
za film:
a) Titanic
b) Letec
c) Revenant

2 Piniové oříšky jsou
semena borovice
jedlé, která je v USA
národním stromem
státu:
a) Delaware
b) Arkansas
c) Nové Mexiko

3 Túpac Amaru byl do
své popravy roku 1572
posledním z řady
panovníků říše:
a) incké
b) olmécké
c) aztécké

4 Aramejský výraz
používaný už v prvotní
církvi zřejmě jako
pozdrav je známý
jako:
a) aleluja
b) hosana
c) maranatha

5 Skotští vojáci
vyzbrojení kopími
vytvářeli sevřené
útvary nazývané:
a) schiltrony
b) sturgeony
c) shetlandy

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át

e
sp

rá
vn

é
o

d
p

o
vě

d
id

n
eš

n
íh

o
kv

íz
u

?
Ř

eš
en

í:
1-

c,
2-

c,
3-

a,
4-

c,
5-

a.

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Výlet do Prahy

Povídka z cyklu Bakaláři
14:20 Durrellovi (5/6)
15:10 Doktor Martin VIII
15:55 To je vražda, napsala X
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:05 Příběhy domů
14:25 Válečnice (3/3)
15:20 Alpami nejen za sněhem
15:45 Peklo pod hladinou (5/6)
16:30 Benátky:

Technologická výzva
17:25 Jsme chytřejší než zvířata?
18:15 Na cestě po Oslu
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Christian Johann Doppler
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20:00 Život je ples (5/16)
Komediální seriál
(ČR, 2012). Do skalického
domova seniorů nastupuje
nová klientka Rozárka
Malá. Komediálně laděný
seriál o radostech
a strastech v každém
věku s plejádou známých
herců. Hrají: D. Kolářová,
L. Vlasáková, K. Fialová,
P. Lněnička, V. Cibulková

21:00 Gejzír
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Columbo
00:05 Grantchester (5/6)
00:55 AZ-kvíz
01:20 Toulavá kamera
01:55 Rajské zahrady
02:15 Dobré ráno

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Peru
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Krajinou domova (5/8)
21:30 Národní klenoty
22:00 Pusinky

Komediální drama
(ČR, 2007)

23:40 Queer: Chci, abys mě
trestal

00:10 Před potopou aneb
Je s námi konec?

01:45 Uzamčený svět (3/6)
02:25 Cesty víry
02:55 Bláznit je normální
03:20 Uchem jehly
03:50 Folklorika
04:15 Ta naša kapela

ČT2

20:15 Krejzovi (40)
Komediální seriál
(ČR, 2018). Sabina chce
prorazit v televizi
a rozhodne se natočit
reality show. Má jít
o pomoc sociálně slabým
rodinám. Sociálně slabým
ale nesluší kamera... Hrají:
O. Navrátil, V. Hybnerová,
M. Plánková, F. Blažek,
J. Šťastný, M. Suchánek,
I. Korolová, M. Novotný

21:35 Prima Partička
22:45 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:45 Komisař Rex IV (5)

Krimiseriál (N/Rak., 1998)
02:55 Doktor z hor:

Nové příběhy II (8)
Seriál (N, 2009)

03:55 Prostřeno!

PRIMA

18:30 Óčko hity

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:20 Miss Czech republic 2019
Kdo bude reprezentovat
ČR na Miss World?
Přímý přenos ze
slavnostního předávání
titulů královnám krásy.
Galavečer moderují:
David Gránský a Jakub
Kotek. Účinkují: Majk
Spirit, Emma Drobná
a další

22:00 Óčko Black
Hodina toho nejlepšího
hip hopu & r’n’b

23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (870)
Seriál (ČR, 2019). Naďa
pořádá velkou párty:
přijdou i youtubeři Tary
a Mína. Marek utíká od
Bibi na zápasy v boxu.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, P. Štěpánek,
M. Etzler, R. Fiala a další

21:35 Karel Gott – Život ve
hvězdách speciál

22:15 Nic nás nerozdělí
Drama (USA/Šp., 2012)

00:25 Dr. House VIII (22)
Seriál (USA, 2011)

01:15 Dr. House VIII (23)
02:05 Kriminálka Miami VI (14)
02:50 Krok za krokem III (18)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (385)

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie
velkého třesku V (2)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie
velkého třesku V (3)
Sitcom (USA, 2011)

22:20 Akční komando
Akční film (USA, 1997)

00:15 Špinavá práce (9)
01:15 Živí mrtví VII (1)

Hororový seriál
(USA, 2016)

02:05 24 hodin:
Nezastavitelný (4)
Akční seriál (USA, 2016)

03:05 Živí mrtví VII (1)
Hororový seriál
(USA, 2016)

04:05 24 hodin:
Nezastavitelný (4)
Akční seriál (USA, 2016

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem III (20)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (386)
14:05 Dr. House VIII (22)
15:00 Dr. House VIII (23)
15:55 Kriminálka Miami VI (15)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3609)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch V (17)

Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

13:20 Doktor z hor:
Nové příběhy II (8)
Chybami se člověk učí

14:20 Komisař Rex IV (5)
Nováček

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama VII (2)
12:40 Simpsonovi XIII (19, 20)
13:30 COOLfeed
13:40 Simpsonovi XIII (21, 22)
14:40 Teorie

velkého třesku IV (24)
15:05 Teorie

velkého třesku V (1)
15:35 Futurama VII (3)
15:55 COOLfeed
16:00 Špinavá práce (9)
16:55 Top Gear 2008
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XIV (1-4)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2015

10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko Chart
17:10 Óčko news
17:20 Óčko hity
18:00 Epic Ibiza

www.metro.cz SERVIS čtvrtek 7. února 2019 17

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické zátěže a vykonávejte pouze
lehké, nezbytně nutné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekordy: -20,8 °C/14,2 °C
Roky výskytu: 1895/2004

Min. 7
Max. 11

Min. 4
Max. 8

Min. 2
Max. 6

Min. 1
Max. 5

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

„Opláchnout,
přebalit

a na kutě.“

JAN ČIHÁK
Facebook

FOTO: 2x AP

SOBOTAZÍTRA

Napište svou bublinu Kvíz

1 Americký herec
Leonardo DiCaprio
získal Oscara za
nejlepší mužský výkon
za film:
a) Titanic
b) Letec
c) Revenant

2 Piniové oříšky jsou
semena borovice
jedlé, která je v USA
národním stromem
státu:
a) Delaware
b) Arkansas
c) Nové Mexiko

3 Túpac Amaru byl do
své popravy roku 1572
posledním z řady
panovníků říše:
a) incké
b) olmécké
c) aztécké

4 Aramejský výraz
používaný už v prvotní
církvi zřejmě jako
pozdrav je známý
jako:
a) aleluja
b) hosana
c) maranatha

5 Skotští vojáci
vyzbrojení kopími
vytvářeli sevřené
útvary nazývané:
a) schiltrony
b) sturgeony
c) shetlandy

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át

e
sp

rá
vn

é
o

d
p

o
vě

d
id

n
eš

n
íh

o
kv

íz
u

?
Ř
eš
en

í:
1-

c,
2-

c,
3-

a,
4-

c,
5-

a.

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Výlet do Prahy

Povídka z cyklu Bakaláři
14:20 Durrellovi (5/6)
15:10 Doktor Martin VIII
15:55 To je vražda, napsala X
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:05 Příběhy domů
14:25 Válečnice (3/3)
15:20 Alpami nejen za sněhem
15:45 Peklo pod hladinou (5/6)
16:30 Benátky:

Technologická výzva
17:25 Jsme chytřejší než zvířata?
18:15 Na cestě po Oslu
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Christian Johann Doppler
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20:00 Život je ples (5/16)
Komediální seriál
(ČR, 2012). Do skalického
domova seniorů nastupuje
nová klientka Rozárka
Malá. Komediálně laděný
seriál o radostech
a strastech v každém
věku s plejádou známých
herců. Hrají: D. Kolářová,
L. Vlasáková, K. Fialová,
P. Lněnička, V. Cibulková

21:00 Gejzír
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Columbo
00:05 Grantchester (5/6)
00:55 AZ-kvíz
01:20 Toulavá kamera
01:55 Rajské zahrady
02:15 Dobré ráno

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Peru
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Krajinou domova (5/8)
21:30 Národní klenoty
22:00 Pusinky

Komediální drama
(ČR, 2007)

23:40 Queer: Chci, abys mě
trestal

00:10 Před potopou aneb
Je s námi konec?

01:45 Uzamčený svět (3/6)
02:25 Cesty víry
02:55 Bláznit je normální
03:20 Uchem jehly
03:50 Folklorika
04:15 Ta naša kapela

ČT2

20:15 Krejzovi (40)
Komediální seriál
(ČR, 2018). Sabina chce
prorazit v televizi
a rozhodne se natočit
reality show. Má jít
o pomoc sociálně slabým
rodinám. Sociálně slabým
ale nesluší kamera... Hrají:
O. Navrátil, V. Hybnerová,
M. Plánková, F. Blažek,
J. Šťastný, M. Suchánek,
I. Korolová, M. Novotný

21:35 Prima Partička
22:45 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:45 Komisař Rex IV (5)

Krimiseriál (N/Rak., 1998)
02:55 Doktor z hor:

Nové příběhy II (8)
Seriál (N, 2009)

03:55 Prostřeno!

PRIMA

18:30 Óčko hity

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:20 Miss Czech republic 2019
Kdo bude reprezentovat
ČR na Miss World?
Přímý přenos ze
slavnostního předávání
titulů královnám krásy.
Galavečer moderují:
David Gránský a Jakub
Kotek. Účinkují: Majk
Spirit, Emma Drobná
a další

22:00 Óčko Black
Hodina toho nejlepšího
hip hopu & r’n’b

23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (870)
Seriál (ČR, 2019). Naďa
pořádá velkou párty:
přijdou i youtubeři Tary
a Mína. Marek utíká od
Bibi na zápasy v boxu.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, P. Štěpánek,
M. Etzler, R. Fiala a další

21:35 Karel Gott – Život ve
hvězdách speciál

22:15 Nic nás nerozdělí
Drama (USA/Šp., 2012)

00:25 Dr. House VIII (22)
Seriál (USA, 2011)

01:15 Dr. House VIII (23)
02:05 Kriminálka Miami VI (14)
02:50 Krok za krokem III (18)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (385)

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie
velkého třesku V (2)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie
velkého třesku V (3)
Sitcom (USA, 2011)

22:20 Akční komando
Akční film (USA, 1997)

00:15 Špinavá práce (9)
01:15 Živí mrtví VII (1)

Hororový seriál
(USA, 2016)

02:05 24 hodin:
Nezastavitelný (4)
Akční seriál (USA, 2016)

03:05 Živí mrtví VII (1)
Hororový seriál
(USA, 2016)

04:05 24 hodin:
Nezastavitelný (4)
Akční seriál (USA, 2016

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem III (20)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (386)
14:05 Dr. House VIII (22)
15:00 Dr. House VIII (23)
15:55 Kriminálka Miami VI (15)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3609)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch V (17)

Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

13:20 Doktor z hor:
Nové příběhy II (8)
Chybami se člověk učí

14:20 Komisař Rex IV (5)
Nováček

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama VII (2)
12:40 Simpsonovi XIII (19, 20)
13:30 COOLfeed
13:40 Simpsonovi XIII (21, 22)
14:40 Teorie

velkého třesku IV (24)
15:05 Teorie

velkého třesku V (1)
15:35 Futurama VII (3)
15:55 COOLfeed
16:00 Špinavá práce (9)
16:55 Top Gear 2008
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XIV (1-4)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2015

10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko Chart
17:10 Óčko news
17:20 Óčko hity
18:00 Epic Ibiza



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 7. února 2019 18

Vladimír
Cekota

Slavia. Nebo to
můj otec zase
nepřežije.

ŽÁDNÝ DÍTĚ
Zařekla jsem se, že to nikdy v životě neudělám. Nikdy se nebu-
du povyšovat nad prvorodiče, nikdy nebudu machrovat, že to
mají s jedním dítětem jednoduché, a NIKDY, opakuji NIKDY
nevyslovím „Jedno dítě – žádný dítě“. Příliš dobře si vzpomí-
nám na to, jak jsme byli s mužem nevyspalí, nejistí a nezkuše-
ní. Jak jsme řešili každý prd. Jak jsme si několikrát nechali
blbě poradit, protože jsme sami věděli kulový a mysleli jsme
si, že někdo jiný má na rodičovství (a prdy) patent. No a pak
jsme nabyli dojmu, že už to dáváme celkem v pohodě, počali
jsme dítě číslo dvě, následně jsme překonali tu fázi, kdy jsme

si mysleli, že se z kombinace ba-
tolete a novorozeněte musíme
nevyhnutelně zbláznit. A už to
vidím taky. Sedíme v letadle, ně-
jak se nám daří zařídit, aby ani
jedna z našich dcer nerozboura-
la letadlo, nepolila se něčím od
hlavy k patě a nemordovala svoji
sestru, zatímco na vedlejších se-

dadlech se dva rodiče plus jedna babička potí, aby uspokojili
potřeby jednoho ročního dítěte. Teď už vím, že nasazení bryn-
dáku není práce pro dvě osoby a konzultanta. Teď vidím, jak
to bývalo mohlo být s jedním dítětem jednoduché, jak bych to
bývala mohla zvládat levou zadní, a ještě u toho mít namalova-
nou pusu a udělanou hlavu, pokud bych bývala věděla to, co
vím dneska. A to je právě to. Ty zkušenosti – tak ty jsem právě
tenkrát neměla. A proto jsem byla stejně vyplašená a stejně vy-
řízená jenom z jednoho dítěte. Teď už vím, že bych mu pět-
krát nenasazovala ponožtičky, které si vždycky hned sundá,
prostě bych ho nechala bosé. Nemučila bych ho lžičkou s mrk-
vovo-masovým pyré, ale dala mu pokoj, dokud nebude mít
hlad. Takže vám všem, co máte nervy s jedním dítětem, dopo-
ručuju: Pořiďte si druhé. Pak pochopíte, o čem mluvím.

Tomáš
Spáčil
Chanov
United,
určitě.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 7. 2.

Služební cesty a nejrůzněj-
ší školení jsou pro Berany

v těchto dnech zadostiučiněním. Díky
nim si dokážete zlepšit náladu i plat.

S penězi to je nyní jako na
houpačce. Na jednu stranu

je dokážete vydělat, ale potřebujete
někoho, kdo zkrotí touhu po utrácení.

Dejte si pozor na ukvape-
nost, která by vás mohla do-

vést k pracovnímuúrazu. Raději pomalu,
ale jistě zamiřte k vytčenému cíli.

Začínáte mít obavy, abyste
všechny své projekty do-

končili včas. Zatím se zdá, že vám teče
do bot. Ale v půli února se to změní.

Šéfové nemají strpení s pro-
dlením v termínu. Jindy by

vám vyšli vstříc, ale tentokrát i jim teče
do bot. Vezměte to v potaz.

Merkur se pořád snaží vše-
možně škodit, ale jeho pas-

tičky nenadělají až tak velkou paseku.
Hlídejte, aby vám neutekl žádný detail.

Zapeklité situace jsou pro
vás obvykle příjemnou vý-

zvou, ale tentokrát je to naopak. Máte
strach, jestli si s nimi nějak poradíte.

Jste mile překvapeni tím,
že vám kolegové nezávidí

aktuální úspěchy a navíc vámnabízí i po-
mocnouruku.Nedokážete jimdůvěřovat.

Kontrolujte své výdaje a za-
myslete se nad tím, jaké ne-

zbytné platby vás čekají do budoucna.
Jinak budete nemile překvapeni.

Říkáte si, že bysteměli zved-
nout pozadí ze židle a trochu

na sobě zapracovat. Doba se kvapem
vyvíjí a neradi byste zaspali.

V obchodě se mějte na po-
zoru před zbožím nevalné

kvality. Vysoká pořizovací cena nemusí
nutně znamenat bezchybný výrobek.

Kariérní postup je citelný.
Do neděle se snažte stih-

nout důležité projekty, protože příští
týden už tak bezproblémový nebude.

TRÁPENÍ!TRÁP
Znám odpovědi na vaše

TRÁTRÁ
Dluhy, osamělost, nevěra, nemoc –

ze všeho je cesta ven! Zkušená vědma Ladaze všeho je cesta ven! Zkušená vědma Lada
Pošlete mi SMS ve tvaru 36MTC a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Pošli SMS ve tvaru 85RHK
a text na 904 30 46

MAGICKÁ
VĚŠTÍRNANAV

M

5RH

ĚŠTÍRN

LÁSKY!
Zeptej se karet!
Odpoví na vše!

Kdo letos vyhraje fotbalovou ligu?

Citát

Teď už vím, že
nasazení bryndáku
není práce pro dvě
osoby.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Výrok dne

Bohumila
Tušková
Těžko říct,
necháme se
překvapit.

Dopisy a vzkazy

Jiná Praha, jiné
podmínky
Bydlím v Bohnicích a mu-
sela jsem jet na lékařskou
kontrolu na Chodov. Za-
tímco v Bohnicích jsem se
musela doslova ploužit po
hlavní přístupové cestě ke
stanici MHD, byla jsem
mile překvapena přístu-
pem městské části Pra-
ha 4, respektive Chodova.
Všechny cesty upravené,
schůdné. V Bohnicích je
tomu bohužel velmi často
naprosto naopak. Chápu,
že nejde upravit všechny
cesty, ale alespoň ty hlav-
ní... Tentokrát jmenuji tře-
ba značně využívanou
pěší spojnici mezi Podhaj-
skými poli a Těšínskou
ulicí. Byla to bohužel dlou-
ho celistvá klouzačka.
A klouzali i mladí. A co
senioři, kteří mají hrůzu
z úrazu?! V pondělí jsem
viděla po této cestě jet po-
jízdný vozík, ale ten sníh
pouze shraboval, udusal
a bylo jasné, že po mrazi-
vé noci tam bude ledovka.
O nic lepší nejsou některé
části náměstí u Krakova
a další ulice. Je smutné, že
si Praha 8 neuvědomuje,
že tu žijí občané, kteří
chtějí, ale i musí jít ven.

A. KNOPPOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro
V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

RESPEKTIVE
(Z dopisu čtenářky na této

straně)

Přesněji řečeno, lépe
řečeno, vlastně
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Pekař si
chleby také
nepočítá.“
MIRKA SPÁČILOVÁ
FILMOVÁ KRITIČKA

Čtenáři, blízcí i filmaři kritičku
zahrnují gratulacemi. Na serveru

iDNES.cz totiž nedávno
publikovala svůj jubilejní

desetitisící článek. O své práci
hovořila v pořadu Za scénou.

www.metro.cz SERVIS čtvrtek 7. února 2019 18

Vladimír
Cekota

Slavia. Nebo to
můj otec zase
nepřežije.

ŽÁDNÝ DÍTĚ
Zařekla jsem se, že to nikdy v životě neudělám. Nikdy se nebu-
du povyšovat nad prvorodiče, nikdy nebudu machrovat, že to
mají s jedním dítětem jednoduché, a NIKDY, opakuji NIKDY
nevyslovím „Jedno dítě – žádný dítě“. Příliš dobře si vzpomí-
nám na to, jak jsme byli s mužem nevyspalí, nejistí a nezkuše-
ní. Jak jsme řešili každý prd. Jak jsme si několikrát nechali
blbě poradit, protože jsme sami věděli kulový a mysleli jsme
si, že někdo jiný má na rodičovství (a prdy) patent. No a pak
jsme nabyli dojmu, že už to dáváme celkem v pohodě, počali
jsme dítě číslo dvě, následně jsme překonali tu fázi, kdy jsme

si mysleli, že se z kombinace ba-
tolete a novorozeněte musíme
nevyhnutelně zbláznit. A už to
vidím taky. Sedíme v letadle, ně-
jak se nám daří zařídit, aby ani
jedna z našich dcer nerozboura-
la letadlo, nepolila se něčím od
hlavy k patě a nemordovala svoji
sestru, zatímco na vedlejších se-

dadlech se dva rodiče plus jedna babička potí, aby uspokojili
potřeby jednoho ročního dítěte. Teď už vím, že nasazení bryn-
dáku není práce pro dvě osoby a konzultanta. Teď vidím, jak
to bývalo mohlo být s jedním dítětem jednoduché, jak bych to
bývala mohla zvládat levou zadní, a ještě u toho mít namalova-
nou pusu a udělanou hlavu, pokud bych bývala věděla to, co
vím dneska. A to je právě to. Ty zkušenosti – tak ty jsem právě
tenkrát neměla. A proto jsem byla stejně vyplašená a stejně vy-
řízená jenom z jednoho dítěte. Teď už vím, že bych mu pět-
krát nenasazovala ponožtičky, které si vždycky hned sundá,
prostě bych ho nechala bosé. Nemučila bych ho lžičkou s mrk-
vovo-masovým pyré, ale dala mu pokoj, dokud nebude mít
hlad. Takže vám všem, co máte nervy s jedním dítětem, dopo-
ručuju: Pořiďte si druhé. Pak pochopíte, o čem mluvím.

Tomáš
Spáčil
Chanov
United,
určitě.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 7. 2.

Služební cesty a nejrůzněj-
ší školení jsou pro Berany

v těchto dnech zadostiučiněním. Díky
nim si dokážete zlepšit náladu i plat.

S penězi to je nyní jako na
houpačce. Na jednu stranu

je dokážete vydělat, ale potřebujete
někoho, kdo zkrotí touhu po utrácení.

Dejte si pozor na ukvape-
nost, která by vás mohla do-

vést k pracovnímuúrazu. Raději pomalu,
ale jistě zamiřte k vytčenému cíli.

Začínáte mít obavy, abyste
všechny své projekty do-

končili včas. Zatím se zdá, že vám teče
do bot. Ale v půli února se to změní.

Šéfové nemají strpení s pro-
dlením v termínu. Jindy by

vám vyšli vstříc, ale tentokrát i jim teče
do bot. Vezměte to v potaz.

Merkur se pořád snaží vše-
možně škodit, ale jeho pas-

tičky nenadělají až tak velkou paseku.
Hlídejte, aby vám neutekl žádný detail.

Zapeklité situace jsou pro
vás obvykle příjemnou vý-

zvou, ale tentokrát je to naopak. Máte
strach, jestli si s nimi nějak poradíte.

Jste mile překvapeni tím,
že vám kolegové nezávidí

aktuální úspěchy a navíc vámnabízí i po-
mocnouruku.Nedokážete jimdůvěřovat.

Kontrolujte své výdaje a za-
myslete se nad tím, jaké ne-

zbytné platby vás čekají do budoucna.
Jinak budete nemile překvapeni.

Říkáte si, že bysteměli zved-
nout pozadí ze židle a trochu

na sobě zapracovat. Doba se kvapem
vyvíjí a neradi byste zaspali.

V obchodě se mějte na po-
zoru před zbožím nevalné

kvality. Vysoká pořizovací cena nemusí
nutně znamenat bezchybný výrobek.

Kariérní postup je citelný.
Do neděle se snažte stih-

nout důležité projekty, protože příští
týden už tak bezproblémový nebude.

TRÁPENÍ!TRÁP
Znám odpovědi na vaše

TRÁTRÁ
Dluhy, osamělost, nevěra, nemoc –

ze všeho je cesta ven! Zkušená vědma Ladaze všeho je cesta ven! Zkušená vědma Lada
Pošlete mi SMS ve tvaru 36MTC a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Pošli SMS ve tvaru 85RHK
a text na 904 30 46

MAGICKÁ
VĚŠTÍRNANAV

M

5RH

ĚŠTÍRN

LÁSKY!
Zeptej se karet!
Odpoví na vše!

Kdo letos vyhraje fotbalovou ligu?

Citát

Teď už vím, že
nasazení bryndáku
není práce pro dvě
osoby.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Výrok dne

Bohumila
Tušková
Těžko říct,
necháme se
překvapit.

Dopisy a vzkazy

Jiná Praha, jiné
podmínky
Bydlím v Bohnicích a mu-
sela jsem jet na lékařskou
kontrolu na Chodov. Za-
tímco v Bohnicích jsem se
musela doslova ploužit po
hlavní přístupové cestě ke
stanici MHD, byla jsem
mile překvapena přístu-
pem městské části Pra-
ha 4, respektive Chodova.
Všechny cesty upravené,
schůdné. V Bohnicích je
tomu bohužel velmi často
naprosto naopak. Chápu,
že nejde upravit všechny
cesty, ale alespoň ty hlav-
ní... Tentokrát jmenuji tře-
ba značně využívanou
pěší spojnici mezi Podhaj-
skými poli a Těšínskou
ulicí. Byla to bohužel dlou-
ho celistvá klouzačka.
A klouzali i mladí. A co
senioři, kteří mají hrůzu
z úrazu?! V pondělí jsem
viděla po této cestě jet po-
jízdný vozík, ale ten sníh
pouze shraboval, udusal
a bylo jasné, že po mrazi-
vé noci tam bude ledovka.
O nic lepší nejsou některé
části náměstí u Krakova
a další ulice. Je smutné, že
si Praha 8 neuvědomuje,
že tu žijí občané, kteří
chtějí, ale i musí jít ven.

A. KNOPPOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro
V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

RESPEKTIVE
(Z dopisu čtenářky na této

straně)

Přesněji řečeno, lépe
řečeno, vlastně
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Pekař si
chleby také
nepočítá.“
MIRKA SPÁČILOVÁ
FILMOVÁ KRITIČKA

Čtenáři, blízcí i filmaři kritičku
zahrnují gratulacemi. Na serveru

iDNES.cz totiž nedávno
publikovala svůj jubilejní

desetitisící článek. O své práci
hovořila v pořadu Za scénou.





www.metro.cz AUTO čtvrtek 7. února 2019 20

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz Hlava řadicí páky je z broušeného skla Swarovski. 4x METRO

Přijíždí ztělesněný
respekt. Fenome-
nální motor posílá
čtvrtou generaci
BMW X5 vysoko.
A to i s naftou.

Nafta je mrtvá, říkají. A také,
že přísné emisní normy jed-
nou dieselové agregáty zahu-
bí. Jedním z motorů, na které
tedy budeme v budoucnu s lás-
kou vzpomínat, je i tento šesti-
válec poháněný čtyřmi turby,
který jsme vyzkoušeli v nové
generaci BMW X5 s označe-
nímM50d.
Zvuk, projev, lineární zátah

bez turboefektu. To je jen vr-
chol předností superdieselu
od divize M Performance, kte-
rý vsadil na jistotu – žádných
osm válců jako Volkswagen,
stačí šest. Ale jakých! Třílitro-
vý motor má čtyři turbodmy-
chadla, sílu 400 koní
a 760 Nm. Motor má největší
chuť k životu ve středních otáč-
kách, zátah ale nabídne i mno-
hem výše, a to díky zmíněné
plejádě turbíček, konkrétně
dvoumalých a dvou středních.
Lehce se dá zapomenout, že vů-
bec nafťák pod kapotou máte.
Chováním, zvukem, a to

i díky výfuku od zmíněné spor-
tovní divize, připomíná spíš vý-
konný benziňák. Velmi dobře
sladěný s automatem, navíc po-
těšímožnostmanuálního řaze-
ní pomocí pádel na volantu.
Spotřebu neřešte, pod deset lit-
rů se nedostanete.
Vedle skvělého motoru mu-

síme pochválit i podvozek.
Pružinám pomáhají adaptivní
tlumiče a stabilizátory. Ty re-
gulují elektromotory a při
rychlých průjezdech zatáčka-
mi karoserie ztuhne a auto se
nenaklání. Navíc se natáčejí
zadní kola, což pomáhá i re-
jdu v garážích (auto je delší
než předchozí generace, měří
4922 mm, široké je dokonce
až 2004mm).
Skvěle pracují i laserové

světlomety. Paprsky z diod se
„smíchají“ v objektivu se žlu-
tým fosforem a pak auto vyza-
řuje intenzivní světlo podob-
né dennímu. Vidět je až na
600metrů!

Kufr má objem 650 litrů. Dost na dvoje sáně a boby k tomu.

Držáky na nápoje buď hřejí, nebo chladí. Vyberte si.

Testovaný kus je o 800 tisíc dražší než základ za 2,4 milionu.

Nabuzený Mégane má
300 koní, už je v prodeji
Už se dočkalo i Česko. Když loni Renault na český trh uve-
dl novou generaci kompaktního hot hatche Mégane R.S.,
sliboval i posílené provedení Trophy. Už je tady, jeho
ceny startují na částce 840 900 korun. Za tyto peníze
můžete mít přeplňovaný čtyřválec 1.8 TCe s 221 kW, což
je rovných 300 koní. Tento motor může být spojen s ma-
nuální převodovkou nebo automatickou dvouspojkovou
převodovkou EDC. Inovace zahrnují i aktivní řízení všech
čtyř kol, tlumiče s hydraulickými dorazy a mechanický
samosvorný diferenciál Torsen. RENAULT

Společný průzkum automo-
bilky Kia a Autodromu Most
se věnoval vztahu řidičů
k bezpečnosti na silnicích.
Čeští řidiči podle něj pova-

žují za nejrizikovější chování
na silnicích agresivní jízdu
a vybržďování. Za nebezpeč-
né mají rovněž nevěnování
dostatečné pozornosti situaci
na vozovce a předjíždění na
nepřehledných místech. Při-
znávají však, že jejich nejčas-
tějším prohřeškem je právě
to, že dělají za volantem čas-
to i jiné věci.
Druhým nejčastějším pro-

hřeškem českých řidičů je vý-
razné překračovánímaximál-
ní povolené rychlosti, ke kte-
rému jsou naopak celkem to-
lerantní.
„Průzkum probíhal ve dru-

hém pololetí roku 2018 na
vzorku 440 účastníků kurzů
bezpečné jízdy. Ti mohou na-
příklad využít naše vozy Kia
Ceed,“ říká Kateřina Vaňko-
vá, PR manažerka z českého
zastoupení automobilky.
Potvrdilo se, že na prvním

místě v četnosti prohřešků je
nedostatečné věnování se ří-
zení, což za svoji nejčastější

chybu označila třetina řidičů.
Téměř polovina řidičů přizna-
la, že jejich pozornost čas od
času odvádí mobilní telefon,
u více než třetiny jejich po-
zornost občas snižuje ladění
rádia či hudebního přehráva-
če a téměř třetina rovněž
uvedla jako rozptylující fak-
tor jídlo a pití. Šestinu řidičů
při řízení rozptyluje alespoň
občas péče o děti.
Na otázku, z čeho mají při

řízení největší obavy, uvedla
většina dotázaných, že
z ostatních řidičů. S velkým
odstupem následovala vlast-
ní řidičská chyba, kterou
uvedla jako největšího strašá-
ka šestina dotázaných. Výjim-
kou byly respondentky v kur-
zu určeném přímo ženám,
u kterých vítězily obavy
z vlastní chyby, stavu vozov-
ky či parkování. „Ukázalo se
také, že více než pětina dotá-
zaných považuje za nejobtíž-
něji zvládnutelný smyk zad-
ní nápravy. S odstupemnásle-
duje smyk přední nápravy či
průjezd kluzkou zatáčkou
z kopce,“ doplnil hlavní in-
struktor bezpečné jízdy auto-
dromuMarek Kohoutek. HOP

Se čtyřmi turby
až na vrchol. To je
SUV, které baví

Hříchy. Nedáváme
pozor při jízdě
a jezdíme rychle

www.metro.cz AUTO čtvrtek 7. února 2019 20

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz Hlava řadicí páky je z broušeného skla Swarovski. 4x METRO

Přijíždí ztělesněný
respekt. Fenome-
nální motor posílá
čtvrtou generaci
BMW X5 vysoko.
A to i s naftou.

Nafta je mrtvá, říkají. A také,
že přísné emisní normy jed-
nou dieselové agregáty zahu-
bí. Jedním z motorů, na které
tedy budeme v budoucnu s lás-
kou vzpomínat, je i tento šesti-
válec poháněný čtyřmi turby,
který jsme vyzkoušeli v nové
generaci BMW X5 s označe-
nímM50d.
Zvuk, projev, lineární zátah

bez turboefektu. To je jen vr-
chol předností superdieselu
od divize M Performance, kte-
rý vsadil na jistotu – žádných
osm válců jako Volkswagen,
stačí šest. Ale jakých! Třílitro-
vý motor má čtyři turbodmy-
chadla, sílu 400 koní
a 760 Nm. Motor má největší
chuť k životu ve středních otáč-
kách, zátah ale nabídne i mno-
hem výše, a to díky zmíněné
plejádě turbíček, konkrétně
dvoumalých a dvou středních.
Lehce se dá zapomenout, že vů-
bec nafťák pod kapotou máte.
Chováním, zvukem, a to

i díky výfuku od zmíněné spor-
tovní divize, připomíná spíš vý-
konný benziňák. Velmi dobře
sladěný s automatem, navíc po-
těšímožnostmanuálního řaze-
ní pomocí pádel na volantu.
Spotřebu neřešte, pod deset lit-
rů se nedostanete.
Vedle skvělého motoru mu-

síme pochválit i podvozek.
Pružinám pomáhají adaptivní
tlumiče a stabilizátory. Ty re-
gulují elektromotory a při
rychlých průjezdech zatáčka-
mi karoserie ztuhne a auto se
nenaklání. Navíc se natáčejí
zadní kola, což pomáhá i re-
jdu v garážích (auto je delší
než předchozí generace, měří
4922 mm, široké je dokonce
až 2004mm).
Skvěle pracují i laserové

světlomety. Paprsky z diod se
„smíchají“ v objektivu se žlu-
tým fosforem a pak auto vyza-
řuje intenzivní světlo podob-
né dennímu. Vidět je až na
600metrů!

Kufr má objem 650 litrů. Dost na dvoje sáně a boby k tomu.

Držáky na nápoje buď hřejí, nebo chladí. Vyberte si.

Testovaný kus je o 800 tisíc dražší než základ za 2,4 milionu.

Nabuzený Mégane má
300 koní, už je v prodeji
Už se dočkalo i Česko. Když loni Renault na český trh uve-
dl novou generaci kompaktního hot hatche Mégane R.S.,
sliboval i posílené provedení Trophy. Už je tady, jeho
ceny startují na částce 840 900 korun. Za tyto peníze
můžete mít přeplňovaný čtyřválec 1.8 TCe s 221 kW, což
je rovných 300 koní. Tento motor může být spojen s ma-
nuální převodovkou nebo automatickou dvouspojkovou
převodovkou EDC. Inovace zahrnují i aktivní řízení všech
čtyř kol, tlumiče s hydraulickými dorazy a mechanický
samosvorný diferenciál Torsen. RENAULT

Společný průzkum automo-
bilky Kia a Autodromu Most
se věnoval vztahu řidičů
k bezpečnosti na silnicích.
Čeští řidiči podle něj pova-

žují za nejrizikovější chování
na silnicích agresivní jízdu
a vybržďování. Za nebezpeč-
né mají rovněž nevěnování
dostatečné pozornosti situaci
na vozovce a předjíždění na
nepřehledných místech. Při-
znávají však, že jejich nejčas-
tějším prohřeškem je právě
to, že dělají za volantem čas-
to i jiné věci.
Druhým nejčastějším pro-

hřeškem českých řidičů je vý-
razné překračovánímaximál-
ní povolené rychlosti, ke kte-
rému jsou naopak celkem to-
lerantní.
„Průzkum probíhal ve dru-

hém pololetí roku 2018 na
vzorku 440 účastníků kurzů
bezpečné jízdy. Ti mohou na-
příklad využít naše vozy Kia
Ceed,“ říká Kateřina Vaňko-
vá, PR manažerka z českého
zastoupení automobilky.
Potvrdilo se, že na prvním

místě v četnosti prohřešků je
nedostatečné věnování se ří-
zení, což za svoji nejčastější

chybu označila třetina řidičů.
Téměř polovina řidičů přizna-
la, že jejich pozornost čas od
času odvádí mobilní telefon,
u více než třetiny jejich po-
zornost občas snižuje ladění
rádia či hudebního přehráva-
če a téměř třetina rovněž
uvedla jako rozptylující fak-
tor jídlo a pití. Šestinu řidičů
při řízení rozptyluje alespoň
občas péče o děti.
Na otázku, z čeho mají při

řízení největší obavy, uvedla
většina dotázaných, že
z ostatních řidičů. S velkým
odstupem následovala vlast-
ní řidičská chyba, kterou
uvedla jako největšího strašá-
ka šestina dotázaných. Výjim-
kou byly respondentky v kur-
zu určeném přímo ženám,
u kterých vítězily obavy
z vlastní chyby, stavu vozov-
ky či parkování. „Ukázalo se
také, že více než pětina dotá-
zaných považuje za nejobtíž-
něji zvládnutelný smyk zad-
ní nápravy. S odstupemnásle-
duje smyk přední nápravy či
průjezd kluzkou zatáčkou
z kopce,“ doplnil hlavní in-
struktor bezpečné jízdy auto-
dromuMarek Kohoutek. HOP

Se čtyřmi turby
až na vrchol. To je
SUV, které baví

Hříchy. Nedáváme
pozor při jízdě
a jezdíme rychle



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 7. února 2019 21

Retro jízda výletním motoráč-
kem, prohlídka výrobních pi-
vovarských prostor, škola če-
pování piva, to všechno čeká
na ty, kteří se chtějí o pivu do-
vědět něco víc. Slezský želez-
niční spolek a Pivovar Rade-
gast zvou zájemce v sobotu
23. února na výlet historic-
kým motoráčkem Hurvín-
kem spojený s prohlídkou pi-
vovaru.

Vlak Radegast expres se po-
dle mimořádného jízdního
řádu vydá v 9.20 hodin z Ost-
ravy střed přes Ostravu Kun-
čice, Havířov, Albrechtice
a Český Těšín přímo na pivo-
varskou vlečku do Nošovic.
Tam si cestující převezmou
pivovarští tovaryši a zasvětí
je do tajů výroby legendární-
ho, správně hořkého piva Ra-

degast. Začátek exkurze je
v Návštěvnickém centru –
Radegastově svatyni, násle-

duje prohlídka výrobních
prostor s cylindrokónický-
mi tanky, výrobny sladu, stá-

čírny, pivovarských sklepů,
kde pivo zraje a dokvašuje,
a varny zakladatele pivova-

ru Jaromíra Franzla. Zlatý
hřeb čeká zájemce v pivovar-
ské věži, kde pod vedením
mistra výčepního zjistí, jak
se správně zlatavý mok čepu-
je a také ošetřuje.

Návštěvníci starší osmnác-
ti let si navíc budou moci vy-
chutnat čerstvě načepované
pivo s jedinečným výhledem
na Beskydy.

Na cestu zpět do Ostravy
historický vlak M131.1 Rade-
gast expres zamíří ve čtrnáct
hodin. Po celou dobu zpáteč-
ní jízdy se o pohodu cestují-
cích postará přívětivý vlako-
vý personál, chybět nebude
občerstvení.

Předprodej jízdenek za
350 Kč pro dospělé a 200 Kč
pro děti je na webu
Slezskyzeleznicnispolek.cz.

Trh práce v Česku
je v současné době
nenasytný.

Na trhu práce chybí přes dva-
cet tisíc IT specialistů a každá
čtvrtá firma řeší problém,
kde má odborníka na výpo-
četní techniku sehnat. Řeše-
ním může být přímá spolu-
práce s organizátory rekvalifi-
kačních kurzů.

Již zítra se uskuteční akce
Open Demo, na které předsta-
ví své projekty absolventi
bootcampu pořádaného spo-
lečností Green Fox Academy.
Potíže s obsazením volných

míst „ajťáků“ narůstají. Po-
ptávka u software develope-
rů v loňském roce stoupla do-
konce o 572 procent. Jenže
počet expertů se ani zdaleka
nezvyšuje tak závratným tem-
pem, jak si trh žádá. Jedná se
spíše o jednotky procent.
Z toho důvodu firmy hledají
jiné cesty. Jednou z nich je na-
pojení na organizátory rekva-
lifikací, kde si podniky vyti-
pují své budoucí pracovníky.

Při Open Demo budou
moci společnosti shánějící
programátory zhlédnout pre-
zentace účastníků kurzu Ju-
nior programátor. „Tato se-
tkání pořádáme každých čtr-
náct dnů a naši studenti pre-
zentují své projekty. Náborá-

ři se tak mohou přesvědčit o
jejich schopnostech a znalos-
tech,“ popisuje event Barbo-
ra Wachtlová, provozní ředi-
telka Green Fox Academy.

Open Demo je určena pro
všechny firmy shánějící ju-
niorní programátory do back-
endu i frontendu. Kromě vy-
stoupení studentů zde s nimi
zástupci společností mohou
osobně pohovořit a poznat je
také po osobní stránce, aby si
mohli vytipovat, kdo jim
„sedne“ do týmu nejlépe.

Prezentace se koná od
14 hodin ve společnosti
Green Fox Academy na Vác-
lavském náměstí 11 v Pra-
ze 1. Vstup je zdarma, potřeb-
ná je jen registrace. MET

Začátkem roku 2019 spustila
stanice O první český hudeb-
ní kanál zaměřený na žánr
„black music“ s názvem Óčko
Black. Nová stanice je stejně
jako Óčko Express dostupná
pouze v placeném vysílání.
Do své základní nabídky ji
v těchto dnech zařazuje spo-
lečnost UPC, další operátoři
budou následovat.

Značka Óčko Black je zamě-
řená zejména na hiphopovou
a rapovou scénu. Programová
skladba je tvořena s důrazem
na nejnovější hity a rozmani-
tost „black music“.

Prvním krokem je playlisto-
vá televize, poté budou násle-
dovat vlastní pořady typu
Óčko Chart. Stanice je ze za-
čátku tvořena playlistovými
pořady, diváci se mohou těšit
například na: Workin’ – vy-
brané aktuální hity i osvědče-
né klasiky, Jumpin’ – víken-
dový party playlist, Roots –
klasickou black music, soul,
reggae a funk nebo na RNB
Jammin’.

Stanice Óčko, Óčko Star,
Óčko Express a Óčko Black
jsou součástí multimediální
skupiny MAFRA. MET

Absolventi kurzu GFA

Radegast Expres ARCHIV

V roce 2013 končila panu
Jakubovi fixace hypotéky.
Chtěl dosáhnout na nižší
úrok, a proto oslovil Vla-
dimíra Weisse z firmy

Partners. „Nemyslel jsem si,
že to zvládne. Řekl jsem mu
dost pozdě. On mi ale bez pro-
blémů pomohl,“ uvedl pan
Jakub. Přechodem k jiné
bance se panu Jakubovi
snížila úroková sazba,
a tím ušetřil 8400 korun
ročně. „Tehdy si mě defini-
tivně získal,“ říká o poradci
pan Jakub. Svého klienta
a jeho zodpovědný přístup
chválí i Weiss. „Chápe, co je
základem při tvorbě klíčových
finančních rezerv,“ oceňuje.

V dobrých časech myslet na zadní kolečka. Jednoduchá poučka, kterou
se málokdo řídí. Světlou výjimkou je pan Jakub.

Jak zařídit, aby peníze dělaly peníze

Jejich „zbraní“ je obyčejný
trvalý příkaz.

„Pravidelně, dlouhodobě tvoří-
me rezervy amajetek pro pana
Jakuba. A nese to své ovoce,“
uzavíráWeiss. Jakub inves-
tuje do podílových fondů,
kde zvolil dynamickou
strategii. Do podílových
fondů občas zašle peníze
i jednorázově. Má také
penzijní spoření, kde vy-
užívá státní podporu smě-
řující k přípravě na stáří.

Óčko Black. Stanice
hiphopové scény

Motorák. Pojede do Pivovaru Radegast

Firmám se v hlavním městě
představí noví programátoři

komerční příloha METROLIVE čtvrtek 7. února 2019 21

Retro jízda výletnímmotoráč-
kem, prohlídka výrobních pi-
vovarských prostor, škola če-
pování piva, to všechno čeká
na ty, kteří se chtějí o pivu do-
vědět něco víc. Slezský želez-
niční spolek a Pivovar Rade-
gast zvou zájemce v sobotu
23. února na výlet historic-
kým motoráčkem Hurvín-
kem spojený s prohlídkou pi-
vovaru.

Vlak Radegast expres se po-
dle mimořádného jízdního
řádu vydá v 9.20 hodin z Ost-
ravy střed přes Ostravu Kun-
čice, Havířov, Albrechtice
a Český Těšín přímo na pivo-
varskou vlečku do Nošovic.
Tam si cestující převezmou
pivovarští tovaryši a zasvětí
je do tajů výroby legendární-
ho, správně hořkého piva Ra-

degast. Začátek exkurze je
v Návštěvnickém centru –
Radegastově svatyni, násle-

duje prohlídka výrobních
prostor s cylindrokónický-
mi tanky, výrobny sladu, stá-

čírny, pivovarských sklepů,
kde pivo zraje a dokvašuje,
a varny zakladatele pivova-

ru Jaromíra Franzla. Zlatý
hřeb čeká zájemce v pivovar-
ské věži, kde pod vedením
mistra výčepního zjistí, jak
se správně zlatavýmok čepu-
je a také ošetřuje.

Návštěvníci starší osmnác-
ti let si navíc budou moci vy-
chutnat čerstvě načepované
pivo s jedinečným výhledem
na Beskydy.

Na cestu zpět do Ostravy
historický vlak M131.1 Rade-
gast expres zamíří ve čtrnáct
hodin. Po celou dobu zpáteč-
ní jízdy se o pohodu cestují-
cích postará přívětivý vlako-
vý personál, chybět nebude
občerstvení.

Předprodej jízdenek za
350 Kč pro dospělé a 200 Kč
pro děti je na webu
Slezskyzeleznicnispolek.cz.

Trh práce v Česku
je v současné době
nenasytný.

Na trhu práce chybí přes dva-
cet tisíc IT specialistů a každá
čtvrtá firma řeší problém,
kde má odborníka na výpo-
četní techniku sehnat. Řeše-
ním může být přímá spolu-
práce s organizátory rekvalifi-
kačních kurzů.

Již zítra se uskuteční akce
OpenDemo, na které předsta-
ví své projekty absolventi
bootcampu pořádaného spo-
lečností Green Fox Academy.
Potíže s obsazením volných

míst „ajťáků“ narůstají. Po-
ptávka u software develope-
rů v loňském roce stoupla do-
konce o 572 procent. Jenže
počet expertů se ani zdaleka
nezvyšuje tak závratným tem-
pem, jak si trh žádá. Jedná se
spíše o jednotky procent.
Z toho důvodu firmy hledají
jiné cesty. Jednou z nich je na-
pojení na organizátory rekva-
lifikací, kde si podniky vyti-
pují své budoucí pracovníky.

Při Open Demo budou
moci společnosti shánějící
programátory zhlédnout pre-
zentace účastníků kurzu Ju-
nior programátor. „Tato se-
tkání pořádáme každých čtr-
náct dnů a naši studenti pre-
zentují své projekty. Náborá-

ři se tak mohou přesvědčit o
jejich schopnostech a znalos-
tech,“ popisuje event Barbo-
ra Wachtlová, provozní ředi-
telka Green Fox Academy.

Open Demo je určena pro
všechny firmy shánějící ju-
niorní programátory do back-
endu i frontendu. Kromě vy-
stoupení studentů zde s nimi
zástupci společností mohou
osobně pohovořit a poznat je
také po osobní stránce, aby si
mohli vytipovat, kdo jim
„sedne“ do týmu nejlépe.

Prezentace se koná od
14 hodin ve společnosti
Green Fox Academy na Vác-
lavském náměstí 11 v Pra-
ze 1. Vstup je zdarma, potřeb-
ná je jen registrace. MET

Začátkem roku 2019 spustila
stanice O první český hudeb-
ní kanál zaměřený na žánr
„blackmusic“ s názvemÓčko
Black. Nová stanice je stejně
jako Óčko Express dostupná
pouze v placeném vysílání.
Do své základní nabídky ji
v těchto dnech zařazuje spo-
lečnost UPC, další operátoři
budou následovat.

ZnačkaÓčko Black je zamě-
řená zejména na hiphopovou
a rapovou scénu. Programová
skladba je tvořena s důrazem
na nejnovější hity a rozmani-
tost „black music“.

Prvnímkrokem je playlisto-
vá televize, poté budou násle-
dovat vlastní pořady typu
Óčko Chart. Stanice je ze za-
čátku tvořena playlistovými
pořady, diváci se mohou těšit
například na: Workin’ – vy-
brané aktuální hity i osvědče-
né klasiky, Jumpin’ – víken-
dový party playlist, Roots –
klasickou black music, soul,
reggae a funk nebo na RNB
Jammin’.

Stanice Óčko, Óčko Star,
Óčko Express a Óčko Black
jsou součástí multimediální
skupiny MAFRA. MET

Absolventi kurzu GFA

Radegast Expres ARCHIV

V roce 2013 končila panu
Jakubovi fixace hypotéky.
Chtěl dosáhnout na nižší
úrok, a proto oslovil Vla-
dimíra Weisse z firmy

Partners. „Nemyslel jsem si,
že to zvládne. Řekl jsem mu
dost pozdě. On mi ale bez pro-
blémů pomohl,“ uvedl pan
Jakub. Přechodem k jiné
bance se panu Jakubovi
snížila úroková sazba,
a tím ušetřil 8400 korun
ročně. „Tehdy si mě defini-
tivně získal,“ říká o poradci
pan Jakub. Svého klienta
a jeho zodpovědný přístup
chválí i Weiss. „Chápe, co je
základem při tvorbě klíčových
finančních rezerv,“ oceňuje.

V dobrých časech myslet na zadní kolečka. Jednoduchá poučka, kterou
se málokdo řídí. Světlou výjimkou je pan Jakub.

Jak zařídit, aby peníze dělaly peníze

Jejich „zbraní“ je obyčejný
trvalý příkaz.

„Pravidelně, dlouhodobě tvoří-
me rezervy amajetek pro pana
Jakuba. A nese to své ovoce,“
uzavíráWeiss. Jakub inves-
tuje do podílových fondů,
kde zvolil dynamickou
strategii. Do podílových
fondů občas zašle peníze
i jednorázově. Má také
penzijní spoření, kde vy-
užívá státní podporu smě-
řující k přípravě na stáří.

Óčko Black. Stanice
hiphopové scény

Motorák. Pojede do Pivovaru Radegast

Firmám se v hlavním městě
představí noví programátoři



Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873191674

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164189034

• Dobře zaplatím byt v PRIVA-
TIZACI, družstevní, OV, smlou-
vu u majitele. Náhradní byt,
stěhování, práv. servis, dluhy
uhradím. Děkuji J.Jurdová
725805115190277

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636190504

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665190883

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873191688

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 191998

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 189106

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 191168

Práce - nabídka

• Lůžkové zdrav. zař. Praha 3
přijme na lůžka následné péče
a DIOP: staniční sestru, všeob.
sestry, zdrav. asistenty, sanitá-
ře/ku. 8-15 h. t. 602651650191456

• Práce v Praze a okolí s ubyto-
váním. Zálohy namzdu, svozo-
vá doprava, atd. Pro další info
volejte T: 725426038, nebo piš-
te na praha@lepsiprace.cz 191600

• NABÍZÍME 140 KČ/HOD za
práci na pokladně. Směny dle
potřeb, prodejny po celé Pra-
ze, s nástupem ihned. Tel.:
222534534,
www.creditczech.cz191782

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, 145 Kč/hod., ZÁLO-
HY. Pracujte podle potřeb, ran-
ní/odpolední, v týdnu nebo
jen víkendy. Tel.: 222534534 191802

• 132 Kč/hod. za pomocné
práce v gastro provozu, Praha
5 v blízkosti metra. Zálohy dru-
hý den, DLOUHODOBÁ SPOLU-
PRÁCE. Více na tel:
222534534, 777335756 191822

• 132 Kč/hod za pomocné prá-
ce v gastro provozu, Praha 5 v
blízkosti metra. Zálohy druhý
den, DLOUHODOBÁ SPOLU-
PRÁCE. Více na tel:
222534534, 777335756 191842

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr
a můžeš vyhrát 4K televizi.
702278928,
www.caraplasma.cz, Jung-
mannova 24. Pomáhat je lid-
ské.191876

• Mateřská škola, Praha 2, Vi-
ničná 1 přijme kuchařku na
celý pracovní úvazek . Nástup
možný ihned. Kontakt na tel.
224912928.191922

• Pro hotel v centru Prahy hle-
dáme ostrahu s dobrou znalos-
tí NJ nebo AJ. Nutný čistý RT,
noční a odpo směny. Info na
tel: 281864803, od 8-16 hod.191932

• Pro opravy potravinářských
strojů přijmu zámečníka se
znalostí svaření nerezu meto-
dou TIG. Tel. 602686912 191961

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce VEDOUCÍ oddělení EKONO-
MICKÝCH činností v 10. plato-
vé třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 19 760 do
29 740 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 29 740 Kč. Bližší informa-
ce k výběrovému řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice O čem semlu-
ví. Přihlášku s požadovanými
doklady doručte prosím tak,
aby ji vyhlašovatel obdržel nej-
později dne 11.02.2019. 191994

• Dialyzační středisko v Berou-
ně přijme všeobecnou sestru.
Praxe v oboru je výhodou. Po-
žadujeme flexibilitu a příjem-
né vystupování. Nabízíme spo-
lupráci na hlavní i vedlejší pra-
covní poměr, nadstandardní
plat, příjemný kolektiv a další
benefity. Kontakt:
adam.carda@dialyzaberoun.c
z, 725569142192100

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 18500-20000 + odmě-
ny, přísp. na dov., 13., 14. plat,
strav. DPP 550-700/den čis., vý-
plata 1x týdně. Vol. zdarma
800566924192130

• KOMWAG přijme pracovní-
ka na obsluhu sběrného dvora
na Opatově. HPP 14500-17000
+ odměny, přísp. na dov., 13.,
14. plat, strav. Vol. zdarma
800566924192132

• REFERENTA/KU pro POVO-
LOVÁNÍ STAVEB v Odboru Sta-
vební úřad přijme ÚMČ Praha
5. Plat. tř. 10. Prac. poměr na
dobu neurčitou. Informace na
www.praha5.cz.192149

• Přijmeme zaměstnance
jako recepční, vrátné, ostrahu.
Požadujeme čistý TR. Dobré fi-
nanční ohodnocení. Tel.
739545226, 731439473 192155

• VÝPLATA DENNĚ!!! Brigády
i práce na HPP v Praze a blíz-
kém okolí, až 220 Kč/hod. Po-
zice v různých oborech (sklad-
níci, práce ve výrobě, adminis-
trativa, řidiči, pokladní, dopl-
ňování zboží, kompletace, sta-
vební práce atd.). Více info:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo 731883553.
www.brigadaihned.cz192366

• Hledáme pracovníky do na-
šeho kolektivu v Praze 9 Bě-
chovicích. Pracovnímísta nabí-
zíme pro následující profese:
nástrojaře, obsluhu CNC fréz/
soustruhů, seřizovače vstřikoli-
sů, skladníka. Tel: 605245900,
731154888.192380

• MŠ v Praze 9 přijme pomoc-
nou kuchařku a uklízečku k
okamžitému nástupu na HPP.
Tel.: 725914422. Požadujeme
spolehlivost a nekuřačky. 192386

• Přijmeme brigádníky ženy
na večerní úklid admin., soc.
prostor a muže na strojový
úklid, Praha 10, Tel.
733610243192390

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na úklid kanceláří v
PRAZE. TELEFON: 602334596 192395

• Společnost zabývající se ven-
kovními úklidy v Praze přijme
větší počet zaměstnanců. Vý-
plata vždy ke konci týdne. Tel.
773680340192419

• Přijmeme spolehlivé lidi na
ostrahu objektů pro Prahu a
okolí. Dále přijmeme psovody
na ostrahu objektů. Možný vý-
dělek až 120 Kč. Tel.
773680340192428

• BA přijme na ostrahu – re-
cepci v centru Prahy muže i
ženy. Info na tel.: 257225555
nebo 777774099.192479

• Přijmeme pokladní do re-
staurace v pobočce Kavčí Hory
- Na Hřebenech II 1718/10, tel.
739507203 a pokladní na po-
bočku Jihlavská 21, P 4, tel.
739505847192480

• Přijmeme recepční a pořada-
tele na DPČ a DPP pro Prahu 1
a 6 (80 - 90 Kč/hod. + příplat-
ky). saga.agency@seznam.cz,
tel. 736700423 192484

• BA přijme strážné st. dů-
chodce na objekt Praha 4. Po-
žadujeme čistý TR. Další info
tel: 604569644. 192499

• Střední škola v Praze 2 při-
jme vrátného/vrátnou na od-
polední směnu, nástup od 1.
4. 2019. Životopis zašlete na
e-mail: cao8@cao8.cz. Tel.:
224 923 980.192707

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme pomocnou sílu do školní
jídelny na plný úvazek
ihned.Životopisy zasílejte na
e-mail: sj.slovenska@email.cz
Nebo volejte pí. Majerovou:
607 862 188
192708

• Přijmeme řidiče VZV 7t, prá-
ce v Plzni. Nutná praxe a zna-
lost češtiny/ruštiny. Mzda 150
Kč/hod. Zajišťujeme ubytová-
ní Tel. 720976917, 774792909 192403

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 191702

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 189148

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
605993268191349

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 15 tis nebo větší do 20 tis
Kč. Potřebuji: centrum do 30
min, dlouhodobě, lodžie výho-
dou. RK nevolat. Děkuji.
777615730192083

• Hledáme k dlouhodobému
pronájmu byt v Praze 4, 5, 8
nebo 9. Garantujeme 100%
platební morálku i vrácení
bytu ve 100% stavu. Zavolejte,
tel.: 773584236192492

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730189881

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Národní dům
na Vinohradech

náměstí Míru 9, Praha 2

Hlavní pracovní poměr

Kontakt: 602 379 418

PŘIJME:

ÚDRŽBÁŘE

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
•

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

HPP, DPP od 85 - 180,-Kč/h

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

TERMINÁL
ŽIŽKOVnová

BURZA v PRAZE
na nákladovém nádraží Žižkov

KAŽDOU sobotu
a neděli 8 - 15

NOVĚ i PÁTKY 11 - 17
www.terminalzizkov.cz

Úklidová firma v Praze přijme

pracovníky
na spec. výjezdové úklidy
(koberce, okna, podlahy apod.).

Nástup možný ihned, čistý RT, flex. prac.doba.
Kontakt: dusek.josef@rpmservice.cz,

mob.: 777734430

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH
PŘEDMĚTŮ

MZDA 110 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 06-14/14-22

nebo 22-06

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
DOTOVANÉ OBĚDY (40 Kč/oběd)

Fyzicky nenáročná práce

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU
Dobré spojení z metra

Černý Most
Volejte Kateřinu 601 391 449
zamestnani@wellpack.cz

Vysokoškolská kolej na Praze 4
přijme ELEKTRIKÁŘE – ÚDRŽBÁŘE

na plný úvazek, podmínkou
vyhláška 50, nástup možný ihned.

Inf. 605 200052 nebo 267 267 588,
email:martina.dolejsi@kam.cuni.cz

Vysokoškolská kolej na Praze 4 přijme

INSTALATÉRA – ÚDRŽBÁŘE
na poloviční úvazek, nástup možný ihned.

Inf. 605 200 052 nebo 267 267 588,
email:martina.dolejsi@kam.cuni.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873191674

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164189034

• Dobře zaplatím byt v PRIVA-
TIZACI, družstevní, OV, smlou-
vu u majitele. Náhradní byt,
stěhování, práv. servis, dluhy
uhradím. Děkuji J.Jurdová
725805115190277

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636190504

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665190883

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873191688

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 191998

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 189106

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 191168

Práce - nabídka

• Lůžkové zdrav. zař. Praha 3
přijme na lůžka následné péče
a DIOP: staniční sestru, všeob.
sestry, zdrav. asistenty, sanitá-
ře/ku. 8-15 h. t. 602651650191456

• Práce v Praze a okolí s ubyto-
váním. Zálohy namzdu, svozo-
vá doprava, atd. Pro další info
volejte T: 725426038, nebo piš-
te na praha@lepsiprace.cz 191600

• NABÍZÍME 140 KČ/HOD za
práci na pokladně. Směny dle
potřeb, prodejny po celé Pra-
ze, s nástupem ihned. Tel.:
222534534,
www.creditczech.cz191782

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, 145 Kč/hod., ZÁLO-
HY. Pracujte podle potřeb, ran-
ní/odpolední, v týdnu nebo
jen víkendy. Tel.: 222534534 191802

• 132 Kč/hod. za pomocné
práce v gastro provozu, Praha
5 v blízkosti metra. Zálohy dru-
hý den, DLOUHODOBÁ SPOLU-
PRÁCE. Více na tel:
222534534, 777335756 191822

• 132 Kč/hod za pomocné prá-
ce v gastro provozu, Praha 5 v
blízkosti metra. Zálohy druhý
den, DLOUHODOBÁ SPOLU-
PRÁCE. Více na tel:
222534534, 777335756 191842

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr
a můžeš vyhrát 4K televizi.
702278928,
www.caraplasma.cz, Jung-
mannova 24. Pomáhat je lid-
ské.191876

• Mateřská škola, Praha 2, Vi-
ničná 1 přijme kuchařku na
celý pracovní úvazek . Nástup
možný ihned. Kontakt na tel.
224912928.191922

• Pro hotel v centru Prahy hle-
dáme ostrahu s dobrou znalos-
tí NJ nebo AJ. Nutný čistý RT,
noční a odpo směny. Info na
tel: 281864803, od 8-16 hod.191932

• Pro opravy potravinářských
strojů přijmu zámečníka se
znalostí svaření nerezu meto-
dou TIG. Tel. 602686912 191961

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce VEDOUCÍ oddělení EKONO-
MICKÝCH činností v 10. plato-
vé třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 19 760 do
29 740 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 29 740 Kč. Bližší informa-
ce k výběrovému řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice O čem semlu-
ví. Přihlášku s požadovanými
doklady doručte prosím tak,
aby ji vyhlašovatel obdržel nej-
později dne 11.02.2019. 191994

• Dialyzační středisko v Berou-
ně přijme všeobecnou sestru.
Praxe v oboru je výhodou. Po-
žadujeme flexibilitu a příjem-
né vystupování. Nabízíme spo-
lupráci na hlavní i vedlejší pra-
covní poměr, nadstandardní
plat, příjemný kolektiv a další
benefity. Kontakt:
adam.carda@dialyzaberoun.c
z, 725569142192100

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 18500-20000 + odmě-
ny, přísp. na dov., 13., 14. plat,
strav. DPP 550-700/den čis., vý-
plata 1x týdně. Vol. zdarma
800566924192130

• KOMWAG přijme pracovní-
ka na obsluhu sběrného dvora
na Opatově. HPP 14500-17000
+ odměny, přísp. na dov., 13.,
14. plat, strav. Vol. zdarma
800566924192132

• REFERENTA/KU pro POVO-
LOVÁNÍ STAVEB v Odboru Sta-
vební úřad přijme ÚMČ Praha
5. Plat. tř. 10. Prac. poměr na
dobu neurčitou. Informace na
www.praha5.cz.192149

• Přijmeme zaměstnance
jako recepční, vrátné, ostrahu.
Požadujeme čistý TR. Dobré fi-
nanční ohodnocení. Tel.
739545226, 731439473 192155

• VÝPLATA DENNĚ!!! Brigády
i práce na HPP v Praze a blíz-
kém okolí, až 220 Kč/hod. Po-
zice v různých oborech (sklad-
níci, práce ve výrobě, adminis-
trativa, řidiči, pokladní, dopl-
ňování zboží, kompletace, sta-
vební práce atd.). Více info:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo 731883553.
www.brigadaihned.cz192366

• Hledáme pracovníky do na-
šeho kolektivu v Praze 9 Bě-
chovicích. Pracovnímísta nabí-
zíme pro následující profese:
nástrojaře, obsluhu CNC fréz/
soustruhů, seřizovače vstřikoli-
sů, skladníka. Tel: 605245900,
731154888.192380

• MŠ v Praze 9 přijme pomoc-
nou kuchařku a uklízečku k
okamžitému nástupu na HPP.
Tel.: 725914422. Požadujeme
spolehlivost a nekuřačky. 192386

• Přijmeme brigádníky ženy
na večerní úklid admin., soc.
prostor a muže na strojový
úklid, Praha 10, Tel.
733610243192390

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na úklid kanceláří v
PRAZE. TELEFON: 602334596 192395

• Společnost zabývající se ven-
kovními úklidy v Praze přijme
větší počet zaměstnanců. Vý-
plata vždy ke konci týdne. Tel.
773680340192419

• Přijmeme spolehlivé lidi na
ostrahu objektů pro Prahu a
okolí. Dále přijmeme psovody
na ostrahu objektů. Možný vý-
dělek až 120 Kč. Tel.
773680340192428

• BA přijme na ostrahu – re-
cepci v centru Prahy muže i
ženy. Info na tel.: 257225555
nebo 777774099.192479

• Přijmeme pokladní do re-
staurace v pobočce Kavčí Hory
- Na Hřebenech II 1718/10, tel.
739507203 a pokladní na po-
bočku Jihlavská 21, P 4, tel.
739505847192480

• Přijmeme recepční a pořada-
tele na DPČ a DPP pro Prahu 1
a 6 (80 - 90 Kč/hod. + příplat-
ky). saga.agency@seznam.cz,
tel. 736700423 192484

• BA přijme strážné st. dů-
chodce na objekt Praha 4. Po-
žadujeme čistý TR. Další info
tel: 604569644. 192499

• Střední škola v Praze 2 při-
jme vrátného/vrátnou na od-
polední směnu, nástup od 1.
4. 2019. Životopis zašlete na
e-mail: cao8@cao8.cz. Tel.:
224 923 980.192707

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme pomocnou sílu do školní
jídelny na plný úvazek
ihned.Životopisy zasílejte na
e-mail: sj.slovenska@email.cz
Nebo volejte pí. Majerovou:
607 862 188
192708

• Přijmeme řidiče VZV 7t, prá-
ce v Plzni. Nutná praxe a zna-
lost češtiny/ruštiny. Mzda 150
Kč/hod. Zajišťujeme ubytová-
ní Tel. 720976917, 774792909 192403

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 191702

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 189148

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
605993268191349

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 15 tis nebo větší do 20 tis
Kč. Potřebuji: centrum do 30
min, dlouhodobě, lodžie výho-
dou. RK nevolat. Děkuji.
777615730192083

• Hledáme k dlouhodobému
pronájmu byt v Praze 4, 5, 8
nebo 9. Garantujeme 100%
platební morálku i vrácení
bytu ve 100% stavu. Zavolejte,
tel.: 773584236192492

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730189881

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Národní dům
na Vinohradech

náměstí Míru 9, Praha 2

Hlavní pracovní poměr

Kontakt: 602 379 418

PŘIJME:

ÚDRŽBÁŘE

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
•

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

HPP, DPP od 85 - 180,-Kč/h

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

TERMINÁL
ŽIŽKOVnová

BURZA v PRAZE
na nákladovém nádraží Žižkov

KAŽDOU sobotu
a neděli 8 - 15

NOVĚ i PÁTKY 11 - 17
www.terminalzizkov.cz

Úklidová firma v Praze přijme

pracovníky
na spec. výjezdové úklidy
(koberce, okna, podlahy apod.).

Nástup možný ihned, čistý RT, flex. prac.doba.
Kontakt: dusek.josef@rpmservice.cz,

mob.: 777734430

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH
PŘEDMĚTŮ

MZDA 110 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 06-14/14-22

nebo 22-06

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
DOTOVANÉ OBĚDY (40 Kč/oběd)

Fyzicky nenáročná práce

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU
Dobré spojení z metra

Černý Most
Volejte Kateřinu 601 391 449
zamestnani@wellpack.cz

Vysokoškolská kolej na Praze 4
přijme ELEKTRIKÁŘE – ÚDRŽBÁŘE

na plný úvazek, podmínkou
vyhláška 50, nástup možný ihned.

Inf. 605 200052 nebo 267 267 588,
email:martina.dolejsi@kam.cuni.cz

Vysokoškolská kolej na Praze 4 přijme

INSTALATÉRA – ÚDRŽBÁŘE
na poloviční úvazek, nástup možný ihned.

Inf. 605 200 052 nebo 267 267 588,
email:martina.dolejsi@kam.cuni.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 7. února 2019 23

Krátce

Počasí jim
překazilo závod
Snowboardisté včetně
Šárky Pančochové a Pet-
ra Horáka přišli na mis-
trovství světa v Park City
kvůli nepříznivému po-
časí o závod v Big Airu.
Organizátoři ho v úterý
večer zrušili bez náhra-
dy po vydatném sněžení
a také vzhledem k očeká-
vaným dalším přívalům
sněhu.

Zvolili ho
už podruhé
Jiří Lipták podruhé vy-
hrál domácí anketu Spor-
tovní střelec roku. Svazo-
vé ocenění převzal již
před devíti lety, tento-
krát uspěl v hlasování
díky bronzové medaili
v trapu na srpnovém
mistrovství Evropy a dru-
hému místu na dubno-
vém Světovém poháru
v Koreji.

Švýcar nemá
soupeře
Jediným kandidátem na
předsedu Mezinárodní
fotbalové federace je Švý-
car Gianni Infantino, kte-
rý FIFA vede od února
2016. Do úterní uzávěr-
ky přihlášek se neozval
nikdo jiný, i když zájem
delší dobu signalizoval
bývalý švýcarský repre-
zentant Ramon Vega.
Volba předsedy se usku-
teční 5. června na kon-
gresu v Paříži. ČTK

Dáreček od
Pastrňáka
Jel sám na prázdnou bran-
ku a nic mu nebránilo
v tom, aby přidal svůj
31. gól sezony. Jenže Da-
vid Pastrňák za sebou uvi-
děl bostonského spoluhrá-
če Patrice Bergerona, který
nastoupil ke svému tisící-
mu zápasu v NHL. Český
hokejista bez rozmyšlení
přenechal gólový dáreček
zkušenému parťákovi.
„Překvapil mě. Vážím si
toho,“ byl dojatý Berge-
ron. Kanaďan Patrice Ber-
geron ozdobil tisící start
v soutěži hned dvěma góly
a zařídil Bostonu výhru 3:1
nad New York Islanders.
Na tisícovku utkání v dresu
Bruins před ním dosáhli
v dlouhé historii klubu jen
čtyři hokejisté. AP

Jako Serena. Dá si pauzu
Vítězka dvou grandslamů v ženské čtyřhře Andrea Sesti-
ni Hlaváčková (na snímku je se svým italským manželem
Fabriziem Sestinim) je těhotná a přerušila tenisovou
kariéru. Po letním porodu návrat nevylučuje. ČTK

Superobří slalom na mistrov-
ství světa v Aare vyhrál ital-
ský lyžař Dominik Paris a po-
tvrdil skvělou formu v této se-
zoně. O stříbro se podělili Ra-
kušan Vincent Kriechmayr
a senzačně francouzský vete-
rán Johan Clarey, jenž se stal
v 38 letech nejstaršímmedai-
listou v historii sjezdařských

šampionátů. Devětadvacetile-
tý Paris si včera ve Švédsku
dojel pro největší úspěch v ka-
riéře. Na trať se vydal se star-
tovním číslem tři a po stříbru
ve sjezdu ze Schladmingu
v roce 2013 získal druhou svě-
tovou medaili. V této sezoně
Světového poháru byl na
stupních vítězů šestkrát. ČTK

Češi v Davisově
poháru narazí na
Bosnu. Jedničkou
týmu je Džumhur.

Čeští tenisté budou hrát o po-
stup do kvalifikace Davisova
poháru 2020 v Bosně a Herce-
govině. Půjde o první vzájem-
ný duel těchto soupeřů, pro-
to o pořadateli rozhodl los.
Baráž se uskuteční v polovině
září po grandslamovém
US Open. Zatímco čeští tenis-
té v letošní kvalifikaci nesta-
čiliminulý týden naNizozem-
sko, Bosna prohrála hladce
v Austrálii. Jedničkou týmu

tam byl 52. hráč světa Damir
Džumhur.
V první světové stovce je

z bosenských tenistů ještě
Mirza Bašič (99.). Jedničkou
českého týmu je po ukončení
daviscupové kariéry Tomáše
Berdycha Jiří Veselý (97.), kte-
rý Džumhura na okruhu ATP
ani na turnajích nižší katego-
rie v žádném ze čtyř utkání
neporazil.
Zápas v Bosně se bude hrát

ve dvou po sobě jdoucích
dnech mezi pátkem 13. a ne-
dělí 15. září. Vítěz se příští
rok zúčastní kvalifikace o po-
stup na finálový turnaj pro
osmnáct nejlepších, poraže-
ný bude hrát v roce 2020 pou-
ze v euro-africké zóně. ČTK

• PRAŽSKÉ PANIČKY, co chtějí
jenom sex! Vyber si! Piš SMS ve
tvaru 31KMK a text na 909 15 50

• Osamělá Jana 56. Probuď ve
mně ztracenou erotickou touhu
a vášeň! Chci se opět cítit jako
žena se vším všudy! Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebo mi SMS
na 909 15 45 s kódem 96PTS
a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Superobří slalom.
Zlato bere Ital

Intimní

Tenisty
čeká výlet
na Balkán

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

www.metro.cz SPORT čtvrtek 7. února 2019 23

Krátce

Počasí jim
překazilo závod
Snowboardisté včetně
Šárky Pančochové a Pet-
ra Horáka přišli na mis-
trovství světa v Park City
kvůli nepříznivému po-
časí o závod v Big Airu.
Organizátoři ho v úterý
večer zrušili bez náhra-
dy po vydatném sněžení
a také vzhledem k očeká-
vaným dalším přívalům
sněhu.

Zvolili ho
už podruhé
Jiří Lipták podruhé vy-
hrál domácí anketu Spor-
tovní střelec roku. Svazo-
vé ocenění převzal již
před devíti lety, tento-
krát uspěl v hlasování
díky bronzové medaili
v trapu na srpnovém
mistrovství Evropy a dru-
hému místu na dubno-
vém Světovém poháru
v Koreji.

Švýcar nemá
soupeře
Jediným kandidátem na
předsedu Mezinárodní
fotbalové federace je Švý-
car Gianni Infantino, kte-
rý FIFA vede od února
2016. Do úterní uzávěr-
ky přihlášek se neozval
nikdo jiný, i když zájem
delší dobu signalizoval
bývalý švýcarský repre-
zentant Ramon Vega.
Volba předsedy se usku-
teční 5. června na kon-
gresu v Paříži. ČTK

Dáreček od
Pastrňáka
Jel sám na prázdnou bran-
ku a nic mu nebránilo
v tom, aby přidal svůj
31. gól sezony. Jenže Da-
vid Pastrňák za sebou uvi-
děl bostonského spoluhrá-
če Patrice Bergerona, který
nastoupil ke svému tisící-
mu zápasu v NHL. Český
hokejista bez rozmyšlení
přenechal gólový dáreček
zkušenému parťákovi.
„Překvapil mě. Vážím si
toho,“ byl dojatý Berge-
ron. Kanaďan Patrice Ber-
geron ozdobil tisící start
v soutěži hned dvěma góly
a zařídil Bostonu výhru 3:1
nad New York Islanders.
Na tisícovku utkání v dresu
Bruins před ním dosáhli
v dlouhé historii klubu jen
čtyři hokejisté. AP

Jako Serena. Dá si pauzu
Vítězka dvou grandslamů v ženské čtyřhře Andrea Sesti-
ni Hlaváčková (na snímku je se svým italským manželem
Fabriziem Sestinim) je těhotná a přerušila tenisovou
kariéru. Po letním porodu návrat nevylučuje. ČTK

Superobří slalom na mistrov-
ství světa v Aare vyhrál ital-
ský lyžař Dominik Paris a po-
tvrdil skvělou formu v této se-
zoně. O stříbro se podělili Ra-
kušan Vincent Kriechmayr
a senzačně francouzský vete-
rán Johan Clarey, jenž se stal
v 38 letech nejstaršímmedai-
listou v historii sjezdařských

šampionátů. Devětadvacetile-
tý Paris si včera ve Švédsku
dojel pro největší úspěch v ka-
riéře. Na trať se vydal se star-
tovním číslem tři a po stříbru
ve sjezdu ze Schladmingu
v roce 2013 získal druhou svě-
tovou medaili. V této sezoně
Světového poháru byl na
stupních vítězů šestkrát. ČTK

Češi v Davisově
poháru narazí na
Bosnu. Jedničkou
týmu je Džumhur.

Čeští tenisté budou hrát o po-
stup do kvalifikace Davisova
poháru 2020 v Bosně a Herce-
govině. Půjde o první vzájem-
ný duel těchto soupeřů, pro-
to o pořadateli rozhodl los.
Baráž se uskuteční v polovině
září po grandslamovém
US Open. Zatímco čeští tenis-
té v letošní kvalifikaci nesta-
čiliminulý týden naNizozem-
sko, Bosna prohrála hladce
v Austrálii. Jedničkou týmu

tam byl 52. hráč světa Damir
Džumhur.

V první světové stovce je
z bosenských tenistů ještě
Mirza Bašič (99.). Jedničkou
českého týmu je po ukončení
daviscupové kariéry Tomáše
Berdycha Jiří Veselý (97.), kte-
rý Džumhura na okruhu ATP
ani na turnajích nižší katego-
rie v žádném ze čtyř utkání
neporazil.

Zápas v Bosně se bude hrát
ve dvou po sobě jdoucích
dnech mezi pátkem 13. a ne-
dělí 15. září. Vítěz se příští
rok zúčastní kvalifikace o po-
stup na finálový turnaj pro
osmnáct nejlepších, poraže-
ný bude hrát v roce 2020 pou-
ze v euro-africké zóně. ČTK

• PRAŽSKÉ PANIČKY, co chtějí
jenom sex! Vyber si! Piš SMS ve
tvaru 31KMK a text na 909 15 50

• Osamělá Jana 56. Probuď ve
mně ztracenou erotickou touhu
a vášeň! Chci se opět cítit jako
žena se vším všudy! Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebo mi SMS
na 909 15 45 s kódem 96PTS
a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Superobří slalom.
Zlato bere Ital

Intimní

Tenisty
čeká výlet
na Balkán

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1




